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سلامتی همه باتجربه ها
سازمان بهزیستی »موج سالمندی در ایران از تمام دنیا بالاتر است.«

در عوض از همۀ دنیا هم باتجربه تریم! تلاش مسئولان برای افزایش 
افراد باتجربه به کشور واقعاً ستودنی است. از همین جا تشکر ویژه به 
عمل می آوریم. واقعاً ممنونیم که کاری کردید طرح های جوانی جمعیت به 
یک شوخی تبدیل شود و چند سال دیگر جز جمعیت باتجربه چیزی نماند!
»لولی ملول«

سازمان آگهی های  روزنامه  عصراقتصاد 
86096245 - 09123906054

باید به پلیس و نیروهای انتظامی 
دست مریزاد گفت که با یک عملیاّت حساب 
شده شخص مبتلا به آسم را که باعث و بانی 
کشف دزدی بنزین هواپیما در بندرعبـّـاس 

شده بود را دستگیر کردند!
من نمی دانم این شخص مبتلا به آسم 
با داشتن این نوع ناهنجاری حساسیت به آسم، به چه حقی باید 
آزادانه در فضای آزاد برای خودش بچرخد، هواخوری کند، مفت بو 
بکشد تا جایی که بوی بنزین به مشامش بخورد، در نتیجه بیماری 
اش عود کند، بعد هم پر رویی کند و برود شکایت کند و باعث زمین 
گیر شدن پروژه پیچیده ای شود که متخصّصان فن برای راه اندازی 

ان کلی زحمت کشیده و کلیٓ هزینه کرده بودند!
جراید نوشته اند به جز همین شخص مبتلا به آسم، کس 

دیگری دستگیر نشده است!
جلّ الخالق !مگر به جز همین شخص مزدور و فضول تمام 

عیار، کس دیگری هم در این پروژه مقصّر است که باید دنبال ان 
گشت!! فی الفور باید این شخص مبتلا به آسم را که در راه این طرح 
پیچیدهِ چندین ساله، سنگ اندازی نموده و موجب توقف و شکست 
آن شده است را به اشَدِّ مجازات محکوم کرد تا از این به بعد شخص 
یا اشخاص دیگری از این قماش آدم های غرض و مرض دار فضولی 
نکنند و به بهانه آسم و سایر ناهنجاری های حسّاسیت زا بیایند و 
جدا از تنفسّ مفت و مجانی شان در هوای آزاد به این پروژه هایی 
که به قول رئیس پالایشگاه کاملاً طبیعی بوده  و توسط حراست خود 
پالایشگاه هم پیگیری نمی شده است، حسّاس شده و فوراً کاغذ و 

قلمی بیرون آورده و شکایت کنند!!
بعضی ها می گویند بعید نیست فضولی هایی از این نوع 
آسم زدگی، زیر سر آدمهای معلوم الحال و دشمنان قسم خورده ای 
باشد که با مبتلا کردن همین اشخاص به آسم و فرستادن آنها به 
هوای آزاد، موجب کارشکنی در پروژه مربوطه و اجبار نمودن دخالت 

نیروهای امنیتی و انتظامی شوند!!

عصراقتصاد - مجری طرح توسعه میدان گازی کیش از اتمام عملیات 
تکمیل چاه هشتم در فاز نخست این طرح خبر داد و گفت که ظرفیت سازی لازم 

برای برداشت روزانه ۱۶ میلیون متر مکعب گاز از این میدان انجام شده است.
به گزارش شرکت نفت و گاز پارس، عبدالله مهرابی گفت: با اتمام 
عملیات تکمیل چاه هشتم در طرح توسعه فاز یک میدان گازی کیش 
از سوی شرکت نفت و گاز پارس به عنوان کارفرما و شرکت ملی حفاری 
ایران به عنوان پیمانکار حفاری، گام مهمی در راستای بهره برداری از 

میدان برداشته شده است.

وی افزود: تکمیل چاه شماره ۳ در کلاستر یک چاه های خشکی 
این میدان، ظرفیت تولید ایجادشده در بخش حفاری را تا ۵۷۰ میلیون 
فوتمکعب گاز در روز )معادل روزانه ۱۶ میلیون متر مکعب گاز( افزایش 
داده که حدود ۶۰ درصد از ظرفیت تولید برنامه ریزی شده از طرح است.

مجری طرح توسعه میدان گازی کیش ابراز امیدواری کرد با 
اجرای برنامه ریزی های انجام شده و تکمیل ۶ حلقه چاه باقی مانده، گاز 
تولیدی از این میدان به ۲۸.۳ میلیون مترمکعب در روز برسد و به 

جبران بخشی از ناترازی انرژی کشور کمک کند.

صداوسیما: »به ۴۹ مهمان کفن و 
»اعلامیه مرگ« هدیه دادیم، همه شان 

استقبال کردند، جز ۳ نفر!«
به نظر ما که کار صداوسیما خیلی 
عالی، خلاقانه و مبتکرانه بود. نمی دانیم 
چرا بی خودی بزرگش کردند. مطمئنیم 
افرادی که متعجبانه به این اخبار واکنش نشان داده اند، آنهایی 
بودند که در کودکی طعم شیرین سیاحت غرب را نچشیده اند! ما 
را که از سن کودکی با این داستان جذاب آشنا شدیم،  هیچ چیز 

متعجب نمی کند. 
اصلاً همین الان یک گروه از صداوسیما بروند مهمان برنامه 
را در قبر بیندازند و رویش خاک بریزند هم، باز تعجب نمی کنیم. 
حتی اگر تلاش کنند مهمان یک دور به عالم دیگر برود و برگردد 
هم باز بدون هیچ عکس العملی خبر را می خوانیم. هیچ بعید 
نیست، دو عدد نکیر و منکر با کارتن خالی موز و میوه درست 
کنند و  بگذارند سر قبر، کمی هم اصوات عجیب وغریب بالای 
قبر پخش کنند، مهمان را هم تا نصف شب در همان قبر نگه 
دارند و تا جایی پیش بروند که سکته کند، اما ناقص. این دیگر 
می شود ته نوآوری و ابداع. ته مغزهای متفکر سرریز شده از 

مخ! 
دوستان حاضر در صداوسیما و مخصوصاً برنامۀ مورد 
نظر، نسخۀ به روز شدۀ همان عزیزانی اند که روزی به خورد 
ما کودکان سیاحت غرب دادند و ما تا همین امروز و بعد از 
سال ها، هنوز هم از اثرات جانبی آن لذت می بریم. ما کودکانی 
بودیم که هر شب از شدت جذابیت صداهایی که در سیاحت 
غرب شنیده بودیم، عرق سرد می کردیم و تا خود صبح به عالم 
برزخی که شنیده بودیم فکر می کردیم و ذوق زده می شدیم. تازه 
بعد از مدتی وقتی سی دی فیلم سیاحت غرب آمد که دیگر 

ازخودبی خود شدیم و عنان اختیار از کف دادیم. 
ما نسلی بودیم که وسط »The Last of us« زندگی کردیم، 
نه بازی، ما هر شب برای بقا با کابوس هایمان دست به یقه 
می شدیم و سر آخر آنها پیروزی خود را روی تشک مان جشن 

می گرفتند. این چیزها برای ما خاطره است، آقای صداوسیما! 
ولی کاش همان روزها مخاطب سیاحت غرب ، عوض 
بچه های ده، دوازده ساله، مسئولان ۶۰، ۷۰ساله بودند که با 
هر دولتی سمتی جدید می گیرند و مدیریتی جدید را تجربه 
می کنند و دست آخر می گویند چرا باید مملکت این شکلی 
باشد؟! کاش الان هم جای  دادن کفن به هنرمند، چندتایی برای 
سیاست مداران همیشه حاضر در صحنه و شیفته خدمت ،کنار 

می گذاشتید. شاید بیشتر به دردشان می خورد!

صنعت سیمان ایران به عنوان یکی 
از صنایع استراتژیک و وابسته به انرژی، 
به شدت تحت تأثیر ناترازی های انرژی 
و قطعی های برق قرار گرفته است. این 
چالش ها در سال های اخیر نه تنها باعث 
کاهش ظرفیت تولید سیمان شده اند، بلکه 
رتبه جهانی ایران در این صنعت را نیز دچار افت کرده اند. در ادامه به 

تفصیل درباره چالش ها و راه حل های پیشنهادی پرداخته ایم.
 وضعیت کلی صنعت سیمان ایران

صنعت سیمان ایران با ۶۸ کارخانه فعال و ظرفیت اسمی 
تولید سالانه ۸۹.۶ میلیون تن یکی از پایه های اقتصادی و صنعتی 
کشور محسوب می شود. این صنعت به طور سنتی تأثیر بسزایی 
در رشد زیرساخت های عمرانی و اقتصادی ایران داشته است. اما 
در سال های اخیر، بحران تأمین انرژی، بویژه در فصل های اوج 
مصرف )تابستان و زمستان(، مشکلات عدیده ای برای این صنعت 
به وجود آورده است. بر اساس اظهارات علی اکبر الوندیان، دبیر 
انجمن صنفی صنعت سیمان، در مرداد ماه سال جاری ۷۰ درصد از 
کوره های سیمان سازی به دلیل قطعی برق متوقف شدند و این روند 
در دی ماه نیز با متوقف شدن ۳۰ درصد ظرفیت دیگر ادامه یافت. 
این ناپایداری ها منجر به کاهش تولید و از دست رفتن جایگاه ایران 

به عنوان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان سیمان جهان شده است. 
 اثرات ناترازی انرژی بر صنعت سیمان

ناترازی در تأمین انرژی برق و گاز طبیعی، که به عنوان دو رکن 
اصلی فعالیت صنایع سیمان محسوب می شوند، آثار مختلفی بر این 

حوزه داشته است که می توان به موارد زیر اشاره کرد:
الف( کاهش تولید و نزول رتبه جهانی: ایران که پیشتر رتبه 
ششم جهان در تولید سیمان را به خود اختصاص داده بود، به دلیل 
محدودیت های انرژی به جایگاه هشتم تنزل پیدا کرده است. این 
کاهش تولید نه تنها درآمدهای حاصل از صادرات سیمان را کاهش 
داده، بلکه نیازهای داخلی برای پروژه های عمرانی و زیربنایی را نیز 

به چالش کشیده است.
ب( افزایش هزینه های تولید: قطعی های متوالی برق و گاز 
باعث توقف های مکرر در خطوط تولید شده و این امر منجر به 
کاهش بهره وری تجهیزات و افزایش هزینه های تعمیر و نگهداری 
شده است. از سوی دیگر، واحدهای تولیدی مجبورند برای مقابله با 
این چالش ها به منابع انرژی جایگزین که بعضاً هزینه بر و ناکارآمد 

است، روی آورند.
ج( کاهش سوددهی و بازگشت سرمایه

مجید وفاپور، رئیس انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان، 
تاکید کرده است که بهای تمام شده تولید سیمان در کشور افزایش 

یافته و حاشیه سود کارخانه ها کاهش پیدا کرده است. این مشکل 
باعث شده است که سرمایه گذاری جدید در این صنعت به تعویق 
بیفتد و حتی برخی از واحدهای تولیدی در آستانه ورشکستگی قرار 

بگیرند.
د( تأثیرات زیست محیطی

اختلال در تولید مداوم باعث شده است که برخی کارخانه ها 
نتوانند برنامه های بهینه سازی مصرف انرژی و کاهش انتشار 
آلاینده ها را اجرا کنند. این مسئله می تواند پیامدهای زیست محیطی 

قابل توجهی به دنبال داشته باشد.
راهکارهای پیشنهادی برای مدیریت بحران

با توجه به آثار مخرب ناترازی انرژی بر صنعت سیمان، 
کارشناسان و فعالان این حوزه راهکارهایی برای بهبود وضعیت 

پیشنهاد کرده اند:
الف( سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر:یکی از مهمترین 
راهکارها، استفاده از انرژی های تجدیدپذیر مانند انرژی خورشیدی 
و بادی است. این گزینه به کارخانه ها امکان می دهد که وابستگی 
خود به شبکه اصلی برق را کاهش داده و تولید انرژی پاک و پایدار 

را تأمین کنند.
ب( مدیریت مصرف انرژی: بهینه سازی مصرف انرژی از طریق 
به کارگیری فناوری های مدرن و جلوگیری از هدررفت انرژی، از 
دیگر پیشنهادهای مطرح شده است. این اقدام می تواند به کاهش 

هزینه ها و افزایش بهره وری کمک شایانی کند. 
ج( حمایت دولت از صنعت سیمان: کارشناسان از جمله مجید 
وفاپور خواستار حمایت های دولت برای کاهش هزینه ها و بازگشت 
سرمایه گذاری ها شده اند. افزایش مبلغ یارانه انرژی به کارخانه های 
سیمان یا ارائه مشوق های مالی برای سرمایه گذاری در بهینه سازی 

مصرف انرژی می تواند بخشی از این حمایت ها باشد.
 نیاز به استفاده از فناوری های نوین

از دیگر سو، استفاده از فناوری های هوشمند در خطوط تولید و 
مدیریت مصرف انرژی یکی از راه های مؤثر برای کاهش آثار ناترازی 
انرژی بر صنعت سیمان است. تکنولوژی های جدید می توانند به 
شناسایی نقاط هدررفت و بهینه سازی فرآیند تولید کمک کنند. 
همچنین شرکت ها می توانند با بهره گیری از سیستم های مدیریت 

انرژی )EMS(، الگوی مصرف خود را با شرایط موجود سازگار کنند.
به هر سوی صنعت سیمان ایران نیازمند تحول ساختاری است 
تا بتواند از چالش های فعلی عبور کند. حرکت به سوی توسعه پایدار 
از طریق استفاده بهینه از منابع انرژی، کاهش آلاینده ها و بهبود 
فناوری، نه تنها می تواند جایگاه جهانی ایران در صنعت سیمان را 
بازگرداند، بلکه این صنعت را به یکی از بازیگران قابل اتکا در اقتصاد 

تبدیل خواهد کرد. 

آسم و بنزین هواپیما

دکتر حمزه رضایی
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اقتصاد آلمان بازهم کوچک شد
نتایج اولین محاسبات اداره آمار فدرال آلمان نشان داد که تولید 
ناخالص داخلی )GDP( این کشور در سال ۲۰۲۴ به طور سالانه ۰.۲ 

درصد کاهش یافته است.
روث برند، رئیس اداره آمار فدرال، اظهار کرد: فشارهای چرخه ای 
و ساختاری، مانع توسعه اقتصادی بهتر آلمان در سال ۲۰۲۴ شد و این 
فشارها شامل افزایش رقابت برای صنعت صادرات آلمان در بازارهای 
فروش کلیدی، هزینه های انرژی بالا، سطح نرخ بهره بالا و چشم انداز 
اقتصادی نامشخص بود و در پس زمینه، اقتصاد آلمان بار دیگر کاهش 

رشد اقتصادی مشاهده شد.
ارزش افزوده ناخالص تولید در سال ۲۰۲۴ نسبت به سال قبل 
سه درصد و ارزش افزوده ناخالص صنعت ساخت و ساز ۳.۸ درصد 

کاهش یافت و بخش خدمات آلمان ۰.۸ درصد رشد داشته است.
به طور خاص، بخش های کلیدی مانند ساخت ماشین آلات و 

تجهیزات صنعت خودرو شاهد کاهش قابل توجهی در تولید بودند.
اکونومی گزارش کرد، آمار نشان داد که در سه ماهه چهارم سال 
۲۰۲۴، اقتصاد آلمان ۰.۱ درصد نسبت به سه ماهه قبل کاهش یافت. 
این کاهش رشد اقتصادی پس از انقباض ۰.۳ درصدی در سال ۲۰۲۳ 

ثبت شده است.

 صعود بهای طلای جهانی 
برای سومین هفته

قیمت طلا روز جمعه )۱۷ ژانویه( پس از آنکه داده های آمریکا در 
این هفته نشان داد که فدرال رزرو ممکن است به کاهش نرخ بهره 

در سال جاری ادامه دهد، برای سومین هفته متوالی افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا در ۲۷۱۵ دلار و ۲۱ سنت ثابت 
بود و در نزدیکی بالاترین رکورد بیش از یک ماهه در روز پنجشنبه قرار 
داشت. طلا در هفته گذشته حدود یک درصد افزایش داشت. قیمت 

طلای آمریکا با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۷۴۷ دلار و ۵۰ سنت رسید.
کریستوفر والر، رئیس فدرال رزرو اظهار کرد در صورت تضعیف 
بیشتر آمارهای اقتصادی ایالات متحده، سه یا چهار کاهش نرخ بهره 

در سال جاری همچنان امکان پذیر است.
امیدهای فدرال رزرو برای کاهش نرخ بهره پس از داده های 
شاخص قیمت مصرف کننده در روز چهارشنبه افزایش یافت. انتظار 
می رود بانک مرکزی در نشست سیاست گذاری خود در ۲۸ تا ۲۹ 
ژانویه، نرخ پایه را در محدوده فعلی ۴.۲۵ تا ۴.۵ درصد ثابت نگه 
دارد. طلا به عنوان محافظ تورم استفاده می شود، اما نرخ بهره بالاتر 

جذابیت آن را کاهش می دهد.
داده های ایالات متحده، از جمله خرده فروشی و ادعاهای اولیه 
بیکاری، بر بازدهی خزانه داری و دلار آمریکا تأثیر گذاشته و از طلا 

حمایت می کند.
توماس بارکین، رئیس فدرال رزرو ریچموند گفت داده های 
تورم ایالات متحده برای دسامبر ۲۰۲۴ نشان می دهد که فشارهای 
قیمتی همچنان در حال کاهش است. با این حال، نگرانی ها در مورد 
تعرفه های بالقوه دولت دونالد ترامپ وجود دارد که می تواند تورم را 

بیشتر کند.
رویترز گزارش کرد که اس پی دی آرگلدتراست، بزرگترین صندوق 
سرمایه گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان، اعلام کرد که دارایی های 
آن ۰.۴۳ درصد کاهش یافت و از ۸۷۲.۵۲ تن در روز چهارشنبه به 

۸۶۸.۷۸ تن در روز پنجشنبه رسید.
در  بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره با ۰.۱ درصد 
افزایش به ۳۰.۸۲ دلار رسید که در هفته بیش از یک درصد افزایش 
یافت. پالادیوم با ۰.۱ درصد کاهش به ۹۳۷ دلار و ۲۵ سنت و پلاتین 
۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۹۳۱ دلار و ۸۵ سنت رسید و هر دو به 

سوی کاهش هفتگی بودند.

 مسیر صعودی تورم و شاخص وام 
مسکن در ایالات متحده

تورم ایالات متحده از ۲.۷ درصد به ۲.۹ درصد در ماه دسامبر 
افزایش یافت.

وزارت کار آمریکا اعلام کرد، نرخ تورم سالانه در ایالات متحده در 
ماه دسامبر به ۲.۹ درصد رسید که از ۲.۷ درصد در ماه نوامبر و مطابق 
با انتظارات افزایش یافته است. در سطح ماهانه، شاخص قیمت 
مصرف کننده )CPI( ۰.۴ درصد رشد کرد که کمی بالاتر از برآوردهاست.

شاخص انرژی به صورت ماهانه ۲.۶ درصد افزایش و نسبت به 
سال قبل ۰.۵ درصد افت و شاخص غذا ۰.۳ درصد به طور ماهانه و 

۲.۵ درصد نسبت به سال گذشته رشد ثبت کرده است.
شاخص قیمت مصرف کننده اصلی که شامل غذا و انرژی 
نمی شود، نسبت به ماه قبل ۰.۲ درصد و در ۱۲ ماه قبل ۳.۲ درصد 

افزایش یافته است.
افزایش ۳۳.۳ درصدی درخواست های وام مسکن

بر اساس آخرین نظرسنجی هفتگی درخواست های وام مسکن 
انجمن بانکداران وام مسکن )MBA(، درخواست های وام مسکن در 
ایالات متحده طی هفته منتهی به ۱۰ اکتبر ۳۳.۳ درصد افزایش یافت.

بر اساس این گزارش، متوسط  نرخ سود قرارداد برای وام مسکن 
۳۰ ساله با نرخ ثابت از ۶.۹۹ درصد به ۷.۰۹ درصد افزایش یافت.

اکونومی گزارش کرد، شاخص خرید تعدیل شده فصلی از 
۱۲۷.۷ در هفته گذشته به ۱۶۲.۰ صعود کرد، در حالی که شاخص 
بازار وام مسکن به طور قابل توجهی از ۱۶۸.۴ به ۲۲۴.۴ افزایش یافت. 
شاخص ریفاینانس )فرآیند بازنگری و جایگزینی شرایط توافق نامه 
اعتبار وام و تسهیلات موجود( نیز رشد قابل توجهی داشت و از ۴۰۱.۱ 

به ۵۷۵.۶ رسید.

 رکورد تاریخی بدهی 
سومین اقتصاد بزرگ منطقه یورو

بانک مرکزی سومین اقتصاد بزرگ منطقه یورو اعلام کرد که 
بدهی عمومی ایتالیا در ماه نوامبر صعود کرد و از سه تریلیون یورو 

)۳.۱ تریلیون دلار( فراتر رفت و به رکورد تاریخی بالایی رسید.
پایداری بدهی های عمومی عظیم ایتالیا مدت هاست که به عنوان 
عامل حیاتی برای بقای منطقه یورو تلقی می شود و ایتالیا از زمان 
راه اندازی ارز واحد حدود ۲۵ سال پیش، کندترین اقتصاد در این بلوک 
بوده است. در گزارش بانک مرکزی ایتالیا آمده است که بدهی عمومی 
این کشور در ماه نوامبر به ۳.۰۰۵۲ تریلیون یورو رسید که در مقایسه 

با ۲۹۸۱.۳ میلیارد یورو در ماه قبل افزایش یافت.
پیش بینی می شود که بدهی عمومی این کشور از ۱۳۵ درصد 
در سال ۲۰۲۳ به حدود ۱۳۸ درصد تولید ناخالص داخلی در سال 

۲۰۲۶ افزایش یابد.
همانطور که بیشتر پیش بینی کنندگان انتظار دارند، اگر رشد 
اقتصادی در سال ۲۰۲۵ به میزان قابل توجهی کمتر از هدف ۱.۲ 
درصدی دولت باشد، نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی بیشتر 
خواهد شد. در نتیجه، بازارها ممکن است تمایلی به خرید اوراق قرضه 

ایتالیایی نداشته باشند و بار خدمات بدهی دولت را افزایش دهند.

معاون سازمان هواپیمایی کشوری:

نمی توان نسخه واحدی برای همه 
فرودگاه ها پیچید

معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری 
عنوان کرد که اگر اداره فرودگاه ها را به دولت های محلی واگذار کنیم 
متناسب با تقاضای موجود و برنامه های توسعه ای منطقه با  دست های 
بازتر و چابکی بیشتر، منابع کشور را به شکل مناسب تری برای توسعه 
فرودگاه به کار می گیرند و با شناسایی بخش خصوصی توانمند محلی 
و واگذاری بهره برداری فرودگاه به آن ها می توانند فرودگاه را ارزانتر 
اداره کنند. هر فرودگاه نسخه خاص خود را نیازمند است و با یک مدل 

نمی توان همه را اداره کرد.
سید حمیدرضا صانعی در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به این 
سوال که آیا می توان مالکیت برخی فرودگاه ها را به استانداری ها و 
شهرداری ها در هر استان واگذار کرد، گفت: جابه جایی دارایی ها در 
دولت بسیار سخت است، البته واگذاری فرودگاه های کم بازده و زیان 
ده فقط مشکل ما نیست و در سایر کشورهای دیگر هم وجود دارد که 

الگوهای مناسب و موفقی نیز در این زمینه ارائه شده است.
وی افزود: مطالعاتی در خصوص واگذاری فرودگاه ها در کشور 
در حال انجام است تا بتوانیم مدل اجرایی مناسبی برای آن ارائه 
دهیم. معتقدیم اگر اداره فرودگاه ها را به دولت های محلی واگذار 
کنیم متناسب با تقاضای موجود و برنامه های توسعه ای منطقه با 
 دست های بازتر و چابکی بیشتر، منابع کشور را به شکل مناسب تری 
برای توسعه فرودگاه به کار می گیرند و با شناسایی بخش خصوصی 
توانمند محلی و واگذاری بهره برداری فرودگاه به آن ها می توانند 

فرودگاه را ارزانتر اداره کنند.
معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری 
تصریح کرد: مطابق با قانون، وزارت راه و شهرسازی با رعایت 
سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مجاز است به منظور 
افزایش کارآیی و بهبود خدمات رسانی و ارتقا بهره وری و کاهش 
هزینه های دولت و منطقی سازی و چابک سازی، نسبت به واگذاری 
مدیریت بهره برداری فرودگاه های کشور از جمله فرودگاه های وابسته 
به دستگاه های اجرایی به بخش خصوصی، عمومی و یا مشارکت های 
اولویت  با  واگذاری مدیریت مذکور  قالب  در  و خارجی  داخلی 
شرکت های هواپیمایی داخلی با حفظ مالکیت دولت و استمرار خدمات 
ناوبری توسط دولت و رعایت حق و حقوق قانونی کارکنان اقدام کنند.

معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری 
با بیان اینکه در مدل اداره کردن فرودگاه های کوچک، دولت باید 
مشوق هایی را نیز برای جذب سرمایه گذار در نظر گیرد،  گفت: از طرفی 
قانون گذار مشخص نکرده که هدفش از واگذاری مدیریت فرودگاه این 
است که آیا با واگذاری آن، درآمدی کسب کند یا هزینه هایش کاهش 
یابد. به عبارت دیگر تعدادی فرودگاه داریم که باید واگذار شود و پولی 
برای اداره آنها پرداخت شود برای اینکه هزینه ها کاهش یابد و از 
طرفی فرودگاه های داریم که بخش خصوصی باید در قبال بهره برداری 

از آن بخشی از درآمد خود را به عنوان سود به دولت پول برگردانند.
وی در پایان گفت: هر فرودگاه نسخه خاص خود را نیازمند است 

و با یک مدل نمی توان همه را اداره کرد.

کاهش قیمت ملک و رونق معاملات بازار 
مسکن تا عید ۱۴۰۴

نایب رئیس اتحادیه املاک تهران گفت: با توجه به سنوات 
گذشته، به نظر می رسد رفت و آمد خریداران به بازار مسکن در آستانه 
عید ۱۴۰۴ افزایش یابد، به عبارت دیگر قیمت ها کاهشی و معاملات 

رونق گیرد.
داوود بیگی نژاد نایب رئیس اتحادیه املاک در گفتگو با مهر 
اظهار کرد: رکود تورمی در بازار اجاره بها، خرید و فروش مسکن حاکم 
است؛ البته رکود در بازارهای موازی دیگر نیز وجود دارد اما به طور کلی 

خریداری در بازار خرید و فروش مسکن نیست.
وی افزود: رشد نرخ اجاره بها با توان مالی مستأجران همسو 
نیست و با توجه به رشد قیمت ها در بازار اجاره، خرید و فروش 
مستأجران دیگر به خرید خانه فکر نمی کنند، زیرا با مبالغ آنها فاصله 
زیادی دارد. به طور مثال پول رهن برخی از آپارتمان های تهران مطابق 

قیمت خرید چند سال گذشته همان واحد مسکونی است.
نایب رئیس اتحادیه املاک با اشاره به قانون پیش فروش مسکن 
در دهه ۹۰ تاکید کرد: قانون پیش فروش مسکن در ابتدای دهه ۹۰ 
تصویب شد، که اگر این قانون اجرایی می شد عملاً گردش مالی که 
به واسطه این قانون اتفاق می افتاد، موجب تولید مسکن می شد اما 
در حال حاضر با توجه به اینکه امکان ثبت قرارداد پیش نویس توسط 
مشاوران املاک نیست، قراردادهای پنهانی بین عموم مردم افزایش 

یافته، که قطعاً نه به نفع مردم خواهد بود و نه نفع حاکمیت.
وی یادآور شد: از سال های گذشته کم کاری بانک در زمینه ارائه 
تسهیلات به قشر کرایه نشین برای خرید ملک پررنگ و واضح است؛ 
بر همین اساس انتظار می رود دولت برای انجام تعهدات مسکنی خود 
در راستای قانون جهش تولید مسکن، بازنگری جدی در عملکرد اعطای 
وام تسهیلات مسکن بانک ها داشته باشد، زیرا بخش گسترده ای از 
خانه دار شدن واجدین شرایط در گرو بانک ها است و از سوی دیگر 
منابع اصلی کشور در اختیار بانک ها قرار دارد. بیگی نژاد در پایان گفت: 
به نظر می رسد، طبق سنوات گذشته در هفته های پایانی سال رفت 
و آمد در بازار مسکن افزایش یابد، زیرا طبق عادت خانوارها در پایان 

هرسال تصمیم به خرید ملک یا آپارتمان بزرگ تر می گیرند.

در اولین نشست هماهنگی سفرهای نوروزی، اربعین و 
حج ١٤٠٤ مطرح شد؛

 دستور وزیر راه برای ارتقای خدمات 
در سفرهای نوروزی

عصراقتصاد - در نشست هماهنگی و برنامه ریزی سفرهای 
نوروزی، اربعین و حج ۱۴۰۴ ضمن تشریح برخی اقدامات وزارت راه 
و شهرسازی، بر لزوم ارتقای کیفیت و ایمنی این سفرها تاکید شد و 
چالش ها و برنامه های دستگاه های مربوطه مورد بحث و تبادل نظر 

قرار گرفت.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، عصر ۲۶ دی ماه اولین نشست 
هماهنگی و برنامه ریزی سفرهای نوروزی، اربعین و حج به ریاست 
سعید رسولی معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی و با حضور رییس 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، رییس سازمان هواشناسی 
کشور، مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی )ره(، قائم مقام راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران، معاون سازمان هواپیمایی کشوری، عضو 
هیأت عامل و معاون بندری سازمان بنادر و دریانوردی، شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای حمل و نقل، شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران و شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما( برگزار شد. 
در نشست هماهنگی و برنامه ریزی سفرهای نوروزی، اربعین و حج 
ضمن تشریح برخی از اقدامات صورت پذیرفته و تمهیدات وزارت راه و 
شهرسازی برای انجام هرچه بهتر و ارتقای کیفیت و ایمنی این سفرها، 
از جمله تأمین ناوگان، مدیریت فروش بلیت و همچنین برنامه توسعه 
ظرفیت های زیرساختی و تجهیز و آمادگی پایانه های جاده ای، ریلی، 

هوایی و بندری مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

بلاتکلیفی متقاضیان مسکن ملی پایان می یابد؟
طرح  که  حالی  در   - عصراقتصاد 
نهضت ملی مسکن به عنوان راه حلی برای 
خانه دار کردن اقشار کم درآمد و متوسط 
ایران مطرح شده، متقاضیان این طرح 
در برابر افزایش بی سابقه اقساط و تأخیر 
در تحویل واحدها به چالش های بزرگی 
مواجه اند. اما حالا دولت تصمیماتی برای 

سروسامان دادن به این طرح دارد.
به گزارش عصراقتصاد، متقاضیان 
طرح نهضت ملی مسکن با مشکلات 
اقساط  پرداخت  عدیده ای در خصوص 
جدید مواجه شده اند. آنها در تلاشند تا 
اقساط اولیه خود را پرداخت کنند، اما 
ناگهان با افزایش مبلغ روبرو می شوند که 
برای قشر ضعیف و حتی متوسط جامعه 
مسئله  این  است.  دشوار  آن  تامین 
موجب ناامیدی در میان متقاضیان شده 
و برخی اعلام کرده اند که دیگر نمی توانند 

امیدی به خانه دار شدن داشته باشند.
محمد رجبی، یکی از این متقاضیان، 
در مصاحبه ای گفته است که علی رغم 
او  تومانی،  میلیون   ۵۱۰ وام  پرداخت 
هزینه های  و  جدید  اقساط  با  اکنون 
غیرقابل تصور مواجه است. به گفته او، 
بسیاری از متقاضیان با فروش دارایی های 
خود مانند ماشین و طلا تلاش کرده اند تا 
اقساط اولیه را پرداخت کنند، اما اکنون با 

بار مالی بیشتری مواجه شده اند.
چالش های اداری و زیرساختی

متقاضیان همچنین از عدم شفافیت 
در مبلغ و تعداد اقساط، اختلاف قیمت 
میان استان های مختلف و عدم برگزاری 
به  پروژه ها  واگذاری  در  مناقصه ها 
انبوه سازان گلایه دارند. علی آبادی، یکی 
دیگر از متقاضیان، خواستار پاسخگویی 
و  مسکن  پروژه های  درباره  مسئولان 
تأخیر در تحویل واحدها شده است. او بر 
این باور است که این مشکلات می تواند 

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف 
طرح نهضت ملی مسکن داشته 

باشد.
تامین زمین و توسعه طرح

با این حال، اقداماتی برای 
تامین زمین و پیشرفت پروژه های 

دارد.  قرار  کار  دستور  در  مسکن  ملی 
معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده 
که ۵۰ هزار هکتار زمین برای اجرای 
طرح ملی مسکن تامین شده است. این 
زمین ها در حال آماده سازی هستند و 
قرار است به تدریج در اختیار پروژه های 

ساخت مسکن قرار گیرند.
که  کرد  تصریح  مالکی  ارسلان 
اراضی  از  هکتار  هزار   ۲۹ آماده سازی 
فوق به مرحله اجرا رسیده و ۸۰ هزار 
واحد مسکونی در حال ساخت است. این 

اقدامات ممکن است به بهبود 
وضعیت مسکن و تامین نیازهای 

متقاضیان کمک کند.
همچنین دولت قصد دارد تا 
پایان سال جاری تسهیلات ۸۰۰ 
هزار متقاضی موثر طرح نهضت 
ملی مسکن را که حدود نیمی از آنها 
بلاتکلیف بودند پرداخت کند. سید جمال 
موسوی، عضو هیات رئیسه کمیسیون 
عمران مجلس اعلام کرده پس از برگزاری 
عمران  کمیسیون  در  متوالی  جلسات 
مجلس با حضور وزیران راه و اقتصاد و 
معاونین آنها و فرزین رئیس بانک مرکزی 
و رؤسای بانک های عامل مقرر شد، تا 
آخر سال جاری ۸۱۱ هزار فقره از وام های 
پرداخت  برای متقاضیان  مسکن ملی 

شود.

این پرداخت ها از این جهت اهمیت 
دارد که می تواند از تحمیل هزینه های 
آتی ناشی از تورم مصالح ساختمانی 
برای متقاضیان مسکن ملی جلوگیری 
کند. گفته می شود در حال حاضر هزینه 
ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن 
به ۱۸ میلیون تومان در هر متر مربع 
رسیده است. یعنی یک واحد ۶۵ متری 
بیش از یک میلیارد تومان هزینه دارد 
طریق  از  آن  تومان  میلیون   ۶۵۰ که 
متقاضیان  توسط  مابقی  و  بانکی   وام 

تامین می شود.
برنامه دولت آن است که واحدهای 
نهضت ملی مسکن را با تمامی تجهیزات و 
امکانات زیربنایی و روبنایی تحویل دهد؛ 
موضوعی که در مواردی در دوره های قبل 

مغفول مانده بود.

27 میلیون و 65۰ هزار تومان هزینه سبد معیشت کارگران در مهم ماه امسال 

مالیات تنها کفاف هزینه 4 دستگاه دولتی را داد! 

شورای  هماهنگی  کانون  عضو 
اسلامی کار استان تهران برآورد هزینه 
سبد معیشت کارگران بر اساس تورم 
منتهی به مهر ماه را ۲۷ میلیون و ۶۵۰ 

هزار تومان اعلام کرد.
دستمزد  کمیته  نشست  نخستین 
شرکای  حضور  با  کار  عالی  شورای 
اجتماعی و نمایندگان کارگری،کارفرمایی 
و دولت دوشنبه این هفته در وزارت کار 
برگزار شد.این نشست با هدف تعیین 
اعضای کمیته دستمزد و ورود به بحث 

محاسبات سبد معیشت صورت گرفت.
طی هفته های اخیر شورای عالی کار 
با محور تعیین اعضای کارگروه  و کمیته 
ناظران و مشاوران و بررسی توان پرداخت 
کارگاه ها و بنگاه های تولیدی و خدماتی 
با حضور وزیر کار برگزار شد و پیشنهاد 
افزایش ۳۵ درصدی حق مسکن کارگران 
به میان آمد و نمایندگان خواستار ارائه 
این پیشنهاد از سوی وزیر کار به هیات 

دولت شدند.
همه ساله موضوع تعیین حداقل 
از  یکی  عنوان  به  کارگران  دستمزد 
روی  پیش  دغدغه  و  اصلی  مطالبات 
جامعه کارگری مطرح می شود و بر همین 
اساس مذاکرات مزدی میان گروه های 
کارگری و کارفرمایی برای تعیین حداقل 
دستمزد در ماه های پایانی سال آغاز 
در  نهایی  نتیجه  تا حصول  و  می شود 

اسفند ماه ادامه می یابد.
ـ  باقری  راستا، محسن  همین  در 
رئیس کمیته دستمزد شورای عالی کار در 
گفت وگو با ایسنا، درباره جزئیات نخستین 
جلسه کمیته مزد اظهار کرد:در این جلسه 
اعضای کمیته و مدعوین مشخص و مقرر 
شد تعدادی از سازمان ها نیز در جلسات 
حضور یابند.این جلسه بیشتر به مباحث 
کلی گذشت و موضوعاتی نظیر بررسی 

مزد منطقه ای مطرح شد.
وی درباره تعیین رقم سبد معیشت 

مزد  کمیته  گفت:جلسات  کارگران 
دوشنبه هر هفته برگزار می شود و نهایتا 
بهمن ماه وارد بحث تعیین هزینه سبد 
معیشت خواهیم شد و اسفند ماه به 
موضوع تعیین دستمزد ورود خواهیم 
کرد.در جلسه اول وارد بحث محاسبه 
کار  سبد نشدیم چون هنوز کمیته ها 

کارشناسی انجام نداده اند.
هزینه سبد معیشت کارگران با تورم 

مهر؛ 27 میلیون و 65۰ هزار تومان
شورای  هماهنگی  کانون  عضو 

اسلامی کار استان تهران ادامه داد:البته 
کمیته مزد کانون عالی شوراهای اسلامی 
کار کشور به طور جداگانه محاسبه سبد 
معیشت را آغاز کرده و طبق محاسبات 
کمیته، رقم به دست آمده بر اساس 
تورم منتهی به مهر ماه و با توجه به 
شاخص های زندگی و معیار اندازه گیری 
دهک های  میانگین  ایران،  آمار  مرکز 
دهگانه کشور و متوسط قیمت ها، عدد 
۲۷ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان بوده است.

دستمزد  کمیته  می رسد  نظر  به 
شورای عالی کار از هفته آینده با ترکیب 
بررسی  کار  شده  مشخص  و  مصوب 
هزینه ماهانه سبد معیشت خانوارهای 
کارگری را آغاز کند. گزارش اعضای کمیته 
مزد درخصوص وضع معیشت خانوار و 
هزینه سبد زندگی مبنایی برای تعیین 
به  می تواند  و  است  دستمزد  حداقل 
تعیین بهتر رقم  سبد معیشت وشفاف 
سازی هزینه ها کمک کند.نتایج بررسی ها 
جهت حصول تصمیم گیری به شورای 
عالی کار ارائه خواهد شد.  در حال حاضر 
برای تعیین حداقل دستمزد، معیارها 
و شاخص های مشخصی وجود دارد که 
سازمان بین المللی کار بر اساس شواهد 
و واقعیت های موجود، پیشنهاد داده است 
که این معیارها باید به گونه ای طراحی شوند 
که تعادل میان نیازهای کارگران و عوامل 

اقتصادی برقرار شود.

به گفته سخنگوی سازمان مالیاتی، 
سال  در  مالیات  وصولی   درآمدهای 
دستگاه   ۴ هزینه  کفاف  تنها  گذشته 
دولتی را داد و مابقی هزینه های دولتی 
از محل سایر درآمدها پوشش داده شد.

مهدی موحدی، سخنگوی سازمان 
امور مالیاتی، در گفت وگو با تسنیم با اشاره 
به ابهاماتی که اخیراً در مورد محل مصرف 
مالیات های وصولی مطرح شده است، 
اظهار داشت:»سازمان امور مالیاتی طبق 
قانون وظیفه وصول مالیات را بر عهده دارد 
و تعیین محل مصرف مالیات های وصولی 

بر عهده سازمان برنامه و بودجه است.«
وی با اشاره به تلاش های سازمان 
مالیاتی برای افزایش شفافیت در این 
حوزه گفت:»در دو سال اخیر، سعی 
با هماهنگی سازمان برنامه و  کردیم 
کردن  مشخص  ضمن  کشور،  بودجه 
محل مصرف مالیات ها، اقدامات موثری 
در حوزه فرهنگ سازی محل مصرف 
در  دهیم.  انجام  مالیاتی  درامدهای 
همین راستا، اقداماتی با همکاری دولت 
صورت گرفت و در نهایت، نخستین گام 
برای تعیین محل مصرف مالیات های 
وصولی در قالب طرح نشان دار کردن 

مالیاتها برداشته شد.«
هدف گذاری برای نظام مند کردن 

بودجه ریزی و مالیات
موحدی تأکید کرد:»سعی ما این 

است که محل مصرف تمام مالیات های 
مالیات دهندگان  سوی  از  وصولی 
مشخص شود. هدف بالاتر، ایجاد یک 
اعتبارات  بین مصرف  رابطه نظام مند 
بودجه  و درامدهای مالیات است. تلاش 
ما بر این است که طبق یک قاعده کلی، 
ریال  به  ریال  تا  کنیم  فرهنگ سازی 
مالیات جمع آوری شده در محل مصرف 

مشخص قرار گیرد.«
وی با اشاره به طرح "نشان دار کردن 
مالیات ها" افزود:»این طرح با هدف 
ایجاد شفافیت در مصرف مالیات ها اجرا 

شد و تلاش بر این بود که مودیان محل 
مصرف مالیات پرداختی خود را مشخص 
یک رابطه نظام مند  کنند. در نهایت، 
و پیوند مشخص میان درآمد و محل 

مصرف مالیات ها ایجاد شود.«
موحدی در ادامه توضیح داد:»در 
طرح نشان دار کردن مالیات ها، ۴۰۰ هزار 
مودی و شخص حقیقی در تأمین مالی 
بیش از ۱۹۰۰ پروژه مشارکت داشتند. 
این پروژه ها به تفکیک ملی، استانی و 
شهری طبقه بندی شده بودند و مودیان 
می توانستند تأمین مالی پروژه های آب 

و فاضلاب، بهداشت و درمان، و سایر 
حوزه ها را از محل مالیات پرداختی خود 

انتخاب کنند.«
هزینه های دولت بیشتر از درآمد 

مالیاتی/درامدهای مالیاتی کفاف 
هزینه های دولت راهم نمی دهد

موحدی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به ابهاماتی که اخیرا در 
مصرف  محل  مورد  در  مجازی  فضای 
مالیاتها مطرح شد، گفت:»سال گذشته 
حدود ۸۱۰ هزار میلیارد تومان مالیات 
وصول شد. این در حالی است که این 
رقم تنها کفاف هزینه های چهار دستگاه 
را می دهد. با این رقم، فقط می توان 
پرورش،  و  آموزش  هزینه های وزرات  
کار،  وزارت  درمان،  و  بهداشت  وزرات 
رفاه و تأمین اجتماعی و صندوق های 

بازنشستگی را پوشش داد.«
وصول درامد مالیاتی به معای خرج 

اندر یک کشور دیگر نیست
جمع  کلی،  طور  افزود:»به  وی 
از  بیشتر  بسیار  دولت  هزینه های 
باقی  و  است  وصولی  مالیات های 
فروش  درآمدهای  محل  از  هزینه ها 
اوراق و سایر دارایی ها تأمین می شود. بر 
این اساس، وصول درآمد مالیاتی به این 
معنا نیست که در کشوری دیگر هزینه 
می شود؛ بلکه این درآمدها برای تأمین 

نیازهای داخلی به کار می رود.«

در سایت روزنامه بخوانید:
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تمدید مهلت ارائه اسناد حمل برای 
رفع تعهدات ارزی

عصراقتصاد - بانک مرکزی با اصلاح مجموعه مقررات ارزی 
مهلت های ارائه اسناد حمل برای رفع تعهدات ارزی را تمدید 

کرد.
بنا بر اعلام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
بخش  و  دولت  گفت وگوی  شورای  مصوبات  پیرو  ایران، 
خصوصی، بانک مرکزی مجموعه مقررات ارزی را اصلاح کرد و 
بر اساس آن مهلت های ارائه اسناد حمل برای رفع تعهدات 
ارزی تمدید و این اصلاحیه با لحاظ ضوابطی به شبکه بانکی 

ابلاغ شد.
به موجب بند ۳ قسمت »د« بخش اول این مجموعه 
مقررات ارزی، مهلت ارائه اسناد حمل برای رفع تعهدات ارزی 
در جدول پیوست شماره هشت این مجموعه برای واحدهای 
غیرتولیدی ۶ ماه و برای واحدهای تولیدی ۹ ماه تعیین شده و 
در صورت عدم رعایت این مهلت ها، محرومیت ها و جریمه هایی 
برای فعالان بخش خصوصی از جمله جلوگیری از ارائه خدمات 
بانکی، معرفی واردکننده به تعزیرات حکومتی و دادگاه جرائم 
اقتصادی، جلوگیری از تخصیص و تأمین ارز برای موارد آتی و 
دریافت جرائم نقدی پیش بینی شده است که این مسئله مورد 

اعتراض فعالان اقتصادی بود.
با درخواست فعالان بخش خصوصی، این موضوع در 
نشست های  صدوبیست وششمین  و  صدوبیست وچهارمین 
شورای گفت وگو مطرح شد و اعضای شورای گفت وگو ضمن 
تأیید پیشنهاد بانک مرکزی درباره افزایش مهلت با رعایت 
ضوابط تعیین شده با تمدید مهلت در موارد خاص و خارج 
از اختیار واردکنندگان در ترخیص کالا با تأیید و اعلام گمرک 
جمهوری اسلامی ایران نیز موافقت کردند. بنابراین مقرر شد 
مفاد بند ۱۷ بخش اول مجموعه مقررات ارزی اصلاح و به شبکه 

بانکی ابلاغ شود.
پیرو جلسات شورای گفت وگو و پیگیری های صورت گرفته 
و در راستای حل مشکلات فعالان اقتصادی، بانک مرکزی بند ۱۷ 
بخش اول مجموعه مقررات ارزی را اصلاح و طی بخشنامه ای 

در ۲۲ دی  سال جاری به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
تبصره بند ۱۷: چنانچه کالا مستند به تاریخ رسید مالی 
یا ارائه قبض انبار معتبر به اماکن گمرکی وارد شده باشد، 
مهلت ارائه سند ترخیص مطابق، حداکثر به مدت یک ماه دیگر 
)مجموعا دو ماه( افزایش می یابد. در صورت تأخیر در ارائه سند 
ترخیص، منوط به تأیید گمرک ایران مبنی بر موجه بودن تأخیر 
بابت صدور سند ترخیص، مهلت ارائه سند ترخیص مطابق، 
حداکثر به مدت یک ماه دیگر )در مجموع سه ماه( افزایش 
می یابد. بهره گیری از مفاد این بند باعث افزایش در مجموع 
مهلت مقرر بابت واردات کالا )موضوع پیوست شماره هشت( 
و معافیت از پرداخت مابه التفاوت بابت تأخیر در ترخیص کالا 

نخواهد بود.

معاون امور صنایع عمومی وزارت صمت

وزارت صنعت به دنبال تامین سهمیه 
سوخت واحدهاست

معاون امور صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت درباره مشکل ناترازی انرژی در واحدهای صنعتی، 
عنوان کرد که فعالیت این واحدها باعث توسعه انرژی 
خواهد شد که در این راستا وزارت صمت به دنبال تامین 

سهمیه سوخت آنهاست.
به گزارش ایرنا، ابراهیم شیخ شامگاه پنجشنبه در دیدار 
با استاندار زنجان با اشاره به بسته حمایتی طراحی شده در 
وزارت صمت، اظهار داشت: این بسته حمایتی در جهت حمایت 
از واحدهای صنعتی است که در کمیسیون و صحن مجلس 

شورای اسلامی تایید و اجرایی خواهد شد.
شیخ با اشاره به اجرای برنامه جبرانی تولید در استان 
زنجان، گفت: با توجه به آب و هوای مناسب استان از اسفند تا 
پایان خردادماه، امیدواریم صنایع این استان بتوانند این مدت 
را با حمایت مسئولین، بدون تعطیلی و قطعی انرژی با حداکثر 
توان به تولید بپردازند تا عقب ماندگی محدودیت انرژی در پاییز 

و زمستان را جبران کنند.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان نیز در این دیدار 
با اشاره به تکمیل زنجیره نساجی در استان زنجان عنوان کرد: با 
وجود تکمیل حلقه نساجی در استان و وجود واحدهای بزرگ در 
این حوزه، استان زنجان از لحاظ ارزش افزوده در حوزه نساجی 

رتبه سوم را در سطح کشور به خود اختصاص داده است.
مجید گلشنی منفرد افزود: در استان زنجیره های دارویی 
و بهداشتی، شوینده ها، نساجی و فولاد در حال تکمیل است.

وی افزود: هم اکنون در سطح استان هزار و ۳۳۷ واحد 
صنعتی با اشتغالزایی ۵۳ هزار نفر در حال فعالیت است.

این مقام مسئول با اشاره به اولویت جذب سرمایه گذاری 
در استان عنوان کرد: هدفگذاری صورت گرفته در سال جاری در 
زمینه سرمایه گذاری جذب شده در استان ۱۴.۷ همت بوده که 
در ۹ ماهه بالغ بر ۱۵ همت جذب و سرمایه گذاری لازم صورت 

گرفته است.
معاون صنایع عمومی وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
ادامه سفر یک روزه خود به استان از چند واحد تولیدی در این 

استان بازدید کرد.

افزایش قیمت جهانی مس به بالاترین 
سطح دو ماهه

قیمت آتی مس روز جمعه به بیش از ۴ دلار و ۴۲ سنت 
در هر پوند رسید و بالاترین سطح دوماهه را ثبت کرد. کاهش 
ذخایر مس در چین و امید به حمایت های اقتصادی این کشور 

تقاضا برای این فلز را افزایش داد.
قراردادهای آتی مس در روز جمعه به بیش از ۴ دلار 
و ۴۲ سنت در هر پوند افزایش یافت و به بالاترین سطح 
دوماهه رسید و در مسیر دومین افزایش هفتگی متوالی قرار 
گرفت. این فلز تحت تأثیر تلاش ها برای ذخیره سازی مجدد و 
کاهش موجودی ها در چین تقویت شده است. واردات مس 
تصفیه شده چین در ماه دسامبر به بالاترین سطح ۱۳ ماهه 
رسید، در حالی که موجودی های شانگهای در ماه گذشته به طور 

قابل توجهی به ۷۴ هزار تن کاهش یافت.
خوش بینی نسبت به اقدامات حمایتی اقتصادی در چین 
برای تقویت مصرف، همراه با انتظارات کاهش بیشتر نرخ بهره 
در ایالات متحده، چشم انداز تقاضا برای مس را بیشتر تقویت 
کرده است. در سمت عرضه، شیلی پیش بینی تولید مس خود 
را بازبینی کرده و اکنون انتظار دارد تا سال ۲۰۳۴ میزان ۵.۵۴ 
میلیون تن تولید داشته باشد، که نسبت به پیش بینی قبلی 

۶.۳۴ میلیون تن کاهش یافته است.

تولید خودروساز بزرگ کشور مجدد 
به بالای ۴۰۰۰ دستگاه در روز رسید

عصراقتصاد - در پی انتشار مطالب و تحلیل های 
نادرست در برخی از رسانه ها در خصوص اظهارات ریاست 
هیئت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( 
درباره افزایش ۷۰ درصدی تولید خودرو و به جهت تنویر 

افکار عمومی توضیح زیر برای اطلاع عموم اعلام می شود.
به گزارش ایدرو، متعاقب اصلاح قیمت خودرو و تعدیل 
قیمت محصولات متناسب با تغییرات هزینه های تولید، 
قیمت مواد اولیه و امکان پرداخت مطالبات زنجیره تامین 
خودروسازان در ۲ هفته اول آذرماه گذشته، آمارها از رشد 
تولید حکایت داشت و اظهارات رئیس هیات عامل ایدرو در 
۱۴ آذرماه هم ناظر بر این امر بود )افزایش ۷۰ درصدی تولید 

نسبت به روزهای قبل( و عین واقعیت بود.
بعد از اعلام این موضوع و هفته بعد از آن محدودیت 
های ناشی از قطع برق و گاز شرکت ها و زنجیره تامین و 
همچنین نوسانات بازار ارز و مسائل دیگری که خارج از 
مسئولیت وزارت صمت و خودروسازان بود، مشکلاتی را برای 
تولید ایجاد کرده است، اما  با پیگیری ها و اقدامات جبرانی 
روند تولید در دو خودروساز بزرگ کشور مجدد به بالای ۴۰۰۰ 

دستگاه در روز رسیده است.

همتی عنوان کرد

رشد ۵۰ درصدی روابط اقتصادی ایران 
و تاجیکستان در یکسال گذشته

عصراقتصاد ر- وزیر امور اقتصادی و دارایی از حجم 
تجارت ۳۸۰ میلیون دلاری ایران و تاجیکستان با رشد ۵۰ 

درصدی در یکسال گذشته خبر داد.
عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در کانال 

تلگرامی اش نوشت: 
حجم تجارت ۳۸۰ میلیون دلاری ایران و تاجیکستان با 
رشد ۵۰ درصدی در یک سال، نشانگر ظرفیت بالقوه بالای 
دو کشور برای توسعه روابط اقتصادی است که با گسترش 
ارتباط گردشگری بین دو ملت با یک زبان و فرهنگ مشترک، 
قابل تعمیق بین آحاد مردم است. در دیدار با وزیر اقتصاد 
تاجیکستان راه های سرمایه گذاری و انتقال تکنولوژی ایران 
در صنایع ساختمانی و نیز توسعه روابط اقتصادی بین دو 

کشور را بررسی کردیم.

با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت انجام شد

 افتتاح مرکز تجاری ایران 
در مینسک بلاروس

عصراقتصاد - مرکز تجاری ایران در مینسک بلاروس با 
حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان توسعه 

تجارت ایران افتتاح شد.
در جریان سفر سیدمحمد اتابک وزیر صنعت، معدن 
و تجارت ایران به کشور بلاروس، مرکز تجاری کشورمان در 

مینسک بلاروس افتتاح شد.
در این مراسم محمدعلی دهقانی دهنوی معاون وزیر و 

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران هم حضور داشت.
از سوی دیگر، نشست وزیر صنعت، معدن و تجارت و 
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با فعالان اقتصادی 

ایرانی در بلاروس برگزار شد.
در این دیدار پیشنهاداتی در زمینه تسهیل تجارت ایران 

و بلاروس ارائه شد.

چراغ سبز دولت به بخش خصوصی 

وعده کاهش مداخلات و اصلاح خصوصی سازی

مریم غدیر پور 
در نشستی، روسای کمیسیون های 
ارشد  مقامات  با  تهران  بازرگانی  اتاق 
دولتی به تبادل نظر پرداختند. این دیدار 
به توافق های مهمی در زمینه اصلاح رویه 
و  ارزی  بسته های  ارائه  خصوصی سازی، 
تامین نقدینگی برای بنگاه های اقتصادی 

منجر شد. 
اتاق  عصراقتصاد،  گزارش  به 
بازرگانی تهران میزبان نشستی با حضور 
بانک مرکزی،  وزیر اقتصاد، رئیس کل 
روسای گمرک، بیمه مرکزی، سازمان امور 
مالیاتی، سازمان بورس و اوراق بهادار و 
سایر مقامات ارشد اقتصادی کشور بود. 
در این جلسه، هیئت رئیسه و روسای 
کمیسیون های تخصصی اتاق تهران، به 
نمایندگی از بخش خصوصی، مسائل و 
چالش های اساسی اقتصاد کشور را به 
طور صریح و شفاف با دولتمردان در میان 
گذاشتند. این نشست، فرصتی مغتنم 
برای تبادل نظر و ارائه راهکارهای عملی 

برای حل مشکلات اقتصادی بود.
انتقادهای جدی و پذیرش مسئولیت 

از سوی دولت
در این جلسه، فعالان اقتصادی با 
طرح انتقادات جدی، به بیان مشکلات 
کسب وکارها  روی  پیش  موانع  و 
پرداختند. مواردی همچون روند نامناسب 
گسترده  مداخلات  خصوصی سازی ها، 
دولت در اقتصاد، موانع تامین نقدینگی، 
مشکلات ناشی از چند نرخی بودن ارز، 
مستقیم،  مالیات های  قانون   ۱۸۶ ماده 
اعطای  در  بانک ها  سخت گیری های  و 
مسائلی  مهم ترین  جمله  از  تسهیلات، 

بودند که در این نشست مطرح شدند.
وزیر اقتصاد ضمن پذیرش برخی 
از انتقادات مطرح شده، پیشنهاد اتاق 

تهران برای تشکیل کارگروه های 
تخصصی مشترک را پذیرفت و بر 
برگزاری نشست های فصلی منظم 
بین معاونان و مدیران کل وزارت 
تهران  بازرگانی  اتاق  با  اقتصاد 

تاکید کرد. 
وعده های اصلاحی

که  وعده هایی  مهم ترین  از  یکی 
در این نشست داده شد، اصلاح رویه 
با  اقتصاد  وزیر  بود.  خصوصی سازی ها 
اشاره به انتقادهای رهبر معظم انقلاب در 
این زمینه، وعده داد که به زودی خبرهای 
با خصوصی سازی های  ارتباط  در  خوبی 

واقعی اعلام خواهد شد. 
علاوه بر این، وزیر اقتصاد بر لزوم 
کاهش  و  خصوصی  بخش  از  حمایت 
مداخلات دولت در اقتصاد تاکید کرد. وی 
همچنین به رفع تدریجی ناترازی ها، توجه 
جدی به معیشت دهک های پایین جامعه، 
و تامین مالی رشد با تاکید بر »شرکت 

پروژه« اشاره کرد. 
بسته 25۰ همتی برای تامین 

نقدینگی پروژه ها
این نشست محمدرضا فرزین،  در 
به تصمیم  نیز  بانک مرکزی  رئیس کل 
اخیری که در هیات دولت برای جبران 
نقدینگی بنگاه ها اتخاذ شده  اشاره کرد و 
گفت: یک بسته ۲۵۰ هزار میلیارد تومانی 
برای تامین نقدینگی طرح ها و پروژه ها در 
نظر گرفته شده  و طبق آن، وزارتخانه های 
و  بهداشت  و  کشاورزی  جهاد  صمت، 
درمان، باید طرح ها و پروژه های هر یک از 

بخش ها را به ما معرفی کنند.
از  فرزین همچنین، بخش دیگری 
راهکارهای تامین مالی را اوراق گواهی 
سپرده خاص عنوان کرد و افزود: اوراق گام 
و برات الکتروینکی نیز از دیگر راهکارها و 

اقدام در دست اجرا برای تامین 
مالی بنگاه هاست.

در  مرکزی  بانک  رئیس کل 
همین رابطه، تصریح کرد که به 
میزان ۲۰۰ میلیون دلار، ارز اوراق 
می شود  داده  شرکت ها  به  گام 
که به گفته وی این اوراق برای رفع تعهد 
ارزی نیز قابل ارائه و پذیرش است. فرزین 
همچنین به ال سی داخلی اشاره کرد که 
به گفته وی، طی امسال تاکنون، حدود 
۸۰۰ هزار میلیارد تومان ال سی داخلی در 

بانک ها منتشر شده است.
بازار  و  ارز  به مسئله  ادامه،  او در 
آن اشاره و حرکت به سمت ایجاد یک 
بازار واحد برای ارز را از اقدامات دولت 
چهاردهم بیان کرد و افزود: به زودی بازار 
راه اندازی  را  ارز  فوروارد و سلف فروشی 
خواهیم کرد. فرزین در همین باره، تصریح 
کرد که میزان عرضه ارز در این بازار جدید، 

روزانه ۷۰ تا ۸۰ میلیون دلار خواهد بود.
نیما،  بازار  در  اینکه  بیان  با  وی 
معاملات واقعی صورت نمی گرفت، افزود: 
باید یک بازار تاب آور ایجاد می کردیم، 
ضمن آنکه از شش ماه پیش، خود را 
برای دوران ریاست جمهوری جدید آمریکا 
نیز آماده کرده بودیم که اگر کمبود در 
بازار ارز رخ داد بتوانیم آن را تامین کنیم. 
در حال حاضر، میزان عرضه ارز را به ۶۰ 
درصد رسانده ایم. فرزین در بخش دیگی 
اعتبارات  که  کرد  از سخنانش، تصریح 
مناسب ارزی و ریالی برای صنایع دارویی 
و تجهیزات پزشکی کشور درنظر گرفته 
شده است. وی افزود: ارز به اندازه کافی 

وجود دارد و نگرانی نداریم.
نرخ محاسباتی ارز تخصیصی برای 

فروردین 14۰4
رئیس کل بانک مرکزی همچنین در 

پاسخ به پرسش مطرح شده از سوی یکی 
از اعضای هیات نمایندگان اتاق تهران، 
تصریح کرد که نرخ ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانی برای تخصیص کالاهای اساسی که 
تامین این کالاها طی ابتدای سال آینده 
و فروردین ماه توسط واردکنندگان انجام 
نرخ اسفندماه امسال  به  شده باشد، 

محاسبه خواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی درباره مطالبه 
بانک ها از متقاضیان دریافت تسهیلات 
بانکی  حساب  مانده  معدل  بر  مبنی 
شرکت ها، این را عنوان کرد که بنگاه ها و 
متقاضیان تسهیلات بانکی موارد خارج از 
مقررات را به بانک مرکزی اعلام کنند تا 
بخش نظارتی این نهاد مورد رسیدگی قرار 

دهد.
درخواست های کلیدی بخش 

خصوصی
این نشست، نمایندگان بخش  در 
درخواست های  و  مطالبات  خصوصی 
متعددی را با مقامات دولتی مطرح کردند. 
تک نرخی شدن ارز، تامین نقدینگی، حذف 
مداخلات دولت، اصلاح ماده ۱۸۶ قانون 
مالیات های مستقیم، انتقال هیات های 
حل اختلاف مالیاتی به اتاق بازرگانی، 
اشتراک گذاری برنامه های ارزی دولت با 
بخش خصوصی، حل مسئله FATF، اعطای 
تسهیلات به بنگاه ها بدون سخت گیری، 
واردکنندگان  به  ارز  واقعی  تخصیص 
کالاهای سرمایه ای، رفع موانع گمرکی و 
نگرانی از تملیک کالاها، حذف قیمت گذاری 
شرکت های  ناعادلانه  رقابت  دستوری، 
دولتی با بخش خصوصی، اصلاح فرآیند 
تخصیص ارز و جلوگیری از طولانی شدن 
و  درخواست ها  مهم ترین  از  برخی  آن، 
 موضوعاتی بود که از سوی بخش خصوصی

 مطرح شد.
حمایت از بخش خصوصی، کلید 

رونق اقتصاد
در این نشست، کارشناسان و فعالان 
اقتصادی بارها بر این موضوع تاکید کردند 
که حمایت از بخش خصوصی، کلید رونق 
اقتصاد کشور است. آن ها معتقدند که 
خود،  مداخلات  کاهش  با  باید  دولت 
ایجاد یک فضای کسب وکار مناسب، و 
ارائه تسهیلات لازم، زمینه را برای فعالیت 

هرچه بیشتر بخش خصوصی فراهم کند.
به نظر می رسد که دولت نیز به این 
نتیجه رسیده است که برای حل مشکلات 
اقتصادی، باید با بخش خصوصی تعامل 
و همکاری داشته باشد. وعده هایی که 
در این نشست داده شد، نشان می دهد 
سیاست های  دارد  قصد  دولت  که 
اقتصادی را به گونه ای تغییر دهد که 
 منجر به افزایش سرمایه گذاری، تولید، و 

اشتغال شود.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد - شرکت فولاد خوزستان در آذرماه ۱۴۰۳ موفق به ثبت رکوردی 
تاریخی در درآمد فروش ماهانه خود شد و با دستیابی به رقم ۸,۷۹۳ میلیارد تومان، 
توانست جایگاه خود را به عنوان یکی از پیشروان صنعت فولاد کشور مستحکم تر کند. 
این دستاورد در شرایطی به ثبت رسید که این شرکت با چالش های متعددی از جمله 

محدودیت های انرژی و کاهش تولید مواجه بود.
در سال جاری، فولاد خوزستان به دلیل قطعی های برق و گاز، حدود ۷۵۰ هزار 
تن از تولید خود را از دست داد. با این وجود، این شرکت توانست با بهره گیری از 
مدیریت کارآمد، زنجیره تامین قوی و سیاست های بازاریابی مناسب، نه تنها بر این 
محدودیت ها غلبه کند، بلکه رکورد جدیدی در تاریخ خود ثبت کند. این موفقیت 
نشان دهنده توانایی شرکت در تطبیق با شرایط دشوار و بهره برداری از فرصت های بازار 
است. یکی از عوامل کلیدی این دستاورد، برنامه ریزی دقیق برای عرضه محصولات 
به بازارهای داخلی و صادراتی بود. در بخش داخلی، درآمد ۵,۷۹۲ میلیارد تومانی از 
فروش بلوم، بیلت و اسلب نشان دهنده تامین پایدار نیاز صنایع پایین دستی است. در 
بخش صادراتی نیز، فروش ۱۱۱,۷۴۲ تن محصول به ارزش ۳,۰۰۱ میلیارد تومان، نقش 

استراتژیک این شرکت در بازارهای بین المللی را برجسته کرد.
این رکورد همچنین گواهی بر تاثیر مثبت رفع محدودیت های انرژی در پاییز 
امسال است که به شرکت اجازه داد ظرفیت های تولید و فروش خود را به حداکثر 
برساند. بهره گیری از فناوری های نوین، تمرکز بر تولید محصولات با ارزش افزوده بالا 

و بهبود کیفیت محصولات، از دیگر عوامل مهم در دستیابی به این موفقیت بودند.
رکورد تاریخی درآمد فولاد خوزستان، نه تنها نشان دهنده استراتژی های موفق 
این شرکت در مدیریت منابع و بازار است، بلکه به عنوان الگویی برای سایر شرکت های 
صنعتی قابل توجه است. این دستاورد تاکید می کند که حتی در شرایط بحرانی، با 
برنامه ریزی هوشمندانه و تصمیم گیری به موقع می توان به نتایج چشمگیری دست 
یافت. برای تداوم این موفقیت ها، فولاد خوزستان باید بر توسعه بازارهای صادراتی، 
سرمایه گذاری در انرژی های پایدار و بهینه سازی فرآیندهای تولید تمرکز کند. همچنین، 
ایجاد تنوع در سبد محصولات و تقویت ارتباط با مشتریان، می تواند به افزایش سهم 

بازار و تقویت جایگاه رقابتی این شرکت کمک کند.
این رکورد تاریخی، نمادی از مدیریت هوشمندانه، انعطاف پذیری و توانمندی 
فولاد خوزستان در مواجهه با چالش های صنعت فولاد است و نقشی کلیدی در تحقق 

اهداف کلان اقتصادی و صنعتی کشور ایفا می کند.

 رکورد تاریخی درآمد فولاد خوزستان 
در آذر 14۰3

شهرداری فلاورجان در نظر دارد  بر اساس مصوبه شماره 6/1111 مورخ 1403/09/06 شورای محترم اسلامی شهر، یک واحد دفتر کار به متراژ 
69/5 متر مربع واقع در طبقه دوم  مجموعه تجاری زاینده رود خیابان میثم شهر  فلاورجان  را بر اساس قیمت کارشناسی و برای مدت دو سال 

شمسی با بالاترین قیمت پیشنهادی  به متقاضی واجد شرایط به صورت اجاره بها ء  واگذار نماید . 
1- -قیمت پایه اجاره بهاء برای سال اول براساس قیمت کارشناسی ماهیانه مبلغ 26/500/000 ریال و قیمت پایه اجاره بهاء برای سال دوم 

براساس قیمت کارشناسی ماهیانه مبلغ 37/000/000 ریال می باشد که بالاترین مبلغ پیشنهادی برنده مزایده خواهد بود.
- شرکت کنندگان باید آخرین قیمت پیشنهادی خود را حداکثرتا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ 1403/11/11 در سامانه ستاد دولت 

بارگذاری  نمایند.
- شماره تلفن تماس و نام هماهنگ کننده: )همراه: 09394665994-آقاي علیرضا کمالي مسئول روابط عمومی شهرداری فلاورجان(

ضمناً اعتبار لازم به میزان کل هزینه آگهي تامین شده و پرداخت مبلغ مربوط حداکثر ظرف مدت یكماه پس از ارسال گواهي پرداخت اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان، از تعهدات این شهرداری مي باشد.

محمدعلی عزیزی شناسه آگهی: 1866698
شهردار فلاورجان

نوبت  اول» آگهی مزایده «» آگهی مزایده «
نوبت  اول

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي پالایشگاه هفتم در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله ای  یكپارچه از طریق 
سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

2003096683000080 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

تقاضای  0040001  مناقصه شماره 27 /1403  شماره مناقصه و تقاضا 
LEVEL TRANSMITTER_Seojin موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

1/500/000/000 ریال مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یكي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 
123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هیات وزیران  و مطابق شرایط مندرج در سامانه ستاد مي باشد که 
می بایست قبل از تاریخ گشایش پاکتها به صورت فیزیكی تسلیم خریدار و در سامانه نیز بارگذاری گردد.

نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار

30/000/000/000 ریال مبلغ برآوردي مناقصه

5 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي و 
اسناد مناقصه در سامانه ستاد 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.  آخرین مهلت بارگذاري پاکات الف,ب,ج و 
مستندات ارزیابي کیفي )رزومه( در سامانه ستاد

استان بوشهر- شهرستان عسلویه-شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-پالایشگاه هفتم-اداره تدارکات و 
عملیات کالا

آدرس مناقصه گزار

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الكترونیكی از طریق درگاه سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام 
می پذیرد وبه پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی 

امضاء الكترونیكی اقدام نمایند.
مناقه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  1455-07731311467 تماس حاصل فرمایند. 

                                                                                                                                                                                                  روابط عمومي شركت مجتمع گاز پارس جنوبيشناسه آگهی: 1865065

آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای یکپارچهآگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای یکپارچه
نوبت  اول شرکت ملی گاز ایران

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی



گزارش های استانی  .شنبه29دی 14۰3 . سال بیستم. شماره 5551.

سرپرست مدیریت عامل ایده پردازان صنعت فولاد تشریح کرد:

تأثیر اقتصاد چرخشی و تفاهم نامه CBSI در صنعت فولاد ایران
فرهاد خزائلی سرپرست مدیریت عامل 
شرکت ایده پردازان صنعت فولاد در نشست 
خبری با اصحاب رسانه، جزئیات تفاهم نامه 
CBSI را تشریح و به اهمیت موضوع اقتصاد 

چرخشی و تاثیر آن در صنعت فولاد پرداخت.
سرپرست مدیریت عامل شرکت ایده 
پردازان صنعت فولاد گفت: این تفاهم نامه  در 
حوزه ی بازیافت و نگهداری نرمه و آهن اسفنجی 
با استفاده از فناوری بریکت سرد )CBSI( با 
فولاد خوزستان به امضا رسیده است. این 
اقدام با هدف ایجاد و گسترش همکاری های 
پژوهشی، فنی و همچنین بومی سازی و ساخت 

قطعات و تجهیزات انجام شده است.
وی گفت: در واقع با توجه به محدودیت 
های شدید انرژی، تفاهم نامه CBSI در راستای 
صرفه جویی در مصرف گاز انجام شده است 
و ارزش آن ۱۵ هزار میلیارد ریال می باشد. 
مدیرعامل شرکت ایده پردازان صنعت فولاد 
گفت: این شرکت در ابعاد مختلف از جمله 
چرخشی،  اقتصاد  حوزه  در  آفرینی  نقش 
فعالیت می نماید. طر ح ها در اقتصاد چرخشی 

باید توانایی و قابلیت چرخه ی بازیافت داشته 
باشند. 

وی یادآور شد: در گذشته رویکرد اقتصاد 
ما خطی بود. یعنی از یک وسیله یا مواد 
تنها یک بار استفاده می شد. اما در اقتصاد 
چرخشی تغییر نگاه و مسئولیت مصرف کننده 
مطرح است، یعنی مصرف کننده در این نگاه 
یاد می گیرد که از مواد مورد استفاده چندبار 
استفاده نماید. همچنین در هنگام خرید به 
دنبال وسیله یا موادی باشد که قابلیت چندبار 

استفاده کردن را داشته باشد. 
خزائلی گفت: اهمیت اقتصاد چرخشی 
در پایداری به مشارکت عمومی و آموزش باز 
می گردد. یعنی برای داشتن اقتصاد چرخشی 
باید آموزش را اصلاح نماییم. نخست باید به 
فرزندان خود آموزش دهیم که هیچ چیز زباله 
نبوده، منابع انرژی محدود بوده و قابلیت 
چندبار مصرف را دارند. در واقع یک مصرف 
کننده نیز می تواند در جایگاه تولیدکننده قرار 
بگیرد. اگر ما بخواهیم نگاه خطی را ادامه دهیم، 
هوای پاک ما در باران، تبدیل به هوای آلوده 

و بوجود آمدن باران های اسیدی خواهد شد. 
اقتصاد چرخشی با حذف مصرف برای یکبار، به 

دنبال ایجاد چرخه ی مصرف می باشد. 
خزائلی با اشاره به مزایای اقتصاد چرخشی 
گفت: از جمله مزایای این طرح، در کاهش و 
کنترل آلاینده های زیست محیطی به میزان 
بیش از ۷۰ درصد است. مزیت دیگر این چرخه 
کاهش هزینه ها با استفاده از ایجاد چرخه 
یک ماده برای بازگشت به بازار می باشد. در 
واقع دیگر تصورات خطی گذشته و قابلیت 
بهره وری در اقتصاد را ندارد و باید به دنبال 
ایجاد چرخه باشیم.  خزائلی خاطرنشان کرد: در 
اقتصاد چرخشی، از یک منبع آن قدر استفاده 
می نماییم تا به مرحله ی تعمیر رسیده و پس 
از چندبار تعمیر آن را بازیافت می کنیم و این 
کار را ادامه می دهیم تا دیگر موجودیتی نداشته 
باشد. در استفاده از اقتصاد چرخشی، نوآوری و 

خلاقیت در جامعه افزایش می یابد. 
خرائلی درباره ی چالش های تغییر اقتصاد 
از خطی به چرخشی اظهار داشت: چالش های 
پیش رو برای انتقال به اقتصاد چرخشی، 

خلاقیت در فن آوری، مقاومت سازمانی و 
کمبود سیستمی می باشد. هر تغییر یک اینرسی 

داشته که باید به آن غلبه کنیم. 
اقتصاد  از  استفاده  درباره ی  خزائلی 
اقتصاد  گفت:  فولاد  صنعت  در  چرخشی 
چرخشی در فولاد به صورت تولید محصولات 
جدید از پسماندها، استفاده از قراضه در تولید 
فولاد، سرمایه گذاری در تکنولوژی و دیجیتال 
کردن برای تولید سبز و بهینه، استفاده بیشتر 
از سیستم های بسته در مصرف آب، بازیافت 
انرژی های  از  استفاده  اتلافی،  انرژی های 
تجدیدپذیر، مدیریت دارایی ها و استفاده بهینه 

و طولانی از تجهیرات و تاسیسات می باشد. 
خزائلی ادامه داد: ما با الگوبرداری از طرح 
LKAB از پسماندها استفاده نموده و تولید 
محصول جدید یا قابل بازیافت را می سازیم. 
مزیت آن در این است که از یک پسماند 
استفاده شده با استفاده ی چندباره، آن را به 
چرخه ی تولید بازگشت می دهیم تا برای کاهش 
گازهای گلخانه ای و حرکت به سوی تولید فولاد 

سبز گامی برداشته باشیم.

اخبار اخبار

استاندار در دیدار با تشکل های رسانه ای:

در مواجهه خبرنگاران با مدیران دولتی 
طرف خبرنگاران هستم

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز؛
استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه در مواجهه بین خبرنگاران 
با مدیران دولتی طرف خبرنگاران خواهم بود، گفت: اگر مشکلی بین 
خبرنگاران و اصحاب رسانه با مدیران دستگاه های اجرایی به وجود بیاید، 

من طرف رسانه ها را خواهم گرفت.
 بهرام سرمست در نشست هم اندیشی مسؤولان انجمن های 
صنفی رسانه ای استان با وی در عمارت تاریخی استانداری اظهار کرد: در 
طول تاریخ برخی نگاه های امنیتی به آذربایجان شرقی وجود داشته، اما 
تاکید مدیریت ارشد استان بر لزوم نهادینه شدن نگاهی واقع گرایانه و 
متعادل است. وی با بیان اینکه برخی نگاه ها به آذربایجان ناشی از کم 
اطلاعی است، گفت: از اصحاب رسانه انتظار می رود در راستای تقویت 

نگاه واقع بینانه در فضای رسانه، مدیریت استان را کمک کنند.
استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه در حوزه رسانه نیز 
عقب ماندگی های تاریخی در استان وجود دارد، تاکید کرد: نقش رسانه ها 

و مطبوعات در جامعه بی بدیل است.
سرمست با بیان اینکه در مواجهه بین خبرنگاران با مدیران دولتی 
طرف خبرنگاران خواهم بود، افزود: اگر مشکلی بین خبرنگاران و اصحاب 
رسانه با مدیران دستگاه های اجرایی به وجود بیاید، من طرف رسانه ها را 
خواهم گرفت. وی با اشاره به نقش مشاوره در پیشبرد امور افزود: تاکید 

براین است که در شهرستان ها مجمع مشورتی تشکیل شود.
استاندار آذربایجان شرقی شفافیت را امری مهم دانست و گفت: 
صداقت و شفافیت بزرگترین سیاست است و از رسانه ها انتظار می رود از 
کارهای خوب در استان حمایت کنند، ضمن اینکه انتقاد اصولی رسانه ها 

را نیز از جنس حمایت می دانیم.
سرمست بر لزوم حمایت از اصحاب رسانه تاکید کرد و متذکر شد: 
در حمایت از جامعه رسانه نهادهای مسؤول باید به وظایف خود عمل 
کنند و پیگیری های لازم را انجام دهند و این موضوع یکی از شاخص های 
ارزیابی مدیران خواهد بود. وی تصریح کرد: اگر به شکل تخصصی 
و حرفه ای به حوزه ای ورود کنیم، حتما از آن نتیجه خواهیم گرفت. 
تعاونی مسکن خبرنگاران، موزه مطبوعات، رتبه بندی خبرنگاران، صندوق 
قرض الحسنه خبرنگاران، تربیت خبرنگاران حرفه ای و تخصصی موضوعاتی 
بود که توسط مدیران انجمن های صنفی حاضر در این نشست، مطرح و 

در مورد آنها تبادل نظر شد.

9۰هزار واحدمسکن فارس در حال ساخت؛ 

سهم برخی بانک ها در ارائه تسهیلات نهضت 
ملی مسکن صفر است

استاندار فارس با بیان اینکه ۹۰ هزار واحد مسکن در این استان در 
حال ساخت است، گفت: عملکرد برخی از بانک ها مطلوب است اما سهم 
تعدادی از بانک ها در ارائه تسهیلات نهضت ملی مسکن صفر بوده است.

حسینعلی امیری در دیدار با معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: 
این در حالی است که بخشی از دلایل توقف و کندی پروژه مسکن فارس 

مربوط به تامین منابع مالی از طریق تسهیلات بانکی است.
او ادامه داد: یکی از مساله های مورد تاکید ریس جمهور، تامین 
مسکن برای دهک های پایین جامعه است که باید با نهایت همکاری و 
همراهی به انجام برسد. استاندار فارس یادآور شد: مسکن عمده ترین 
هزینه خانوار است و هزینه های مرتبط با خرید و اجاره بهای مسکن 

بخش قابل توجهی از تورم را در فارس به خود اختصاص می دهد.
امیری گفت: بخشی از درخواست های دریافت مسکن، مربوط 
به افرادی است که در ۲ سال اخیر مشمول طرح های جوانی جمعیت و 
نهضت ملی مسکن هستند اما امکان ثبت نام آنها به دلیل بسته بودن 
سامانه ثبت نام وجود ندارد که باید امکان نام نویسی برای این متقاضیان 

جدید فراهم شود.

خدمت رسانی ویژه به زائران و مجاوران 
با استفاده از منابع داخلی مدیریت 

شهری
مشهد سید مهدی حیدری -شهردار مشهدمقدس گفت: 
توجه به خدمت رسانی ویژه به زائران و مجاوران با استفاده از 

منابع داخلی مدیریت شهری؛ اولویت فعلی ما است.
محمدرضا قلندرشریف در آیین بهره برداری از ۱۸ دستگاه 
اتوبوس و مینی بوس در محور توس، اظهار کرد: زندگی 
شهرنشینی به ویژه در کلان شهرهای صنعتی دارای مزایا و 
معایبی است، هرچه زندگی ما ماشینی شده، مشکلات ما نیز 

بیشتر شده و کار برای مدیریت شهری نیز دشوار خواهد شد.
وی افزود: در شهرداری مشهد بیش از ۵٠٠ خدمت ارائه 
می شود که فهرست این خدمات در قالب یک کتاب تدوین 

وجمع آوری شده است.
شهردار مشهدمقدس با اشاره به افزایش آمار ازدواج و 
کاهش طلاق در این شهر، گفت: نقش فعالیت های فرهنگی و 
بخصوص باشگاه باهم در کاهش آمار طلاق قابل توجه است. 
در ورزش نیز عملکرد خوبی داشته ایم و در همین راستا برگزاری 
جشنواره های ورزشی شهر با استقبال خوب شهروندان همراه 
شده است؛ هم اکنون، هشت هزار نفر در ٣۴ رشته ورزشی در 

شهر مشهد، مشغول انجام رقابت ورزشی هستند.
قلندرشریف ادامه داد: در حوزه محیط زیست، خدمات 
شهری و فضای سبز نیز اقدامات ویژه ای صورت گرفته، به 
گونه ای که سفیر ژاپن در بازدید از مشهد اعلام کرد شهر مشهد 

در نظافت و تمیزی کم نظیر است.
آماده  کرامت  بوستان  از  ٢٠هکتار  داد:  ادامه  وی 
بهره برداری شده و بوستان جهانشهر نیز در دست انجام است؛ 
ایجاد پارک های جدید، توسعه حمل ونقل عمومی و اقدامات 
زیست محیطی، از جمله اقداماتی است که باید برای کاهش 
آلودگی هوا اجرایی شود. شهردار مشهدمقدس تصریح کرد: 
پاک ترین سیستم حمل و نقل عمومی قطار شهری بوده که در 
همین راستا خط یک مترو تکمیل شده و ایستگاه نهایی خط دو 
نیز تا پایان سال به اتمام خواهد رسید؛ خط سه و چهار قطار 
شهری نیز در مرحله حفاری و انجام بوده که حفاری خط سه رو 
با اتمام بوده و اکنون به قاسم آباد رسیده است و فاز اول این 
خط نیز به زودی افتتاح می شود. با بهره برداری از فاز اول خط 
سه به طول ۶ کیلومتر از پایانه مسافربری امام رضا )ع( به حرم 
مطهر و در ادامه به میدان شهدا ، دسترسی حجم قابل توجهی 
از مردم شریف از طریق اتصال خطوط یک و دو به حرم امام 
رضا علیه السلام و دیگر نقاط شهر برقرار خواهد شد. وی با بیان 
اینکه تمامی این اقدامات با منابع داخلی شهرداری انجام شده 
است، گفت: برای ۴٠٠ دستگاه  اتوبوس قرارداد بسته ایم که 
بیش از پنج هزار میلیارد تومان مبلغ قرارداد است؛ طی روزهای 
گذشته در بولوار رسالت، امروز در محور توس و در هفته آتی 
در بولوار سیدی، با ورود اتوبوس و مینی بوس های جدید، 

ناوگان حمل ونقل عمومی تقویت خواهد شد.

صرفه جویی در خانه موجب تخصیص گاز 
بیشتری به صنایع می شود

مشهد سید مهدی حیدری-معاون استاندار و فرماندار مشهد 
مقدس، بر اهمیت صرفه جویی در مصرف گاز تأکید کرد و گفت: مشهد 
مقدس دارای یک میلیون و ۴۰۰ هزار مشترک گاز است که این میزان 
از تعداد مشترکین ۲۵ استان کشور بیشتر است. صرفه جویی در حد دو 
درجه کمتر در مشهد می تواند آثار خوبی برای تخصیص گاز به صنایع 

داشته باشد.
سید حسن حسینی در بازدید از مرکز دیسپاچینگ و امداد متمرکز 
شرک گاز خراسان رضوی، با اشاره به اهمیت صرفه جویی در مصرف گاز 
گفت: در فرهنگ ملی و مذهبی ما نیز دعوت به انسان دوستی وجود 
دارد، به نوعی که شاعر می فرماید: بنی آدم اعضای یک پیکرند، که در 
آفرینش ز یک گوهرند، چو عضوی به درد آورد روزگار، دگر عضوها را 
نماند قرار.وی افزود: با مدیریت استاندار محترم و کارکنان صنعت گاز، 
مدیریت خوبی در حوزه گازرسانی پایدار در حال اجرا است، اما نیازمند 

همراهی مردم و مسئولان هستیم.
حسینی در این برنامه از مرکز امداد متمرکز شرکت گاز خراسان 
رضوی نیز بازدید کرد و ضمن خداقوت، بر اهمیت خدمت به مردم 
مطابق دستورالعمل های ابلاغی دولت چهاردهم تاکید کرد.محمدعلی 
شریفی رئیس بهره برداری گاز مرکز استان خراسان رضوی نیز در این 
بازدید گفت: در موج اول سرما و با همراهی مردم به طور متوسط 
روزانه ۳.۵ میلیون مترمکعب گاز در استان صرفه جویی شد.وی با بیان 
اینکه سامانه گرمایشی ادارات باید در روزهای تعطیل خاموش باشد، 
افزود: شرکت گاز خراسان رضوی با ۱۲۰ اکیپ در مشهد و شهرستان ها 
وضعیت مصرف گاز و رعایت دستورالعمل های ابلاغی را به صورت 

مستمر پایش می کند و با مراکز متخلف برخورد خواهد کرد.

در دیدار با معاون وزیر نیرو مطرح شد:

 آمادگی برق تبریز برای تولید انرژی 
دوست دار محیط زیست

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز ؛
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: احداث نیروگاه 
های خورشیدی یکی از راهکارهای اساسی برای رفع ناترازی و صیانت 
از محیط زیست بوده و برق تبریز آماده همکاری بیشتر در این زمینه 

است.
 اکبر فرج نیا، مدیر عامل شرکت توزیع برق تبریز در دیدار با 
محسن طرزطلب معاون وزیر نیرو و رئیس ساتبا در خصوص مسائل 
مربوط به احداث نیروگاه های خورشیدی ۳ مگاواتی حوزه توزیع برق 

تبریز گفت و گو کرد.
فرج نیا در این دیدار با اشاره به تکلیف ابلاغی شرکت توانیر به 
شرکت های توزیع مبنی بر انجام اقدامات لازم برای احداث نیروگاه 
های خورشیدی ۳ مگاواتی اظهار کرد: شرکت توزیع برق تبریز یکی 
از شرکت های پیشرو برای اجرای این طرح از جمله تعیین ساختگاه 
ها، اخذ مجوزها، اخذ زمین از طریق همکاری فعال با دیگر ارگان ها 
و ادارات استانی است که در نتیجه این اقدامات، واگذاری زمین های 
تعیین شده برای نصب نیروگاه های خورشیدی در مراحل پایانی است.

پالایشگاه اصفهان، قلب طلایی صنعت نفت ایران
مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی 
منطقه اصفهان در آئین افتتاح و آغاز فعالیت واحد 
صدور بارنامه راهبر ترابر انرژی، با اشاره به اینکه 
ناوگان حمل اصفهان از ۲۴۰۰ نفت کش برخوردار 
است گفت: ناوگان حمل و نقل فراورده های نفتی 
اصفهان دارای رتبه دوم، به عنوان بزرگترین ناوگان 

در کشوراست.
به گزارش روابط عمومی و بین الملل شرکت 
پترو پالایش اصفهان ؛ مدیرعامل شرکت پخش 
فرآورده های نفتی اصفهان، فضل الله اکبری، با 
تأکید بر اهمیت پالایشگاه اصفهان به عنوان یکی از 
بزرگ ترین و معتبرترین مراکز پالایش نفت کشور، 
آن را »پالایشگاه طلایی« توصیف کرده است. وی 
از ظرفیت های این پالایشگاه برای تأمین سوخت با 
کیفیت و نقش آن در تقویت اقتصاد کشور، به ویژه در 
زمینه تأمین بنزین و نفت گاز یورو ۴ و یورو ۵، سخن 
گفته است. اکبری همچنین به اهمیت تاسیسات انبار 
نفت شهید محمد منتظری به عنوان بزرگترین پایانه 
نفتی کشور اشاره کرده و از نقش ناوگان حمل ونقل 
این منطقه در تأمین سوخت برای ۲۳ استان کشور 

سخن گفته است. این گزارش همچنین به نقش واحد 
حمل ونقل شرکت پخش فرآورده های نفتی اصفهان 
در مدیریت بحران ها و تأمین سوخت در شرایط خاص 
اشاره کرده و ایجاد شرکت راهبر ترابر انرژی به عنوان 
گامی در جهت تقویت این همکاری ها معرفی شده 
است. امیر لطفی، مدیرعامل شرکت راتا، از تلاش های 
بی وقفه این شرکت در حمل محصولات نفتی، به ویژه 
MTBE، بدون هیچ گونه چالش ویژه ای در استان 
اصفهان خبر داد. او افزود: “حضور شرکت هایی 
همچون راتا توانسته است برخلاف بسیاری از دیگر 
شهرهای کشور، این فرآیند را با موفقیت انجام دهد.”

در همین راستا، علیرضا سلیمی دارانی، 
معاون فنی عملیاتی شرکت پخش فرآورده های 
نفتی منطقه اصفهان، از اهمیت بالای پالایشگاه 
اصفهان و نقش آن در تأمین سوخت کشور سخن 
گفت. به گفته وی، “پالایشگاه اصفهان با ضریب 
پیچیدگی بالای خود، یکی از بهترین پالایشگاه های 
کشور است که از میان دو میلیون و پانصد هزار 
بشکه ای که روزانه پالایش می شود، ۴۰۰ هزار 

بشکه آن به این پالایشگاه اختصاص دارد.”

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور   
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران   
اگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه 
به  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
 -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۰۶۰۰۹۰۶۴ شماره 
مورخ    ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۰۶۰۰۹۰۶۷ 
۲۴ / ۰۸ / ۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم  مجیدصفا 
فرزند صفرعلی- ناهید بلدی فرزند یوسف هر کدام 
به ترتیب نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی)کاربری مسکونی( 
به مساحت ۴۸ / ۲۶۴ مترمربع به پلاک ۲۹۶۷ 
فرعی از ۱ اصلی واقع در امیرآباد بخش ۱۰ حوزه 
ثبت نور خریداری  از آقای / خانم مهدی خسروی - 
حمیده نوری مورد تایید و محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز در روزنامه سراسری و محلی  آگهی می گردد 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.   
م. الف . ۱۸۶۶۰۷۰

تاریخ انتشار اول:  ۲۹ / ۱۰ / ۱۴۰۳ 
تاریخ انتشار دوم :   ۱۳ /  ۱۱ / ۱۴۰۳ 

علی سعادتی   
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور    

..............................................................................
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي  
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
 اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 
رای    برابر  و    ۱۳۹۰  /  ۹  /  ۲۰
مورخ   ،  ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۳۰۲۴۳۶۹ 
۱۴ / ۰۹ / ۱۴۰۳ هیات قانون تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم 
محمود محسنی آشتیانی فرزند حسین نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 
۶۵ / ۲۸۵ مترمربع که مقدار ۸۰ سیر مشاع عرصه 
وقف می باشد به شماره پلاک ۱۲۰ فرعی  از  ۵۰  - 
اصلی واقع در قریه  عبدالده بخش ۱۱ خریداری 
شده از آقای و خانم حسن خراط محرز گردیده است 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده  
۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری 
در شهر ها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 

در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست .     
م.الف. ۱۸۶۶۰۶۹

تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۹ / ۱۰ / ۱۴۰۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳ / ۱۱ / ۱۴۰۳ 

عین اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
چمستان  

.............................................................................. 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور   

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران   
اگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی به شماره 
مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۰۶۰۱۳۰۳۳ 
۲۰ / ۰۸ / ۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم  آذر میری 
لواسانی فرزند سیدحسین ، در قسمتی از ششدانگ 
یک قطعه زمین )کاربری مسکونی( به مساحت ۵۲۰ 
مترمربع به پلاک ۱۴۱۴ فرعی از ۱۶ اصلی واقع در 
قریه سلیاکتی  بخش ۱۰ حوزه ثبت نور خریداری  از 
آقای / خانم امیرحسین میری لواسانی مورد تایید و 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه سراسری و 
محلی  آگهی می گردد در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار آگهی تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.   
م. الف . ۱۸۶۶۰۶۸

تاریخ انتشار اول:  ۲۹ / ۱۰ / ۱۴۰۳ 
تاریخ انتشار دوم :   ۱۳ /  ۱۱ / ۱۴۰۳ 

علی سعادتی   
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور    

..............................................................................
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي   
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
 اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 
رای    برابر  و    ۱۳۹۰  /  ۹  /  ۲۰
مورخ   ،  ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۳۰۲۳۵۰۸ 
۰۸ / ۰۹ / ۱۴۰۳ هیات قانون تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم 
محمحسین علیائی فرزند محمحسن نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 
۵۰ / ۶۰۷ مترمربع که ششدانگ عرصه وقف می 
باشد به شماره پلاک ۱۸ فرعی  از  ۷  - اصلی واقع 
در قریه  بنفشه ده بخش ۰۱ خریداری شده از آقای 
و خانم عبداله اصغری محرز گردیده است لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده  ۱۳ 
آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری 
در شهر ها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 

آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست .     
م.الف. ۱۸۶۶۰۶۷

تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۹ / ۱۰ / ۱۴۰۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳ / ۱۱ / ۱۴۰۳ 

عین اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
چمستان  

..............................................................................
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور   

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران   
اگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی به شماره 
مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۶۰۱۳۴۸۰ 
۲۳ / ۰۸ / ۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم  
سیدفرشید ریاضی فرزند سید شجاع ، در قسمتی 
از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری 
مسکونی( به مساحت ۲۴۰ مترمربع به پلاک ۳۹۸۶ 
فرعی از ۲ اصلی واقع در ایزدشهر  بخش ۱۰ حوزه 
ثبت نور خریداری  از آقای / خانم سیدمحسن 
حسینی مورد تایید و محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز در روزنامه سراسری و محلی  آگهی می گردد 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.   
م. الف . ۱۸۶۶۰۷۱

تاریخ انتشار اول:  ۲۹ / ۱۰ / ۱۴۰۳ 
تاریخ انتشار دوم :   ۱۳ /  ۱۱ / ۱۴۰۳ 

علی سعادتی   
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور    

..............................................................................
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور   

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران   
اگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی به شماره 
مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۶۰۱۳۸۱۰ 
۲۳ / ۰۸ / ۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم  الهام پور 
اکبری فرزند جواد ، در قسمتی از ششدانگ یک 

قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( به 
مساحت ۱۶۸ مترمربع به پلاک ۱۹۱۵۱ فرعی از ۴ 
اصلی واقع در نور  بخش ۱۰ حوزه ثبت نور خریداری 
 از آقای / خانم مریم شاهرخی مورد تایید و محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه سراسری و 
محلی  آگهی می گردد در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار آگهی تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.   
م. الف . ۱۸۶۶۵۵۱

تاریخ انتشار اول:  ۲۹ / ۱۰ / ۱۴۰۳ 
تاریخ انتشار دوم :   ۱۳ /  ۱۱ / ۱۴۰۳ 

علی سعادتی   
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور    

..............................................................................
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور   

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران   
اگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی به شماره 
مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۶۰۱۲۰۴۲ 
۳۰ / ۰۷ / ۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم  امیرحسین 
فیاضی فرزند فغان ، در قسمتی از ششدانگ 
 یک قطعه زمین )کاربری مزروعی( به مساحت 
۴۴۳ / ۲ مترمربع به پلاک ۸۶۷ فرعی از ۵ اصلی 
واقع در شهرکلا  بخش ۱۰ حوزه ثبت نور خریداری 
 از آقای / خانم علی اکبر فیاضی مورد تایید و محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه سراسری و 
محلی  آگهی می گردد در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار آگهی تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  
م. الف . ۱۸۶۶۵۳۲

تاریخ انتشار اول:  ۲۹ / ۱۰ / ۱۴۰۳ 
تاریخ انتشار دوم :   ۱۳ /  ۱۱ / ۱۴۰۳ 

علی سعادتی   
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور    

..............................................................................
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي  
تعیین  قانون   ۳ و   ۱ مواد  دستور  به  نظر 
تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مصوب ۲۰ / ۹ / ۱۳۹۰  و برابر 
مورخ   ،  ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۳۰۲۵۳۱۷  رای   
۲۱ / ۰۹ / ۱۴۰۳ هیات قانون تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم 
رقیه ایزدی فرزند محمود نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با کاربری زراعی به مساحت ۸۷ / ۲۵۴ 

مترمربع به شماره پلاک ۳۷۷ فرعی  از  ۵۴  - اصلی 
واقع در قریه  لسفیجان بخش ۱۱ خریداری شده 
از آقای عباس ابراهیمی محرز گردیده است لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده  ۱۳ 
آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری 
در شهر ها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست .     
م.الف. ۱۸۶۶۵۳۳

تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۹ / ۱۰ / ۱۴۰۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳ / ۱۱ / ۱۴۰۳ 

عین اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
چمستان  

.............................................................................. 
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي    
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
 اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 
رای    برابر  و    ۱۳۹۰  /  ۹  /  ۲۰
مورخ   ،  ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۳۰۲۶۸۶۴ 
۰۸ / ۱۰ / ۱۴۰۳ هیات قانون تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
چمستان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
/ خانم محمدرضا توکلی فرزند عین اله نسبت به 
 ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت

 ۵۹ / ۲۱۸ مترمربع به شماره پلاک ۲۵۴۶ فرعی  از  
۱۲۷  فرعی از ۵۷ - اصلی واقع در قریه  چمستان 
بخش ۱۱ خریداری شده از آقای ابوالفضل هاشمی 
محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده  ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / 
سراسری در شهر ها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست .     
م.الف. ۱۸۶۶۵۳۷

تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۹ / ۱۰ / ۱۴۰۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳ / ۱۱ / ۱۴۰۳ 

عین اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
چمستان  



بانک ، بیمه و بورس  .شنبه29دی 14۰3 . سال بیستم. شماره 5551.
اخبار اخبار

فروش ۱۴ هزار کیلو طلای خالص 
در مرکز مبادله ارز و طلا

عصراقتصاد - روند یک ساله حراج شمش طلا در 
مرکز مبادله ایران مسیر رو به رشد مدیریت و تنظیم گری 
این مرکز را به نمایندگی از بانک مرکزی در بازار شمش 

طلای استاندارد نشان می دهد.
به گزارش مرکز مبادله ایران، یکسال پیش در چنین 
روزی نخستین جلسه حراج شمش طلا در مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران برگزار شد. با نگاهی به روند یک ساله 
حراج شمش طلا در این مرکز می توان مسیر رو به رشد 
مدیریت و تنظیم گری مرکز مبادله ایران به نمایندگی از 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را در بازار شمش 

طلای استاندارد مشاهده کرد.
مسیری که تاکنون به معامله بیش از ۱۴ هزار 
کیلوگرم طلای خالص در این بازار نوظهور و البته کارآمد 
و مؤثر منجر شده است. به اذعان کارشناسان و فعالان 
صنف طلا و جواهر این مرکز با راه اندازی تالار حراج 
شمش طلا قدمی بزرگ در حوزه فلزات گرانبها برداشت، 
تا بتواند با عرضه مستقیم شمش طلای استاندارد و با 
خلوص بالا، کمک شایانی به فعالان حوزه بازار طلای 

کشور داشته باشد.
اولین مراسم حراج اولین جلسه حراج شمش طلای 
مرکز مبادله ایران در ۲۷ دی ماه ۱۴۰۲ برگزار شد، 
جلسه ای که با حضور فعالان صنعت طلا، ۱۰ کیلو شمش 
طلا با عیار حداقل ۹۹۵ در هزار و با میانگین قیمت ۳ 
میلیارد و ۴۰۴ میلیون تومان به ازای هر شمش، معامله 
شد و این سرآغار روند شروع حراج های شمش طلا در 
مرکز مبادله ایران شد. در آن مقطع زمانی برخی فعالان 
صنعت و رسانه ها با دیده تردید به فعالیت بازار جدید 
التاسیس شمش طلای مرکز مبادله می نگریستند و حتی 
نگران بودند که این مرکز با دخالت دستوری و قیمت 
گذاری کاذب مانع کشف قیمت های ناشی از عرضه و 
تقاضای بازار شود؛ اما به تدریج که مکانیسم معاملات 
و کشف قیمت آشکارتر شد، اعتماد به این بازار نیز بطور 
روزافزونی افزایش یافت و معاملات چند عددی شمش 
طلا در روزهای نخست، به معاملات چند صد کیلویی در 
هر جلسه رسید که این روند ناشی از اعتماد هر دو گروه 

خریداران و فروشندگان به این بازار بود.
معامله 14 هزار کیلو طلای خالص طی یک سال

اواخر دی ماه ۱۴۰۳،  تا  ماه ۱۴۰۲  اواخر دی  از 
هشتاد و دو جلسه حراج شمش طلا برگزار شده که در 
مجموع، ۱۴ هزار و ۱۱۷ کیلو گرم شمش طلا به ارزش 
بیش از ۶۹ هزار میلیارد تومان معامله شده است. این 
امر بدان معناست که مرکز مبادله با راه اندازی این بازار 
از یکسو ۱۴ تن شمش طلا به دست تولیدکنندگان و 
فعالان صنف طلا و جواهر رسانده و از سوی دیگر حدود 
۶۹ همت منابع ریالی صادرکنندگان کشور را به سرعت 

در اختیار آنان قرار داده است.
نگاهی  با  معامله  حجم  بیشترین  و  کمترین 
مقایسه ای به ۸۲ مراسم حراج شمش طلا برگزار شده، 
کمترین میزان فروش شمش طلا در دومین جلسه 
حراج با ۵ کیلوگرم و با میانگین قیمت ۳ میلیارد و ۶۰۳ 
میلیون تومان و بیشترین فروش شمش طلا نیز با ۵۶۷ 
کیلوگرم و با میانگین قیمت ۴ میلیارد و ۷۱۹ میلیون 

تومان در حراج شماره چهلم انجام شد.
کمترین و بیشترین میانگین قیمت

بر اساس آمار و اطلاعات اداره بازار طلای مرکز 
مبادله ایران، کمترین میانگین قیمت به ازای هر شمش 
طلای استاندارد برابر با ۳ میلیارد ۴۰۴ میلیون تومان 
در حراج شماره ۱ بوده است و بیشتر میانگین قیمت نیز 
متعلق به حراج شماره ۸۲ با میانگین قیمت ۶ میلیارد 
و ۹۹۷ میلیون تومان به ازای هر کیلوگرم شمش طلای 

استاندارد بوده است.

ثبت اطلاعات در سامانه املاک برای 
دریافت دسته چک الزامی شد

عصراقتصاد - بانک مرکزی در بخشنامه تاکیدی 
خطاب به شبکه بانکی اعلام کرد صدور دسته چک از ۳۰ 
دی ماه ۱۴۰۳ منوط به ثبت اطلاعات در سامانه املاک 
و اسکان است و شبکه بانکی موظف به اطلاع رسانی به 

مشتریان هستند.
به  گزارش    بانک  مرکزی  جمهوری  اسلامی  ایران، از 
تاریخ ۳۰ دی ماه سال جاری و پس از آن، در صورت 
عدم تطابق کد پستی و کد ملی مشتریان شبکه بانکی 
با اطلاعات مندرج در سامانه ملی املاک و اسکان، از 
فرایند صدور دسته چک به صورت سیستمی ممانعت 
به عمل خواهد آمد و تا زمان ثبت    یا اصلاح داده های 
اظهارشده در آن مأخذ، صدور دسته چک مقدور نخواهد 

بود.
بخشنامه شماره ۰۳.۲۶۱۷۷۵ مورخ ۲۶ دی ماه 

۱۴۰۳ بانک مرکزی به شرح زیر است:
پیرو مکاتبات مختوم به شماره ۰۳.۲۵۲۰۲۱ مورخ 
۱۶ دی ماه ۱۴۰۳ با موضوع بهره مندی سامانه صیاد از 
پایگاه اطلاعاتی سامانه املاک و اسکان کشور و ابلاغ 
زمان اعمال بازدارندگی و در راستای اجرای تکلیف 
قانونی مندرج در تبصره ۸ الحاقی ماده ۱۶۹ مکرر قانون 
مالیات های مستقیم مبنی بر منوط سازی ارائه خدمات 
بانکی به احراز نشانی محل اقامت اشخاص و الزام 
خود اظهاری املاک تحت تملک و تحت اقامت اشخاص 
حقیقی در سامانه ملی املاک و اسکان کشور، یادآور 
می شود که از تاریخ ۳۰  دی ماه ۱۴۰۳ بازدارندگی مقرره 

مزبور در سامانه صیاد اعمال خواهد شد.
در همین راستا خاطر نشان می شود، تاریخ یادشده 
قطعی بوده و پس از آن، در صورت عدم تطابق کد 
پستی و کد ملی مشتریان شبکه بانکی با اطلاعات 
مندرج در سامانه ملی املاک و اسکان، از فرایند صدور 
دسته چک به صورت سیستمی ممانعت به عمل خواهد 
آمد و تا زمان ثبت    / اصلاح داده های اظهارشده در آن 

مأخذ، صدور دسته چک مقدور نخواهد بود.
این  اعمال  بر  مترتب  پیامدهای  به  توجه  با 
محدودیت در فرایند صدور دسته چک و به منظور 
جلوگیری از بروز نارضایتی میان مشتریان شبکه بانکی، 
مقتضی است دستور فرمائید به قید فوریت ضمن ابلاغ 
مراتب به واحدهای ذی ربط، تمهیدات مقتضی به منظور 
اطلاع رسانی مجدد به مشتریان آن بانک فراهم شده و 

بر حسن اجرای آن نظارت مکفی به عمل آید.

 بانک دی، پیشتاز 
در وصول مطالبات

عصراقتصاد - داده های موجود نشان می دهد 
بانک دی در زمینه وصول مطالبات غیر جاری، از بانک 

های پیشتاز در کشور است.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، »مطالبات غیرجاری« از چالش 
های اساسی نظام بانکی است، به گونه ای که بانک مرکزی و وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، برای حل این چالش به طور جدی وارد میدان شده اند.

نگاهی به عملکرد نظام بانکی نشان می دهد که برخی بانک ها با 
شدت بیشتری به دنبال وصول مطالبات خود هستند، چرا که به جریان 
افتادن نقدینگی حاصل از این اقدام، نه تنها قدرت تسهیلات دهی و 
عملیات بانکی را افزایش می دهد، بلکه شاخص های کلیدی بانکداری 
بیش از پیش تقویت شده و در نتیجه به اصلاح قیمت تمام شده پول ، 
افزایش نسبت کفایت سرمایه و کاهش نسبت مطالبات غیر جاری خواهد 
انجامید. بانک دی نیز در چند ماهه اخیر یکی از بانک های پیشتاز در 
وصول مطالبات و کاهش مطالبات غیرجاری بوده است. در تازه ترین 
اقدامات ، با پیگیری های حقوقی و قضایی به عمل آمده مبلغی به ارزش 
تقریبی ۷ هزار و ۵۹۳ میلیارد ریال از دارایی های مجموعه بانک دی به این 
بانک بازگشت داده شد، به طوری که میزان مطالبات غیرجاری که یکی از 
مهم ترین شاخص های سنجش سلامت مالی بانک ها محسوب می شود 
در بانک دی با کاهش ۱۹ درصدی همراه گردیده است . بانک دی در تلاش 
است با اقدامات حقوقی و قضایی در کنار روش های معمول بانکی، 
بخش دیگری از مطالبات غیرجاری خود را تا پایان سال جاری وصول کند 
و رعایت حداکثری قانون و مقررات برای پرداخت تسهیلات و جلوگیری از 

ایجاد مطالبات غیرجاری جدید در دستور کار بانک دی قرار دارد.

زمان بندی واگذاری سهام متعلق به 
صندوق های بازنشستگی اعلام شد

عصراقتصاد - هیات وزیران برنامه زمان بندی واگذاری سهام متعلق 
به صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری و تامین اجتماعی و شرکت 
های تابع و وابسته به آنها را مشخص کرد که بر اساس آن این کار باید تا 

پایان آذرماه ۱۴۰۵ انجام شود.
تصویبنامه هیات وزیران درخصوص برنامه زمان بندی واگذاری 
سهام متعلق به صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری و تامین 
اجتماعی و شرکت های تابع و وابسته به آنها که به پیشنهاد وزارت تعاون 
کار و رفاه اجتماعی و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و به استناد 
اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و بند 
)ت( ماده )۲۸( قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی 
ایران مصوب ۱۴۰۳ ارایه و تصویب شده بود، ۲۴ دی ماه با امضای 
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد. در این تصویب نامه 
منظور از صندوق بازنشستگی، صندوق بازنشستگی کشوری و لشکری 
و سازمان تأمین اجتماعی است و شرکت های تابع، شامل شرکت هایی 
است که بیش از ۵۰ درصد سهام آنها به صورت مستقیم یا غیر مستقیم 
متعلق به صندوق بازنشستگی باشد و شرکت های وابسته به شرکت 
هایی گفته می شود که حداکثر ۵۰ درصد سهام آنها به صورت مستقیم یا 

غیر مستقیم متعلق به صندوق بازنشستگی باشد.

 گشایش کانال های جدید مالی بین ایران و روسیه 
با پیام رسان محرمانه 

عصراقتصاد - در آستانه سفر رئیس جمهوری 
به مسکو، خبر حذف سوئیفت از مبادلات بانکی 
ایران و روسیه و جایگزینی آن با یک پیام رسان 
محرمانه، نویدبخش فصل تازه ای در همکاری های 
اقتصادی دو کشور است. با حذف سوئیفت از 
مبادلات بانکی ایران و روسیه، دو کشور نه تنها 
به دنبال استقلال مالی هستند، بلکه با امضای 
توافقنامه ای تاریخی، به دنبال ایجاد یک سیستم 

مالی موازی و مستقل از غرب می باشند.
به گزارش عصراقتصاد، در حالی که کمتر از 
دو سال از راه اندازی سیستم پیام رسان محرمانه 
میان بانک های ایران و روسیه می گذرد، سفیر 
ایران در مسکو رسماً اعلام کرد که سوئیفت از 
چرخه تبادلات مالی دو کشور حذف شده است. 
پزشکیان،  که  این خبر در حالی منتشر شد 
رئیس جمهوری عازم سفری به روسیه شد؛ سفری 
که انتظار می رود منجر به امضای یک توافقنامه 

جامع ۲۰ ساله بین دو کشور شود.
امضای توافقنامه جامع و تحولات مالی

به  پنجشنبه  روز  ایران  رئیس جمهوری 
همراه هیئتی بلندپایه از مقامات دولتی و بخش 
خصوصی، عازم مسکو شد. مهم ترین هدف این 
سفر، امضای توافقنامه جامع ۲۰ ساله با روسیه 
در کاخ کرملین است. این توافقنامه که شامل 
بخش های مختلف همکاری از جمله تبادلات 
پولی و بانکی است، در حالی به امضا می رسد 
که همواره چالش های مربوط به مبادلات بانکی و 
نبود پیمان های پولی، موانع جدی پیش روی تجار 

و سرمایه گذاران دو کشور بوده است.
نتیجه یک تلاش دو ساله

حذف سوئیفت از مبادلات بانکی ایران و 
روسیه، نتیجه تلاش های دو سال گذشته برای 
ایجاد یک سیستم جایگزین و مستقل است. این 
پیام رسان محرمانه که جزئیات بیشتری از آن 
منتشر نشده است، امکان تبادل پیام های مالی 
بین بانک های دو کشور را بدون نیاز به سوئیفت 
فراهم می کند. این اقدام، گامی مهم در راستای 
کاهش وابستگی به سیستم های مالی غربی و 

تقویت همکاری های دوجانبه به شمار می رود.
سفر رئیس کل بانک مرکزی و عملیاتی 

شدن سند اقدام مشترک
در آستانه سفر رئیس جمهوری به روسیه، 
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی ایران 
نیز راهی مسکو شد تا با همتای روسی خود دیدار 

کند. بانک مرکزی هدف از این سفر را 
افزایش همکاری های پولی و بانکی و 
عملیاتی کردن بخش های دیگر سند 
اقدام مشترک بانکی میان دو کشور 

اعلام کرده است.
این سند که شامل سه بخش 

اصلی »استفاده از پول های ملی در تجارت دو 
بومی  بانکی  پیام رسان های  »اتصال  کشور«، 
)سپام و SPFS(« و »اتصال شبکه های پرداخت 
کارتی« است، به تدریج در حال اجرا شدن است 
و حذف سوئیفت از مبادلات بانکی دو کشور، 
نشان دهنده جدیت طرفین در پیاده سازی مفاد 

این سند است.
بریکس و تلاش برای ایجاد یک نظام 

مالی چندقطبی
روسیه،  و  ایران  بین  مالی  تحولات 
برای  بین المللی  تلاش های  با  هم راستا 
کاهش سلطه دلار و ایجاد یک نظام مالی 
چندقطبی است. پیمان بریکس که ایران نیز 
عضو آن است، در تلاش است تا با ایجاد 
پول واحد و سیستم پرداخت جدیدی به 
نام "بریکس پی"، نظام مالی بین المللی را 

دگرگون کند.
بریکس پی، به عنوان جایگزینی برای 
سوئیفت، به کشورهای عضو این امکان را 

می دهد تا بدون نیاز به سیستم های 
تجاری  مبادلات  به  غربی،  مالی 
بپردازند. این امر می تواند به کاهش 
وابستگی به دلار و یورو و تقویت 

اقتصادهای نوظهور منجر شود.
تلاش برای تسویه حساب با 

روبل و افزایش قدرت مانور ریال
به گفته نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و روسیه، در حال حاضر بخشی از معاملات 
تجاری میان دو کشور با روبل تسویه می شود 
روبل خریداری  نیز  ایران  بانک مرکزی  و 
می کند. انتظار می رود با ایجاد بازار ارز تجاری 
و عرضه روبل در این بازار، امکان مبادلات با 
روبل و همچنین افزایش قدرت مانور ریال در 

برابر روبل فراهم شود.
اتصال شبکه های پرداخت کارتی شتاب 

و میر
دو  مالی  روابط  توسعه  راستای  در 
ایران  کارتی  پرداخت  شبکه های  کشور، 
)شتاب( و روسیه )میر( نیز به یکدیگر متصل 
شده اند. این اتصال به گردشگران ایرانی 
امکان می دهد تا با کارت های بانکی خود از 
خودپردازهای روسیه روبل برداشت کنند و 
بالعکس. در مراحل بعدی این طرح، امکان 
خرید با کارت های شتاب در فروشگاه های 

روسیه نیز فراهم خواهد شد.
آغاز فعالیت پیام رسان بانکی محرمانه 

از بهمن 14۰1
محسن کریمی معاون وقت بین الملل 
بانک مرکزی که بهمن ۱۴۰۱ برای امضای 
با  محرمانه  پیام رسان  این  شدن  اجرایی 
حضور معاون بانک مرکزی روسیه به مسکو 
رفته بود اعلام کرد که از یک سال گذشته 
سند اقدام مشترک بین بانک های مرکزی 
دو کشور به امضا رسیده بود که امروز اولین 
اقدام از سند مورد اشاره عملیاتی شد. براین 
اساس از امروز سامانه های پیام رسان بانکی 
ملی دو کشور به یکدیگر متصل شدند و این 
امکان نیز فراهم شد که همه بانک های عضو 
سامانه پیام رسان های ملی ایران با همه 
بانک های کشور روسیه تبادل پیام های 

بانکی روسیه داشته باشند.
خبر حذف سوئیفت از مبادلات بانکی 
ایران و روسیه، نشان دهنده عزم جدی دو 
کشور برای کاهش وابستگی به سیستم های 
مالی غربی و تقویت همکاری های اقتصادی 
سفر  تحول،  این  با  همزمان  است. 
رئیس جمهوری به مسکو و امضای توافقنامه 
جامع ۲۰ ساله، نویدبخش فصل جدیدی در 

روابط دو کشور است.

در سایت روزنامه بخوانید:

آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین 
و تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و موضوع تفاهم نامه شماره ۳۳۲۲ , ۹۹ مورخ 

۱۳۹۹,۱,۱۷ فیمابین سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور و وزارت جهاد کشاورزی 

برابر رای بشماره های ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۵۳۰۰۱۲۱۳ 
- ۱۴۰۳,۰۳,۳۱ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۵۳۰۰۱۰۸۳ - 
۱۴۰۳,۰۳,۲۲ هیات مستقر موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه ۲ ارومیه تصرفات 

مالکانه و بلا معارض متقاضی آقایان : 
۱-احمد حسنی نژاد فرزند علی بشماره شناسنامه 
۲۵۹ صادره از ارومیه به شماره ملی ۲۷۵۱۳۵۰۴۴۵ 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 
۱۴۹۴۸,۵۴ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۶۳ 
اصلی )۴۶ مکرر ۴ اصلی ( واقع در بخش -۱۳ 
ارومیه که توسط بایگانی نسبت به آن پلاک ۴۵۸ 

فرعی اختصاص یافته است . 
۲- فریق شجاعی کوره فرزند عسکر بشماره شناسنامه 
۱۱ صادره از ارومیه به شماره ملی ۲۷۵۵۹۴۰۲۰۴ 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 
۱۸۶۱۸,۷ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۶۳ اصلی 
)۴۶ مکرر ۴ اصلی( واقع در بخش ۱۳- ارومیه که 
توسط بایگانی نسبت به آن پلاک ۴۵۹ فرعی اختصاص 

یافته است . 
۳-حسین حسنی نژاد فرزند علی بشماره شناسنامه 
۴۳۶ صادره از ارومیه به شماره ملی ۲۷۵۱۳۵۲۲۱۹ 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 
۶۲۶۹,۵۹ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۶۳ اصلی 
)۴۶ مکرر ۴ اصلی( واقع در بخش ۱۳- ارومیه که 
توسط بایگانی نسبت به آن پلاک ۴۶۰ فرعی اختصاص 

یافته است. 
۴-حسین حسنی نژاد فرزند علی بشماره شناسنامه 
۴۳۶ صادره از ارومیه به شماره ملی ۲۷۵۱۳۵۲۲۱۹ 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 
۱۰۵۰۴,۶۴ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۶۳ 
اصلی )۴۶ مکرر ۴ اصلی( واقع در بخش ۱۳- ارومیه 
که توسط بایگانی نسبت به آن پلاک ۴۶۱ فرعی 

اختصاص یافته است . 
۵-حسین حسنی نژاد فرزند علی بشماره شناسنامه 
۴۳۶ صادره از ارومیه به شماره ملی ۲۷۵۱۳۵۲۲۱۹ 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 
۲۲۲۰۸,۵۴ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۶۳ 
اصلی )۴۶ مکرر ۴ اصلی( واقع در بخش ۱۳- ارومیه 
که توسط بایگانی نسبت به آن پلاک ۴۶۲ فرعی 

اختصاص یافته است. 
۶-عمر حسنی نژاد فرزند علی بشماره شناسنامه ۲۵۶ 
صادره از ارومیه به شماره ملی ۲۷۵۱۳۵۰۴۱۰ در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت ۲۷۲۵۳,۲۵ 
متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۶۳ اصلی )۴۶ مکرر 
۴ اصلی ( واقع در بخش ۱۳- ارومیه که توسط بایگانی 
نسبت به آن پلاک ۴۶۳ فرعی اختصاص یافته است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. ۲۱۴۵۹
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳,۱۰,۲۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳,۱۱,۱۴ 

عیسی عباسی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ ارومیه 

شناسه آگهی :۱۸۶۵۷۳۹
..............................................................................

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شماره  به  هیئت  رای  طبق 
۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۰۱۰۱۰۹۳۸ بتاریخ ۱۴۰۳,۰۹,۰۹ 
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی اورمیه تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی آقای رسول عباسی به شماره شناسنامه ۳۷۱ 
کد ملی ۲۷۵۲۰۲۶۹۸۶ صادره ارومیه فرزند محمد 
علی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۰۲۰ متر 
مربع در پلاک ۲۹۸ فرعی از ۵۲ اصلی بخش ۶ ارومیه 
پس از کسر مالکیت آقای ببرعلی عباسی یغمور اعلی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.۲۱۴۶۷
شناسه آگهی ۱۸۶۶۹۴۲

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳,۱۰,۲۹   
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳,۱۱,۱۴ 

علی پیران 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک ارومیه 

..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۶۵۰۷- 
مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۸ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم مارگارت محسنیان فرزند مارتین به شماره 
شناسنامه ۷۹۴۱ کد ملی ۰۴۵۰۰۷۴۵۶۰ صادره 
از شمیران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با حقابه طبق مقررات قانون توزیع عادلانه آب  به 
مساحت ۲۵۴۸۸/۹۰ متر مربع پلاک ۶ فرعی از ۷  
اصلی واقع در لجران خریداری از مالک رسمی ورثه 
حسین پازوکی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را 
به اداره تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۱۰/۱۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۲۹    
شناسه: ۱۸۵۶۰۹۶                                        رئیس ثبت 

اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۶۱۱۳- 
مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۷ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
مارگارت محسنیان فرزند مارتین به شماره شناسنامه 
۷۹۴۱ کد ملی ۰۴۵۰۰۷۴۵۶۰ صادره از شمیران 
در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی ، دامداری و 
زمین مزروعی به مساحت ۶۰۰۱۲/۸۱ متر مربع پلاک 
۱۰ فرعی از ۷  اصلی واقع در لجران مالکیت رسمی 
متقاضی با حقابه طبق مقررات قانون توزیع عادلانه 
آب محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را 
به اداره تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۱۰/۱۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۲۹    
شناسه: ۱۸۵۶۰۳                                        رئیس ثبت 

اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۶۹۵۷- 
مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۴ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فرزانه صبوری فرزند داود   به شماره شناسنامه 
۴۶۰۰۰۰۱۷۰۲ کد ملی ۴۶۰۰۰۰۱۷۰۲ صادره از 
گرمسار در ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای 
احداثی  به مساحت ۱۶۷/۹۰ متر مربع در قسمتی از 
پلاک ۱۰/۲۱۵  اصلی واقع در قشلاق بزرگ شهرستان 
گرمسار خریداری از ورثه حسن باقری حقوق ارتفاقی 
بر اساس نقشه کل قسمتی از ملک مزبور در طرح 
تعریض آینده قرار دارد محرز گردیده است . لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی نموده 
و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۱۰/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱۵    
شناسه: ۱۸۶۶۲۲۸                                          رئیس ثبت 

اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۹۵۶۵ 
مورخه ۱۴۰۳/۰۹/۱۲هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم بهروز رضائی 
فرزند صفرعلی به شماره شناسنامه ۴۲۵ صادره از 

صومعه سرا در ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر 
یکباب خانه بمساحت ۴۵۰/۱۰ مترمربع پلاک ۱۱۴۵ 
فرعی  از ۱۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۵ 
واقع در مردخه ) سیاه تن ( بخش ۲۲ گیلان خریداری 
از نسق صفرعلی رضائی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت ۲ 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۲۹  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ 

   ۹۱۰,۱۸۴۰ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۲۴۷۰ 
مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۶هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم سیدخدیجه 
بروسا فرزند سید خلیل به شماره شناسنامه ۱۱ 
صادره از صومعه سرا در ششدانگ یکقطعه زمین 
مسکونی بمساحت ۴۳۹/۶۸ مترمربع پلاک فرعی 
۱۱۶۴۳  از سنگ اصلی ۴۲ مفروز و مجزی شده از پلاک 
۵۱۱ واقع در قریه عربان بخش ۲۲ گیلان خریداری از 
مالکیت سیدمحمد موسوی عربانی محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت ۲ 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۲۹  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ 

   ۹۱۰,۱۸۶۹ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۲۴۶۷ 
مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۶هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم سیدمحمد 
بروسا فرزند سید خلیل به شماره شناسنامه ۷۳ 
صادره از صومعه سرا در ششدانگ یکقطعه زمین 
مسکونی بمساحت ۲۱۷/۸۲ مترمربع پلاک فرعی 
۱۱۶۴۵  از سنگ اصلی ۴۲ مفروز و مجزی شده از پلاک 
۵۱۱ واقع در قریه عربان بخش ۲۲ گیلان خریداری از 
مالکیت سیدمحمد موسوی عربانی محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت ۲ 

ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۲۹  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ 

   ۹۱۰,۱۸۶۸ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۲۴۶۹ 
مورخه ۱۴۰۳/۰۶/۰۷ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم داریوش علی 
نژاد پیشخانی فرزند باقر به شماره شناسنامه ۱۶۰۹ 
صادره از صومعه سرا در ششدانگ یکقطعه زمین 
باغی مشجربمساحت ۶۵۰۰/۲۹ مترمربع پلاک ۵۰۷  
فرعی از ۵۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۶۶ 
واقع در قریه پیشخان بخش ۲۲ گیلان خریداری از 
مالکیت صالح بحری محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۲۹  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ 

   ۹۱۰,۱۸۷۷ - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۲۴۶۸ 
مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۶هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم سیدعباس 
بروسا فرزند سید خلیل به شماره شناسنامه ۴۰ 
صادره از صومعه سرا در ششدانگ یکقطعه زمین 
مسکونی بمساحت ۲۳۹/۲۹ مترمربع پلاک فرعی 
۱۱۶۴۴  از سنگ اصلی ۴۲ مفروز و مجزی شده از پلاک 
۵۱۱ واقع در قریه عربان بخش ۲۲ گیلان خریداری از 
مالکیت سیدمحمد موسوی عربانی محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت ۲ 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۲۹  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ 

   ۹۱۰,۱۸۶۷ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی
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اخبار اخبار

 رشد ۱۳۰ درصدی درآمد
 هر سهم فولاد خوزستان

عملکرد قابل توجه فولاد خوزستان در سه ماهه پاییز و جابجایی 
بسیاری از شاخصه ها در حوزه تولید و فروش با وجود روزهای سخت 
و محدودیت های شدید علاوه بر تقویت سنگر تولید روی سایر نتایج 
این شرکت نیز اثرگذار بود، تا به این ترتیب فولاد خوزستان علاوه بر 
رشد در سه حوزه تولید، فروش و درآمدزایی، نمایش قابل توجهی در 
بازار سرمایه داشته باشد و درآمد هر سهم فخوز در فاصله کمتر از سه 

ماه از انتشار آخرین گزارشات مالی با رشد فوق العاده همراه باشد. 
فولاد خوزستان که در گزارشات مالی منتهی به پایان ۶ ماهه 
ابتدایی به ازای هر سهم ۱۱۵ ریال درآمد شناسایی کرده بود در حال 
حاضر این مقدار را به ۲۶۴ ریال رسانده تا سهامداران نماد فخوز یکی 
از برندگان ماراتن بازار سرمایه در چند وقت اخیر باشند. رشد ۱۳۰ 
درصدی نماد فخوز در شرایطی حاصل می شود که کارکردهای عملیاتی 
این واحد تولیدی در ماه های گذشته به سبب اعمال شدیدترین 
محدودیت های چندسال اخیر با چالش مواجه شد و قطعاً نتایج 
محقق شده در فولاد خوزستان در شرایط عادی شگفتانه بیشتری خلق 

می کرد.

در نشست انجمن های قطعه ساز و  ساپکو تاکید شد:

ساپکو از کیفیت قطعات زنجیره تامین 
صیانت می کند

در نشست مدیرعامل ساپکو با هیات مدیره انجمن همگن 
قطعه سازان خودروی کشور و انجمن صنفی سازندگان قطعات و 
مجموعه های خودرو، بر صیانت ساپکو از کیفیت، با مراقبت و ارتقای 

کیفیت قطعات در خطوط تولید زنجیره تامین تاکید شد.
ایکوپرس- به منظور افزایش تعامل ساپکو  و شبکه تامین 
  و بررسی راهکارهای ارتقای کیفیت قطعات تولیدی و در ادامه 
نشست های واکاوی  مسائل حوزه کیفیت، مدیرعامل و مدیران ارشد 
ساپکو، در نشستی مشترک با هیات مدیره انجمن همگن قطعه سازان 
خودروی کشور و انجمن صنفی سازندگان قطعات و مجموعه های 
خودرو با اشاره به ضرورت ایجاد کارگروه های مشترک قطعه سازی 
و خودروسازی برای ارتقای روزافزون کیفیت و ارتقای شاخص ها و 
فرایندهای کیفی، بر تمرکز این کارگروه ها برای  بررسی گلوگاه های 

کیفی قطعه سازان در خطوط تولید زنجیره تامین تاکید کردند.
مدیرعامل ساپکو در این نشست با تاکید بر حق مشتریان 
مبنی بر افزایش کیفیت قطعات خودروهای گروه صنعتی ایران خودرو 
و وظیفه کلیدی ساپکو در این حوزه اظهار کرد: به منظور ارتقای 
شاخص های کیفی و صیانت از کیفیت محصولات و جلب رضایت 
حداکثری مشتریان باید ساپکو و زنجیره تامین، ضمن شناسایی علل 
اصلی چالش ها، با تعامل نمایندگان قطعه ساز، نسبت به رفع ریشه ای 
مشکلات و ارتقای روزافزون کیفیت، اقدام کنند. کیانوش پورمجیب 
افزود: طراحی  مهندسی قطعات، وظیفه نخستین ساپکو به شمار 
می رود و این شرکت، صیانت از کیفیت را با ارتقا و مراقبت کیفیت از 
خطوط تولید زنجیره تامین با جدیت پیگیری می کند و بی شک اعتبار و 
منفعت تامین کنندگان نیز در گرو مراقبت و حل وفصل چالش مذکور 
است. وی بر ضرورت حساسیت خودروساز و قطعه ساز نسبت به 
رفع گلوگاه های کیفی قطعات و پایش، هدایت و مراقبت مستمر امر 
خطیر کیفیت توسط ساپکو تاکید کرد و ارتقای کیفیت را زمینه ساز 
کاهش هزینه ها دانست. پورمجیب همچنین بر ضرورت تسریع ایجاد 
کارگروه های مشترک و تیم های حل مساله به منظور ارتقای کیفیت 
و جلب رضایت حداکثری مشتری تاکید کرد. محسن رضایی منش، 
قائم مقام مدیرعامل ساپکو نیز در این نشست، اظهار کرد: با تعامل 
مستمر ساپکو و زنجیره تامین در قالب کارگروه های مشترک، 
تمامی توان مان را در مسیر ارتقای کیفیت محصولات گروه صنعتی 
ایران خودرو و جلب رضایت مشتریان به کار خواهیم گرفت. وی بر 
اهتمام ساپکو و زنجیره تامین در خصوص بهبود  فرایندهای ارتقای 
کیفیت و صیانت از الزامات کیفی تاکید کرد. رضایی منش پاشنه  آشیل 
کنونی صنعت خودرو را کیفیت دانست و گفت وگو و تعامل مستمر 
قطعه ساز و خودروساز را راهگشای رفع چالش های کیفی و ارتقای 
روزآمد کیفیت قطعات برشمرد و بر تداوم برگزاری نشست های تعاملی 
ساپکو با انجمن های حوزه قطعه سازی به منظور پایش و ارتقای مستمر 
کیفیت قطعات محصولات گروه صنعتی ایران خودرو  و مراقبت از 

فرآیندهای تولید تاکید کرد.
 

آقاجانلو با اشاره به اهداف کلان دولت، اعلام کرد:

سیستان و بلوچستان میزبان ۴ پروژه 
عظیم معدنی و صنایع معدنی

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: ۴ پروژه عظیم معدنی و 
صنایع معدنی در استان سیستان و بلوچستان با هدف توسعه مناطق 

مختلف استان با راهبری ایمیدرو در حال اجرا یا بهره برداری است.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمد آقاجانلو، با اشاره 
به برنامه های دولت و وزارت صمت برای توسعه استان سیستان و 
بلوچستان، افزود: این طرح ها شامل بهره برداری و ایجاد واحدهای 
فرآوری مس جانجا، لوله های بدون درز نفت و گاز، طلای تفتان و فولاد 
مکران است. معاون وزیر صمت تصریح کرد: پروژه معدن جانجا با 
سرمایه گذاری ۲۹هزار میلیارد تومانی و با اشتغال مستقیم هزار نفری 
در حال اجرا قرار دارد. به گفته وی، میزان اشتغال غیرمستقیم طرح 
فوق به ۵هزار نفر می رسد و پیش بینی شده در سال ۱۴۰۶ راه اندازی 
شود. وی درباره طرح تولید لوله های بدون درز، اظهار داشت: این 
طرح )CRA( از ظرفیت تولید ۳۳هزار تن برخوردار است و پیش بینی 
شده با سرمایه گذاری بیش از ۱۶هزار میلیارد تومانی در سال ۱۴۰۶ 
به بهره برداری برسد. آقاجانلو، میزان اشتغال مستقیم و غیرمستقیم 
این طرح را به ترتیب ۵۰۰ و ۲۵۰۰ نفر اعلام کرد. رئیس هیات عامل 
ایمیدرو در ادامه سخنانش، گفت: طرح طلای تفتان با ظرفیت تولید 
بیش از ۴۴۰ کیلوگرم در سال، اخیرا راه اندازی شده است. وی میزان 

اشتغال مستقیم و غیرمستقیم آن را بیش از هزار نفر اعلام کرد. 
وی همچنین خبر داد که در فاز دوم این طرح، افزایش دو برابری 
ظرفیت تولید در برنامه قرار دارد. معاون وزیر صمت همچنین درباره 
طرح فولاد مکران و اهمیت این منطقه برای برنامه های توسعه ای 
دولت، اظهار داشت: در این منطقه برنامه تولید آهن اسفنجی به 
روش احیاء مستقیم )با سرمایه گذاری بیش از ۹هزار میلیارد تومانی( 
به ظرفیت ۱.۶ میلیون تن در دست اجرا است. وی میزان اشتغال 
مستقیم طرح را ۴۰۰نفر و اشتغال غیرمستقیم آن را ۲هزار نفر اعلام 

کرد.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی:

صندوق نوآوری و شکوفایی پشتوانه 
ضمانت نامه دانش بنیان هاست

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی تأکید کرد: سازمان ها 
شرکت های  ضمانت های  راحت  خیال  با  شرکت ها  و 
دانش بنیان را بپذیرند؛ زیرا پشتوانه آن ها ما هستیم و اگر 

اشکالی ایجاد شود ما پاسخگو خواهیم بود.
به گزارش نیپنا به نقل از ستاد خبری دومین رویداد 
ایران پتروکم، محمدصادق خیاطیان، در نشست هم اندیشی 
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با شرکت های 
پتروشیمی در  فعالان و صنعتگران صنعت  دانش بنیان، 
دومین همایش و نمایشگاه ایران پتروکم اظهار داشت: امروز 
با توسعه فرهنگ دانش بنیان و عزم و ظرفیتی که در کشور 

ایجاد شده، بسیار با ۱۲ سال پیش متفاوت است.
وی برگزاری رویداد ایران پتروکم که به همت بزرگ ترین 
میان  پیوند  باهدف  ایران  پتروشیمی  صنعت  هلدینگ 
شرکت های دانش بنیان و تولیدکنندگان با صنعت برگزار 
شده را بسیار ارزشمند دانست و گفت: امیدوارم کارفرمایان و 
خریداران از این فرصت و محصولات دانش بنیان ها به شکل 

مطلوب استفاده کنند.
به  اشاره  با  شکوفایی  و  نوآوری  صندوق  رئیس 
سرمایه گذاری شرکت های بزرگ دنیا در فناوری در زنجیره 
و متنوع سازی سبد محصولات ازجمله در حوزه نفت، گاز 
و پتروشیمی، افزود: نهاد تخصصی سرمایه گذاری هلدینگ 

خلیج فارس در هیئت مدیره این شرکت مجوز گرفته است.
خیاطیان با بیان اینکه نقطه عطف این قانون ماده ۱۱ 
آن است، تصریح کرد: اعتبار مالیاتی از سرفصل های مختلف 
این قانون است که به سرمایه گذاری دانش بنیان ها مرتبط 

است.
وی اعلام کرد: سرمایه گذارانی که یا بورسی باشند یا 
یک سی ام سرمایه صندوق نوآوری و شکوفایی که امروز 
۳۳۰ میلیارد تومان است، سرمایه داشته باشند می توانند 
از طریق صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر شرکتی، مشمول 

معافیت مالیاتی شوند.
خیاطیان با اشاره به اینکه بعضاً برخی از سازمان ها 
این ضمانت نامه ها را نمی پذیرند، تصریح کرد: سازمان ها با 
خیال راحت این ضمانت ها را بپذیرید؛ زیرا پشتوانه آن ها ما 

هستیم و اگر اشکالی ایجاد شود ما پاسخگو خواهیم بود.
وی اظهار امیدواری کرد که برگزاری رویداد ایران پتروکم 
پیوند مناسبی بین شرکت های دانش بنیان و شرکت های 

زیرمجموعه هلدینگ خلیج فارس برقرار کند.
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با بیان اینکه شعار 
ما این است که آخرین دغدغه شرکت های دانش بنیان باید 
مسئله مالی باشد، تصریح کرد: ما نیز به عنوان نهاد علمی در 

کنار شرکت های دانش بنیان هستیم.

برگزاری اولین نشست مدیران عامل 
 شرکت های تابعه تاصیکو

با حضور مدیرعامل
اولین شورای مدیران عامل شرکت های تابعه تاصیکو در 
حضور علیرضا سیاسی راد مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 

صدرتامین ۲۴ دی ماه ۱۴۰۳ برگزار شد.
جلسه با سخنان سعید عبودی رئیس هیأت مدیره 
صدرتامین آغاز شد که ضمن تبریک میلاد امام علی 
علیه السلام و روز مرد، بر اهمیت نظم و برنامه ریزی مدون 
در پیشبرد امور تأکید کرد و نبود سازوکار مشخص را عامل 

ناکامی دانست.
در ادامه مدیران عامل شرک های تابعه تاصیکو به 
معرفی و شرح وضعیت شرکت های تحت مدیریت خود 

پرداختند.
نمازی زاده مدیرعامل شرکت مس شهید باهنر ضمن 
معرفی این شرکت بعنوان شرکتی منحصر به فرد به لحاظ 
تنوع در سبد محصولات از رکورد تولید این شرکت پس از 
۲۷ سال اظهار کرد:  مشکلاتی که در این روزها اکثر صنایع 
با آن مواجه هستند هم گریبانگیر شرکت ما هم بوده است.

وی علاوه بر مساله ناترازی انرژی کمبود کاتد مس و 
ماده اولیه را بعنوان چالش اصلی مس شهید با هنر مطرح 
کرد و راه های های برون رفت از این مشکل که تا به امروز 

مورد بحث قرار گرفته بود را برشمرد.
در ادامه مهدی بوربور مدیرعامل شرکت معدنی املاح 
ایران ضمن اشاره به دستاوردهای شرکت، از دو پروژه 
ارزشمند ید و سولفات سدیم گفت و نسبت به تمایل شرکت 
درخصوص طرح توسعه افزایش ظرفیت در محصول سولفات 
سدیم که می تواند ارزش افزوده بالایی برای شرکت داشته 

باشد اعلام آمادگی نمود.
امیر ایرانپور مدیرعامل شرکت نسوز ایران به ارائه 
توضیحاتی در خصوص وضعیت شرکت، محصولات و بازار 
محصولات نسوز پرداخت و از وضعیت پروژه های جمبزه و 

نهاوند توضحاتی ارائه داد.
ایرانپور قرارداد با فولاد مبارکه که در راستای تامین و 
اجرای کوره های قوس الکتریکی این شرکت است گفت و 
افزود: برای حصول بهترین نتیجه پروژه، این قرارداد را با 

حساسیت بالایی دنبال می کنیم.
زمانی مدیرعامل زغال سنگ پروده طبس نیز با معرفی 
منطقه طبس بعنوان قطب زغالی ایران که ۷۵ درصد از 
ذخایر زغال کشور را داراست گفت: منطقه طبس با ذخیره 
۳ میلیارد تن زغال سنگ دارای دو تیپ زغال سنگ کک شو و 

حرارتی است.
وی قیمت گذاری زغال سنگ را بزرگترین چالش این 
صنعت دانست و اذعان داشت: اگر بزودی تدبیری در این 
خصوص اندیشیده نشود، در سال های آتی کشور ناچار به 

واردات تمام نیاز زغال سنگ مصرف داخل خواهد بود.
وی تغییر وضعیت از تک محصولی به تنوع محصول و 
ورود به حوزه زغال سنگ حرارتی را از دیگر راه های برون رفت 

شرکت از وضعیت موجود اعلام کرد.
بیات ماکو مدیر عامل شرکت خاک چینی ایران نیز 
از میزان ذخیره معدن زنوز که بزرگترین معدن کائولن در 
خاورمیانه است گفت و افزود: در فرآیند فراوری کاهش مواد 
مضر را در دستور کار قرار داده ایم تا محصولات با کیفیت 
بالاتری را به بازار ارائه کنیم. وی آهن زدایی و جدایش 
سیلیس از باطله ها را از جمله اقدامات موثر شرکت صنایع 
خاک چینی ایران در استفاده از ظرفیت های شرکت های 
دانش بنیان اعلام کرد و افزود: در حوزه مصالح سبک و حافظ 
انرژی نیز در حال راه اندازی دفاتر فنی هستیم و همراهی 
شرکت های ساختمانی همگروه در این زمینه را خواستار شد.

شرکت گل گهر زنجیره خود را تکمیل می کند
زینب غضنفری

شركت معدني و صنعتي گل گهر يكي از 
شركت هاي فعال و مطرح در حوزه استخراج 
و تولید مواد معدنی است که در حال حاضر 
با ظرفيت توليد ۱۵ ميليون تن كنسانتره و 
۱۰ ميليون تن گندله، بزرگترين توليد كننده 

فرآورده های آهنی كشور شناخته می شود.
غول  اقتصاد،این  عصر  گزارش  به 
معدنی به همین میزان اکتفا نکرده و در نظر 
دارد با اجرای طرح ها و پروژه های بسیار، 
ظرفیت های خود را بیش از پیش گسترش 
و افزایش دهد و با بهره برداری و اجراي 
سازي خطوط  بهينه  و  توسعه  پروژه های 
خود مجموع  انداز  افق چشم  در  تولید، 
تولیدات سالانه را به بيش از ۳۰ میلیون تن 

برساند.
توسعه  منظور  به  گهر  گل  شركت 
زنجيره ارزش خود، با راه اندازی و تاسيس 
شركت هاي مختلف در زنجیره فولاد نظير 
آهن اسفنجي، سهم خود را در این صنعت 
گسترش و توسعه داده و در آينده نه چندان 
دور، در قالب سایر شرکت ها با توليد اسلب 
نازك و مقاطع فولادي، اين زنجيره را تكميل 

خواهد کرد.
بدین ترتیب، در آینده ای نه چندان دور 
گل گهر به اولين منطقه معدنی و صنعتی 
در کشور تبدیل خواهد شد كه كليه فرآيند 
توليد، از معدن تا محصول نهايي را درون 

خود جای داده است.
و  توسعه  طرح های  شرکت  این 
گذشته  سالیان  از  را  بسیاری  پروژه های 
در دست اجرا دارد و در راستای گسترش 
دامنه مواد معدنی تولیدی، هم اکنون در 
حال اکتشاف و عقد قرارداد استخراج طلا و 
مس در استان سیستان و بلوچستان است 
که معدن طلای سیاجنگل در مرحله احداث 
مرحله  در  جانجا  مس  معدن  و  کارخانه 
مطالعات اولیه برای اکتشاف مس و طلا قرار 

دارد.
جهت بهبود کیفیت محصولات تولیدی 

پروژه  بیشتر،  مشتریان  جذب  و 
بهبود کيفيت محصول خط ۴ توليد 
کنسانتره با انجام هزینه ای بالغ بر 
یک هزار میلیارد تومان را به اجرا 
درآورد و در نیمه سال جاری تکمیلی 

کرد.
علاوه بر این، پروژه توسعه و ارتقاي 
کيفيت خطوط ۵، ۶ و ۷ کنسانتره بصورت 
EPC نیز در حال اجرا است که با پیشرفت 
۹۴ درصدی کنونی، انتظار می رود تا پایان 
سال ۱۴۰۳ تکمیل شود و ظرفیت تولید 

کنسانتره شرکت گل گهر افزایش یابد.
این شرکت معدنی تاکنون بالغ بر ۲ 
هزار میلیارد تومان در پروژه توسعه کارخانه 
گندله سازي شماره ۱ و۲ سرمایه گذاری کرده 
که پیشرفت فیزیکی ۷۵ درصدی دارد. برآورد 
شده با هزینه کرد حدود ۸۰۰ میلیارد تومانی 
دیگر این پروژه تا اواسط سال ۱۴۰۴ تکمیل و 

به بهره برداری برسد.
علاوه بر طرح های مرتبط با افزایش 
ظرفیت و بهبود کیفیت تولیدات، شرکت گل 

گهر و بسیاری از شرکت های معدنی 
و صنعتی در کشور طی سالیان اخیر 
درگیر ناترازی انرژی هستند و کمبود 
خوراک گاز و برق عدم النفع های 
سنگینی را به شرکت های تحمیل 
کرده و روند تولید را مختل کرده 

است.
از آن جایی که دولت با کسری بودجه 
مواجه است و امیدی نمی رود تحولی در 
صنعت انرژی از سوی دولت ایجاد شود، 
شرکت ها خود دست به کار شده اند و با 
طراحی و اجرای پروژه های مرتبط با بخش 
انرژی تلاش دارند بخشی از گاز و برق مورد 
نیاز خود را تامین کنند و میزان وابستگی به 

شبکه سراسری را کاهش دهند.
پروژه  گهر  گل  شرکت  رو،  از همین 
را  نيروگاه خورشيدي ۴۰ مگاواتي  احداث 
کلید زده و پیشرفت فیزیکی بیش از ۶۵ 
درصدی داشته و براورد شده تا پایان سال 
جاری وارد مدار تولید شود. همچنین پروژه 
احداث نيروگاه موتور گاز سوز ۱۵ مگاواتي 

را نیز در فهرست اقدامات آتی خود گنجانده 
است.

به علاوه، بر بخش آب و گاز نیز درصدد 
اجرای چندین پروژه برآمده تا در این حوزه 
نیز بتواند بخشی از مسائل و چالش های 

خود را مرتفع سازد. 
جمله  از  دیگر  مواردی  و  موارد  این 
دل  در  که  هستند  پروژه هایی  و  طرح ها 
شرکت گل گهر در حال اجرا است و برخی 
پروژه های دیگر این غول معدنی در قالب 
شرکت های تابعه همچون توسعه آهن و 

فولاد گل گهر انجام می شود.
در  که  گفت  می توان  ترتیب  بدین 
آینده ای نزدیک شرکت معدنی و صنعتی گل 
گهر با راه اندازی طرح های توسعه و افزایش 
ظرفیت و همچنین تکمیل پروژه ها در قالب 
سرمایه گذاری در شرکت های تابعه، به یکی 
از شرکت های بزرگ معدنی و صنعتی در 
منطقه تبدیل خواهد شد و زنجیره خود را با 
حل چالش های انرژی تکمیل و به روزرسانی 

خواهد کرد.

در دیدار مدیر عامل راه آهن و فولاد مبارکه مطرح شد 

تلاش برای افزایش سهم حمل ونقل ریلی در صنعت فولاد

معاون مالی چادرملو عنوان کرد: 

شفافیت، کلید جذب سرمایه گذاران در بازار سرمایه

شرکت های  عامل  مدیران  دیدار  در 
راه آهن و فولاد مبارکه، بر اهمیت افزایش 
پایدار  توسعه  در  ریلی  حمل ونقل  سهم 
صنعت فولاد کشور تاکید شد. این توافقات 
در راستای حمایت از تولید داخلی و کاهش 
وابستگی به روش های حمل و نقل دیگر 

صورت گرفته است.
شرکت  مدیرعامل  ذاکری،  جبارعلی 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران، در جریان 
بازدید از شرکت فولاد مبارکه گفت: امروز 
پس از بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه 
در جلسه ای با مدیرعامل و سایر مدیران این 
شرکت، راهکارهای همکاری های مشترک 
بین این شرکت و راه آهن جمهوری اسلامی 

ایران را مورد بررسی و تبادل نظر قرار داد.
به گزارش فولاد،وی تسهیل در امر 
حمل ونقل ریلی و حل مسائل موجود بین 
دو طرف را از مهم ترین اهداف این بازدید 
تصمیمات  خوشبختانه  گفت:  و  برشمرد 
خوبی برای افزایش حمل بار و تسهیلات 
متقابل اتخاذ شد و امید است این اقدامات 
به افزایش تولید در فولاد مبارکه و کاهش 
مشکلات حمل ونقل بار از مناطق سنگان و 

چادرملو کمک کند.
مبارکه  فولاد  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
بزرگ ترین  و  بهترین  از  یکی  به عنوان 
شرکت های تولیدی کشور با تمام ظرفیت در 

حال فعالیت است و در حوزه های آب، برق 
و استفاده از انرژی های تجدیدپذیر اقدامات 
گسترده ای انجام داده است، تصریح کرد: 
تلاش خواهیم کرد تا شرایط بهتری را بر 
این شرکت در حوزه حمل ونقل ریلی فراهم 

کنیم.
در  مبارکه  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
بازدید از شرکت راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران گفت: حمل ونقل در رقابت پذیری و 
اقتصادی بودن صنعت فولاد نقش محوری 

دارد
 محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه نیز در حاشیه بازدید مدیرعامل 
شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران از این 
شرکت گفت: فولاد یکی از صنایع کلیدی 

کشور است که هزینه های حمل ونقل مواد 
اولیه و محصولات آن، نقشی محوری در 
رقابت پذیری و اقتصادی بودن این صنعت 
دارد و اساساً اقتصادی بودن و صنعتی شدن 
کشور به زیرساخت های حمل ونقل به ویژه 

حمل ونقل ریلی وابسته است.
به  فولاد  کرد: در صنعت  تأکید  وی 
ازای تولید هر تن فولاد حداقل به سه برابر 
جابه جایی مواد اولیه و محصول نیاز داریم؛ 
بنابراین نیاز است که زیرساخت ها در حوزه 
حمل به ویژه حمل ریلی و دریایی ایجاد شده 

باشد.
 طیب نیا با تأکید بر اینکه طی سه 
دهه گذشته در کشورمان سرمایه گذاری های 
زیادی برای افزایش ظرفیت در صنعت فولاد 

انجام شده و امروز صنعت فولاد یکی از نقاط 
قوت کشور محسوب می شود، گفت: قطعاً 
اگر امروز با ناترازی انرژی در حوزه برق و 
گاز روبه رو نبودیم، چالش اصلی ما چالش 

حمل ونقل بود.
وی با اشاره به اینکه در چند سال 
از  انرژی  ناترازی  چالش های  گذشته، 
حمل ونقل پیشی گرفته ادامه داد: در این 
شرایط فرصتی ایجاد شده است تا طی دو 
تا سه سال آینده، چالش زیرساخت های 
را  ریلی  حمل ونقل  به ویژه  حمل ونقل، 
برطرف کنیم؛ کما اینکه خوشبختانه در دولت 
و مجموعه راه آهن، عزم جدی برای اصلاحات 
مسیر گذشته در این حوزه وجود دارد و قطعاً 
فولاد  آینده صنایعی مانند  موفقیت های 
مبارکه، مرهون اتفاقات و اصلاحاتی است 

که باید در حوزه حمل ونقل صورت گیرد.
مدیرعامل فولاد مبارکه با مفید خواندن 
جلسه با مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران و با اشاره به اینکه در گذشته بیش از 
۹۰ درصد حمل محصولات و مواد اولیه فولاد 
مبارکه از طریق ریل انجام می شده و این رقم 
امروز به ۵۰ درصد کاهش یافته است، ادامه 
داد: خوشبختانه در جلسه امروز توافقاتی 
برای افزایش حمل ونقل ریلی صورت گرفت 
و امیدواریم در یک بازه زمانی کوتاه مدت به 

استانداردهای این حوزه برسیم.

چادرملو  صنعتی  و  معدنی  شرکت 
با نماد بورسی کچاد در ۹ ماه گذشته 
با ارائه اطلاعات شفاف و به موقع به 
سرمایه گذاران، موفق به کسب جایگاه برتر 
در حوزه سرمایه گذاری و شفافیت اطلاعاتی 
شد.چادرملو با رعایت دستورالعمل های 
موقع  به  افشای  و  شرکتی  حاکمیت 
افزایش  در  مؤثری  گام های  اطلاعات، 
شفافیت بازار سرمایه برداشته و به عنوان 
تنها شرکت معدنی کشور موفق به دریافت 

تندیس شفافیت شده است.
 به گزارش عصر اقتصاد به نقل از 
روابط عمومی چادرملو، اسماعیل خرم 
معاون مالی و سرمایه انسانی چادرملو پس 
از اهدای تندیس شفافیت بازار سرمایه به 
شرکت معدنی و صنعتی چادرملو به عنوان 
تنها شرکت معدنی کشور که حائز دریافت 
این رتبه شناخته شد، تأکید کرد: بدیهی 
است زمانی که شرکت در مسیر شفافیت 
گام برمی دارد به حقوق سهامداران احترام 

می گذارد. 
بازار  در  سرمایه گذاران  افزود:  وی 
سرمایه همواره به دنبال سود و بازدهی 
مناسب هستند، بنابراین باید اطلاعاتی 
که  گیرد  قرار  سهامداران  اختیار  در 

و  اقتصادی  اثربخش  تصمیم گیری  به 
سودمندانه آنها کمک کند. 

انسانی  سرمایه  و  مالی  معاون 
چادرملو با اشاره به معیارهایی که موجب 
شد شرکت چادرملو به عنوان ناشر برتر 
شناخته شده و تندیس شفافیت دریافت 
کند، افزود: ناشران پذیرفته شده در بازار 
سرمایه براساس دستورالعمل امتیازدهی 
در سه حوزه شفافیت اطلاعاتی، حاکمیت 
بازار  توسعه  در  نقش آفرینی  و  شرکتی 

سرمایه مورد ارزیابی قرار گرفتند.
ارتباط  این  در  داد:  ادامه  وی   
افشای اطلاعات به موقع و قابل اتکاء 
و  ضوابط  براساس  کدال  سامانه  در 
دستورالعمل افشای اطلاعات ناشران به 
منظور اطلاع رسانی به ذینفعان، اجرای 
دستورالعمل حاکمیت شرکتی، تشکیل و 
برگزاری جلسات مستمر کمیته های ذیل 
هیأت مدیره مطابق با دستورالعمل های 
یادشده، برگزاری مجامع شرکت به صورت 
حضوری و آنلاین در مواعد مقرر، برگزاری 
کنفرانس پرسش و پاسخ سهامداران به 
صورت برخط پس از بارگزاری صورت های 
مالی میان دوره ای، اخذ گزارش حسابرسی 
بازرس  و  مستقل  حسابرس  از  مقبول 

قانونی شرکت و همچنین اجرای به موقع 
و برنامه ریزی شده فرآیند افزایش سرمایه 
شرکت موجب شد که شرکت چادرملو به 

این مهم دست یابد.
سهامداران  به  تبریک  ضمن  وی   

»کچاد« گفت: شایسته است از زحمات 
کارکنان  شرکت،  راهبری  ارکان  تمامی 
شرکت  گرانقدر  و  زحمتکش  کارگران  و 
چادرملو که ما را در تحقق این امر همراهی 

کردند، تقدیر و تشکر ویژه داشته باشم.

در سایت روزنامه بخوانید:
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نفت و گاز

 صادرات نفت خام ایران 
توقف ناپذیر است

عصراقتصاد – به گفته مدیرعامل شرکت پایانه های 
نفتی ایران، صادرات نفت به عنوان محور اصلی توسعه 
اقتصادی، بدون وقفه و با تلاش خالصانه کارکنان در تمام 

مناطق عملیاتی انجام می شود.
به گزارش شرکت پایانه های نفتی ایران، عباس اسدروز 
در آیین گرامیداشت میلاد حضرت امام علی )ع( و روز پدر 
با تأکید بر اهمیت نقش پایانه های نفتی در تأمین بیش از 
۷۰ درصد ارز کشور اظهار کرد: کارکنان ما در تمام مناطق 
عملیاتی، به صورت اقماری و دور از خانواده، مأموریت های 

خود را ایمن، سریع، به موقع و پایدار انجام می دهند.
وی با اشاره به مأموریت های کلیدی شرکت پایانه های 
نفتی ایران در پنج استان خوزستان، بوشهر، هرمزگان، 
مازندران و تهران گفت: در جزیره خارک بیش از ۹۰ درصد 
نفت و در عسلویه  ۱۰۰ درصد میعانات گازی کشور صادر 
می شود، همچنین پایانه های شمال، ماهشهر و جاسک 

نقش مهمی در تکمیل زنجیره ارزش نفت دارند.
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران تأکید کرد: 
استمرار صادرات نفت برای اقتصاد کشور حیاتی است و 

امکان توقف در آن وجود ندارد.
اسدروز با تقدیر از نقش خانواده های کارکنان در ایجاد 
آرامش و تمرکز برای اجرای مأموریت های حساس افزود: 
زندگی ما باید بر اساس ارزش های علوی و فاطمی شکل گیرد 
و حسن خلق و ایمان، محور فعالیت ها باشد. تعهد و تلاش 
کارکنان ما تضمین کننده اجرای موفق مأموریت های این 
صنعت کلیدی است که نقشی اساسی در توسعه اقتصادی 

ایران ایفا می کند.
پایانه میعانات گازی پارس جنوبی در مسیر تولید پایدار

غلامحسین گرامی، رئیس پایانه میعانات گازی پارس 
جنوبی نیز در این آیین به تشریح نقش و مسئولیت های این 
پایانه پرداخت و گفت: پایانه میعانات گازی پارس جنوبی 
وظیفه بارگیری و تحویل محموله های میعانات گازی را از 
طریق چهار گوی شناور مستقر در سایت های یک و دو پارس 
جنوبی به عهده دارد. این فعالیت ها در راستای تولید پایدار 
گاز کشور انجام می شود و همواره آمادگی لازم برای انجام 
مأموریت ها با بهترین کیفیت، سریع ترین زمان و رعایت 

کامل الزامات ایمنی وجود دارد.
وی اظهار کرد: افزون بر صادرات میعانات گازی از 
طریق گوی های شناور، مسئولیت اندازه گیری کمیّ و کیفی 
میعانات گازی ارسالی به پتروشیمی برزویه و پالایشگاه 

ستاره خلیج فارس نیز از وظایف این پایانه است.

انتقال ۱۶ میلیارد مترمکعب گاز از 
منطقه 9 عملیات انتقال گاز

انتقال ۱۶  از  - مدیر منطقه ۹ عملیات  عصراقتصاد 
میلیارد مترمکعب گاز از سوی این منطقه عملیاتی در ۹ ماهه 

امسال خبر داد.
به گزارش شرکت انتقال گاز ایران، محی الدین مفخمی 
اظهار کرد: با تلاش تمامی همکاران منطقه ۹ عملیات انتقال 
گاز در ۹ ماهه امسال حدود ۱۶ میلیارد مترمکعب گاز از سوی 

این منطقه منتقل شده است.
وی با بیان اینکه طی ۹ ماهه امسال ۱۳.۵ میلیارد 
مترمکعب گاز به استان های گلستان، مازندران، گیلان و 
قزوین تحویل شد، افزود: حجم گاز تحویل داده شده به 
استان اردبیل در این بازه زمانی ۲.۴ میلیارد مترمکعب است 
که نسبت به مدت مشابه پارسال ۳۲ درصد افزایش داشته 

است.
مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز گفت: افزون بر این، 
حجم گاز تخلیه شده نسبت به مدت مشابه پارسال به دلیل 

انجام اقدام های تعمیراتی، ۶۳ درصد کاهش داشته است.
مفخمی، کارکرد توربین های تأسیسات این منطقه 
عملیاتی را ۱۶ هزار ساعت اعلام و از تلاش ها و اقدام های 
مؤثر تمامی همکاران این منطقه اعم از ستادی و عملیاتی 
برای تحقق اهداف شرکت انتقال گاز ایران در انتقال پاک، 
ایمن، پایدار و بهره ور گاز طبیعی در شمال کشور قدردانی 

کرد.

پایان حفاری نخستین چاه افقی 
میدان رشادت

عصراقتصاد - رئیس اداره حفاری شرکت نفت فلات 
قاره ایران عنوان کرد که با تلاش متخصصان داخلی، حفاری 
نخستین چاه افقی میدان رشادت در آب های خلیج فارس به 
طول ۲.۵ کیلومتر با استفاده از فناوری RSS به پایان رسید 

تا گام مهمی در افزایش تولید از این میدان برداشته شود.
به گزارش شرکت نفت فلات قاره ایران، سعید محمدی 
با بیان اینکه حفاری چاه های میدان رشادت با چالش های 
ریزش  و  حفاری  گل  شدید  هرزروی  جمله  از  متعددی 
شیل های سازند کژدمی همراه است که با طراحی انجام شده، 
این فواصل از سوی لوله های جداری پوشانده شد، اظهار 
کرد: مهمترین چالش حفاری چاه های میدان نفتی رشادت 
طول زیاد حفره مخزنی و ضخامت کم لایه بهره ده مخزن به 
RSS/ میزان کمتر از ۳ متر است، از این رو استفاده از ابزار

LWD در این میدان الزام آور است.
وی افزود: با توجه به تحریم های ظالمانه علیه صنعت 
نفت کشورمان و خروج پیمانکاران غربی از کشور، انجام 
این عملیات از اوایل دهه ۹۰ تاکنون به تأخیر افتاده بود 
RSS/ که با تلاش ها و پیگیری های مستمر و تأمین ابزار

LWD حفاری نخستین چاه افقی با طول حفره مخزنی حدود 
۲.۵ کیلومتر و عمق نهایی ۴۴۰۰ متر بدون انحراف از برنامه 
حفاری در دی ماه ۱۴۰۳ با همکاری یکی از شرکت پیمانکار 
داخلی با موفقیت به پایان رسید و حفره مخزنی به وسیله 
آستری شیاردار تکمیل شد. رئیس اداره حفاری شرکت نفت 
فلات قاره ایران در مورد طرح توسعه میدان نفتی رشادت 
 W۴ و W۰ تصریح کرد: این طرح پس از نصب سکوهای
آغاز شد و عملیات حفاری به منظور تکمیل ۲۰ حلقه چاه از 
سال ۱۴۰۰ از سوی پیمانکار در قالب قراردادهای EPD مجدداً 
ادامه یافت. محمدی با بیان اینکه طرح توسعه میدان نفتی 
رشادت شامل حفاری ۱۰ حلقه چاه تولیدی و ۱۰ حلقه چاه 
تزریقی است، گفت: با حفاری چاه های تزریقی و تولیدی، 
تولید روزانه نفت این میدان ۳۵ هزار بشکه افزایش می یابد 
و تولید میدان در مجموع به ۵۰ هزار بشکه در روز می رسد.

میدان رشادت در ۱۰۸ کیلومتری جنوب جزیره لاوان و 
در نزدیکی مرز دریایی ایران و قطر واقع شده که عمق آب در 

این میدان بین ۵۷ تا ۷۰ متر است.

گسترش تعاملات ایران با آژانس بین 
المللی انرژی های تجدیدپذیر در سال 2۰2۵

نشستی با حضور ریاست سازمان ساتبا ، مدیر بخش مشارکت 
و همکاری های کشوری آیرنا و مدیر بخش منطقه ای خاورمیانه و شمال 
آفریقای این نهاد به منظور مرور همکاری های گذشته و برنامه ریزی 
اقدامات مشترک با آیرنا در حاشیه اجلاس سران  آژانس بین مللی 

انرژی های تجدیدپذیر برگزار شد.
به گزارش وزارت نیرو، به منظور مرور همکاری های گذشته 
و برنامه ریزی اقدامات مشترک با آیرنا، جلسه ای با حضور محسن 
و  مشارکت  بخش  مدیر  پارتان  بینو  ساتبا،  ریاست  طرزطلب 
همکاری های کشوری آیرنا و طارق احمد مدیر بخش منطقه ای 
خاورمیانه و شمال آفریقای این نهاد، در حاشیه اجلاس سران  آژانس 

بین المللی انرژی های تجدیدپذیر برگزار شد. 
در این نشست جزئیات فرایند تهیه گزارش آمادگی توسعه 
 Renewables Readiness( انرژی  گذار  و  تجدیدپذیر  انرژی های 
Assessment( در جمهوری اسلامی ایران مرور شد. این برنامه از 
اواسط سال ۲۰۲۵ آغاز و طی نزدیک به یک سال در تعامل با همه 
ذینفعان حوزه انرژی های تجدیدپذیر در کشور در قالب گزارشی جامع 

تکمیل خواهد شد.
در ادامه ضمن اشاره به برگزاری موفق کارگاه آموزشی تهیه 
با مشارکت آژانس، پیاده سازی  استراتژی ملی هیدروژن سبز 
برنامه های مشترک دیگری برای آگاه سازی مزایای توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر و گذار انرژی در سطوح مختلف اجتماعی، برگزاری دوره های 
مشترک در حوزه آماده سازی شبکه برق برای  اتصال حجم بالایی 
از نیروگاه های تجدیدپذیر به شبکه و همچنین برنامه ریزی بلند مدت 

انرژی مورد بحث قرار گرفت.
تسهیل همکاری انجمن ها و سازمان های مردم نهاد مستقر در 
ایران با آژانس از دیگر موارد مطرح در جلسه بود که نمایندگان آیرنا 
ابراز امیدواری کردند این تعاملات در هماهنگی کامل با ساتبا به عنوان 

نقطه تماس آژانس با ایران، گسترش یابد.

گام جدید برای کاهش تصدی گری دولت 
در صنعت برق

عصراقتصاد - سخنگوی صنعت برق از اعلام شرایط جدید 
فعالیت نیروگاههای تولید پراکنده در جهت کاهش تصدی گری دولت 

و رفع ناترازی برق توسط وزارت نیرو خبر داد.
به گزارش توانیر، مصطفی رجبی مشهدی گفت: براساس این 
تصمیم که از ابتدای سال ۱۴۰۴ اجرایی می شود، سرمایه گذاران نیروگاه 
مقیاس کوچک می توانند تا ۵۰ درصد از برق تولیدی خود را در بازار آزاد 

به فروش برسانند.
به گفته مدیرعامل توانیر، فروش برق می تواند از طریق قرارداد 
دوجانبه یا بورس انرژی در دوره های عدم قطع سراسری سوخت، و با 

ارائه تضامین معتبر مورد تایید شرکت توانیر اجرا شود.
رجبی مشهدی افرود: طبق این مصوبه، مشترکان خریدار برق از 
این نیروگاه ها به میزان برق خریداری شده باید مابه التفاوتی معادل 
متوسط نرخ قراردادهای تبدیل انرژی )ECA( را پرداخت کنند. سخنگوی 
صنعت برق در پایان گفت: این اقدام که در چارچوب قانون مانع زادیی 
از توسعه صنعت برق صورت می گیرد، گامی مهم در جهت آزادسازی 

بازار برق توسعه نیروگاههای تولید پراکنده محسوب می شود.

 در نشست تخصصی کاتالیست 
و مواد شیمیایی بررسی شد

بررسی توانمندی سازندگان داخلی 
برای بهینه سازی پساب صنایع

عصراقتصاد - در نشست تخصصی کاتالیست، مواد 
شیمیایی، روغن های داغ و افزودنی های توانمندی سازندگان 
داخلی برای کاهش رسوبات و بهینه سازی پساب مصرفی در 

صنایع مورد بررسی قرار گرفت.
در این نشست که در سالن ابن سینا سالن همایش های 
خلیج فارس برگزار شد، چنگیز بختیاری تبار رئیس امور مهندسی 
مدیریت تولید گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در آغاز  این 
نشست گفت: شرکت های توانمند داخلی در زمینه کاتالیست، 
مواد شیمیایی، روغن های حرارتی در این جمع حضور دارند 
که هر یک از متخصصین به نام کشور هستند و امیدواریم با 
همکاری این گونه شرکت های دانش بنیان داخلی میزان خروج 

ارز به حداقل برسد.
در ادامه همتی مدیرعامل شرکت نانو ایده تجارت شرق 
گفت: از سال ۱۳۸۶ کار خود را آغاز کردیم، محصول اصلی ما 
نانو است، کاتالیست ها در فرایندی که انجام می دهند به مرور 
دچار استهلاک می شوند، اما نانوپوشش ها کاربرد زیادی در 
انتقال حرارت و آب گریز کردن سطح و غیره دارند، و میزان عمر 

دستگاه ها را افزایش می دهند.
وی افزود: در کوره های کراکینگ بخار، بر سطح داخلی 
کویل ها در اثر تماس مداوم با هیدروکربن هایی با دمای بالا، 
کک تشکیل شده و رسوب می کند که منجر به افزایش افت 
فشار در داخل کویل و افزایش مقاومت انتقال حرارت شده 
و راندمان کوره را کاهش می دهد. تشکیل کک به دو صورت 

کاتالیستی و حرارتی است.
او گفت: نانوپوشش dz از طریق پر کردن مرز دانه ها در 
سطح فلز تعداد نقاط اتصال رسوبات به سطح تیوب را کاهش 
داده و همین موضوع باعث می شود تا در فصل مشترک رسوب 
و سطح فلز فاصله به وجود آید و همین امر هم از پدیده 
 )hotspot( یا تجمع حرارت پشت لایه های رسوب overheating
جلوگیری کرده و هم چسبندگی رسوبات به سطح تیوب ها را 
کاهش می دهد، با استفاده از مواد نانو می توان از ایجاد کک به 

شکل قابل توجهی جلوگیری کرد.
همتی در پایان گفت: تاکنون با پتروشیمی های جم اروند، 

پردیس، مارون، پالایشگاه های گازی و … همکاری داشته ایم.
در ادامه محمدمهدی فرهادی نماینده واحد تجاری سازی 
شتاب گستر حامی ارک صنعت گفت: کشور ما در منطقه ای 
خشک و نیمه خشک وجود دارد، با توجه به برداشت بی رویه 
ذخایر آبی،  آب های زیرزمینی به میزان قابل توجهی کاهش 
پیدا کرده اند، و به دلیل ترکیب آب با پسماند و سایر آلاینده ها 
میزان مواد مضر و رسوبی در آب ها وجود دارد که برای مصرف 
خانگی و صنعتی مشکلاتی را به وجود می آورد.  وی افزود: 
به عنوان کارگزار تجاری سازی پارک علم وفناوری از سال ۱۳۹۶ 
با تشکیل تیم تحقیق وتوسعه تولید دستگاه بهینه سازی آب را 
آغاز کردیم که جایگزینی برای تصفیه آب های قدیمی است، اگر 
صنایع ما دچار رسوب شوند در درازمدت دچار هزینه های گزافی 

مانند خواب تولید، نگه داری و تعمیرات خواهند شد.

گفتگوی عصر اقتصاد با رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران 

 شعار، خوراک پتروشیمی نمی شود
با استانداردسازی موتورخانه های تهران  3۰ درصد در مصرف گاز صرفه جویی می شود که معادل کسری خوراک پتروشیمی ها است

سهیلا روزبان 
جلسه  در  تازگی  به  جمهور  رئیس 
کارگروه بهبود ناترازی انرژی در بخش گاز که 
با حضور سران سه قوه برگزار شد، دستور 
مدیریت  و  بهینه سازی  سازمان  تشکیل 
راهبردی انرژی را صادر کرده؛ اما آیا این 
تصمیم ناتراز می تواند راهکاری بهینه برای 
حل ناترازی های انرژی باشد؟ برخی بر این 
بدون  که تشکیل چنین سازمانی  باورند 
اصلاح سیاست گذاری و کاهش تصدی گری 
دولت تنها هزینه مالی سنگینی را به دولت 
تحمیل خواهد کرد و به مقدار کسری بودجه 

می افزاید. 
در این میان کارشناسان حوزه انرژی 
نکات کلیدی را مطرح می کنند که تا سازمان 
بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی به 

سرنوشت سایر سازمان 
دچار  کارا  غیر  های 

نشود. 
تاجیک  سعید 
رییس کمیسیون انرژی 
تهران   بازرگانی  اتاق 
که  است  باور  این  بر 
باید در سازمان  دولت 
بهینه سازی و مدیریت 
نقش  انرژی  راهبردی 
و  کند  ایفا  را  رگلاتور 

انجام امور را به بخش خصوصی بسپارد  
در غیر این صورت شاهد تشکیل سازمانی 
عریض و طویلی که خروجی ندارد، خواهیم 

بود. 
او می گوید: برای خروج از این چرخه 
معیوب در تشکیل سازمان و نهادهای جدید ، 
باید به سمت اصلاح مکانیزم های بازار حرکت 
کرد. این اصلاحات شامل حذف سیاست های 
سرکوب قیمتی و پذیرش قیمت های واقعی 
در بازار، حذف یا کاهش بوروکراسی های 
زائد و واگذاری اختیارات به بخش خصوصی 

در  شفافیت  ایجاد  و 
فرآیندهای اقتصادی، به 
جای پیچیده کردن آن با 
بخشنامه ها و دستورات 

متناقض است.
متن کامل گفتگوی 
با سعید  اقتصاد  عصر 
تاجیک رییس کمیسیون 
بازرگانی  اتاق  انرژی 
می  ادامه  در  را  تهران 

خوانید: 
این روزها دولت برای مقابله با ناترازی 
انرژی به سراغ مدیریت مصرف رفته و به 
همین دلیل از مردم خواسته شده که نسبت 
به کاهش دو درجه ای دمای منازل خود 
اقدام کند تا گاز و برق بیشتری در اختیار 
واحدهای پتروشیمی و صنعتی قرار گیرد. 
به نظر شما راه اندازی این پویش از سوی 

مسئولین تا چه اندازه می تواند 
واحدهای  انرژی  تامین  بهبود  در 

صنعتی موثر باشد؟ 
به صورت کلی می توان چنین 
کرد.  ارزیابی  مناسب  را  اقدامی 
ضمن اینکه در بسیاری از کشورهای 

هم چنین  آلمان  دنیا همچون  پیشرفته 
رفتار و رویه ای مرسوم است. اما مسئله 
اینجاست که ما باید برای این ها پویش ها 
و راه کارهایی یک دستورالعمل های اجرایی 
داشته باشیم . اینکه فقط یک شعاری را 
مطرح کرده و هیچ راهکاری را به مردم ارائه 
نکنیم ، کافی نیست . بدیهی است که وقتی 
راه کاری برای کاهش مصرف ارایه نشود این 
هدف گذاری ها در حد شعار باقی می ماند 
و مثل همیشه بخش تولید  و به خصوص 
صنایع بزرگ صادرات محور 
مانند پتروشیمی ها قربانی 

ناترازی انرژی خواهد شد. 
به همین دلیل باور من 
این است که سازمان های 
مرتبط با مدیریت مصرف، 
سازمان  مثل  همچون 
بهینه  سازمان  استاندارد، 
سازی، ادارات شهرسازی  و 
شهرداری ها باید این پویش 
ها را به یک دستورالعمل 
های اجرایی تبدیل کنند که قابلیت اجرا در 
بین مردم داشته باشد. به عنوان مثال به 
مردم گفته شود که دمای موتورخانه های 
خود را  به جای ۷۰ درجه  روی  ۶۵ یا حتی ۶۰ 
درجه تنظیم کنند. در غیر این صورت چنین 
طرح هایی  در حد یک گفتمان زیبا از سوی 

رییس جمهور باقی خواهد ماند. 
به نظر می رسد که دولت سعی دارد 
به نوعی شرایطی فراهم کند که مردم از 
صرفه جویی انرژی خود به صورت مستقیم 
به تازگی  به همین دلیل  منتفع شوند. 
تفاهم نامه های اخیر برای 
صرفه جویی انرژی و تامین 
خوراک پتروشیمی ها از این 
محل منعقد شده است، 
به نظر شما این طرح ها 
چقدر می توانند به وضعیت 
پتروشیمی ها کمک کنند؟  

اگر  طرح ها  این 
شوند،  اجرا  درستی  به 
می توانند نقش مهمی در 
تامین خوراک پتروشیمی ها 
ایفا کنند. اما نکته کلیدی این است که دولت 
باید ضمانت اجرایی این طرح ها را فراهم 
کند. ما در حوزه گاز دو بعد داریم: تولید و 

مصرف.
 در بعد تولید، سرمایه گذاری بلندمدت 
نیاز است که کشور در حال حاضر فضای 
آن را ندارد. بنابراین، تمرکز بر بهینه سازی 

مصرف، راهکار کوتاه مدت و موثری 
در حل ناترازی انرژی است که دولت 
باید روی آن متمرکز شود. همین 
حالا چندین هزار ساختمان دولتی 
در کشور داریم که استاندارد معاینه 
فنی را ندارند. در منازل مسکونی 
هم شرایط به همین منوال است. حال آنکه 
بر اساس قانون باید موتورخانه ها دارای 

استاندارد معاینه فنی باشند. 
جالب است که محاسبات انجام شده 
انجمن جامعه بازرسی ایران  نشان می دهد 
که استاندارد سازی موتورخانه ها  در تهران 
می تواند ۲۵ تا ۳۰ درصد مصرف گاز  و 
بین ۷۰ تا ۸۰ درصد تولید مونوکسید کربن 
را کاهش می دهد.  نباید فراموش کرد که 

بخشی از آلودگی که در 
نیمه دوم سال در کشور 
حاصل  افتد  می  اتفاق 
منازل  و  ثابت  منابع 
این  با  است.  مسکونی 
اوصاف می توان ادعا کرد 
که اگر فقط  در استان 
تهران موتورخونه ها مورد 
ارزیابی و استاندارد سازی 
آنها  برای  و  گرفته  قرار 
معاینه فنی صادر شود به 
اندازه کسری  ما در تامین 
ها  پتروشیمی  خوراک 

صرفه جویی حاصل شده و  در عمل مشکلی 
برای تامین سوخت پتروشیمی ها نخواهیم 
داشت. با این اوصاف به نظر من بهتر است 
دولت در این شرایط  مدیریت مصرف را  از 

خودش شروع کند. 
در حاضر دولت از سرمایه گذاران بخش 
خصوص می خواهد که در طرح های مربوط 
یه بهینه سازی ورود کرده و از عواید آن هم 
خود منتفع شوند. با توجه به اینکه در طی 

سال های گذشته نوعی 
بی اعتمادی به دولت در 
اجرای طرح ها و قوانین 
ایجاد شده؛ دولت چگونه 
می تواند اطمینان لازم را 
در بین بخش خصوصی، 
سرمایه گذاران و فعالان 

اقتصادی ایجاد کند؟
باید  دولت 
دستورالعمل های اجرایی 
برای  شفافی  و  دقیق 

فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران ارائه دهد. 
بی تردید اگر دولت فقط به شعار بسنده کند 
و دستورالعمل های اجرایی نداشته باشد، 

این طرح ها به نتیجه نمی رسند.  
بر اساس آنچه برخی از فعالین صنعت 
پتروشیمی اعلام کرده اند، از ابتدای سال 
تا حالا چیزی حدود 8۰ روز مجتمع های 
پتروشیمی گازشان قطع بوده است. برخی 

تخمین ها و پیش بینی ها حاکی از این 
است که این نا ترازی در سال های آینده 
بیشتر و بیشتر هم خواهد شد. با توجه به 
اینکه پتروشیمی ها یکی از  مهم ترین منبع 
تامین ارز کشور محسوب می شوند و سهم 
بالایی از اشتغال و بازار سرمایه و تولید را بر 
عهده دارند، چطور می توان شرایط را برای  
تامین خوراک آنها  فراهم کرد؟ آیا راهکاری 
وجود دارد که در کوتاه مدت شرایط را بهبود 

ببخشد؟ 
برای حل مساله ناترازی باید به سراغ 
افزایش ظرفیت تولید یا کاهش مصرف رفت. 
از آنجایی که افزایش ظرفیت تولید نیازمند 
سرمایه گذاری بلند مدت است، دولت باید 
به  بهینه سازی   و  روی مدیریت مصرف 

عنوان یک راهکار  کوتاه مدت تمرکز کند . 
به نظر می رسد که دولت خود نیز به 
این نتیجه رسیده و بر اساس دستور رئیس 
جمهور قرار است که سازمان بهینه سازی 
در کشور تشکیل شود. آیا با تشکیل چنین 
سازمانی می توان به اجرای طرح هایی که 
منجر به کاهش مصرف می شوند، امید 

داشت؟
اینکه سازمانی به اسم سازمان بهینه 
سازی قرار است تشکیل شود، اقدام خوبی 
است. اما باید مراقب بود که  این دستور 
رییس جمهور بهانه ای برای تشکیل نهادی 
با  بودجه عریض و طویل و فربه شدن دولت 
نشود. باید توجه داشته باشیم که  ما در 
کشورمان سازمان یا قانون کم نداریم. همین 
تعداد بالای سازمان ها و نهادها و حجم 
بالای نیروی انسانی است که باعث شده 
دولت امروز با کسری ۸۰۰ همتی بودجه 

مواجه شود.
به نظر شما نقش 
دولت در چنین سازمانی 

باید چگونه تعریف شود؟
نقش  باید  دولت 
و   باشد  را داشته  رگلاتور 
تشکل های بخش خصوصی 
تا  گیرند  عهده  بر  را  کار 
خروجی مفیدی داشته و 
به سرنوشت سازمان دیگر 
در حوزه بهینه سازی دچار 
نشود. به همین دلیل اتاق 
بازرگانی  آمادگی خود را 
اعلام  خصوص  این  در 
کرده است. بدون شک دولت باید شرایطی را 
فراهم کند که هیات امنای آن سازمان حتما 
نمایندگان بخش خصوصی حضور داشته 
باشند. از طرفی این نماینده ها باید اکثریت 
کرسی ها و صندلی ها را داشته و مدیران 
دولتی در اقلیت قرار گیرند. در واقع بخش 
خصوصی می تواند نقش کلیدی در اجرای این 
طرح ها داشته باشد. دولت باید به جای ایجاد 
سازمان های جدید با بودجه های سنگین، از 
تشکل های بخش خصوصی 

استفاده کند.
چه  پایان،  در 
بهبود  برای  پیشنهادی 

اجرای این طرح ها دارید؟ 
این  من  پیشنهاد 
است که دولت باید به جای 
ایجاد سازمان های جدید، 
موجود  ظرفیت های  از 
استفاده کند. تشکل های 
در  باید  بخش خصوصی 
هیئت های امنا حضور داشته باشند و در 
اکثریت باشند، نه در اقلیت. همچنین، دولت 
باید ضوابط اقتصادی را به گونه ای تنظیم 
کند که انگیزه های لازم برای مشارکت بخش 
خصوصی ایجاد شود. اگر این اتفاق بیفتد، 
به  انرژی می توانند  طرح های صرفه جویی 
سرعت اجرایی شوند و به رفع ناترازی انرژی 

کمک کنند.

در سایت روزنامه بخوانید:

دولت باید صرفاً نقش 
رگلاتور را برعهده گیرد 

و اجرای طرح های 
بهینه سازی مصرف انرژی 
را به تشکل های بخش 

خصوصی بسپارد. واگذاری 
بیشترین کرسی ها در 

نهادهای مدیریتی به بخش 
خصوصی بهینه سازی 

مصرف را به همراه خواهد 
داشت

اصلاح سیاست های قیمتی 
و کاهش پیچیدگی های 

مدیریتی، تنها راه موفقیت 
سازمان بهینه سازی انرژی 
است. طرح هایی که بدون 
دستورالعمل اجرایی باقی 
بمانند، تنها به اتلاف منابع 

منجر می شوند. 

استانداردسازی 
موتورخانه ها در تهران 

می تواند مصرف گاز را تا 
۳۰ درصد کاهش دهد و 
علاوه بر رفع چالش های 
خوراک پتروشیمی ها، 

تاثیری چشمگیر در کاهش 
آلودگی هوای کلان شهرها 

نیز خواهد گذاشت

تشکیل سازمان بهینه سازی 
انرژی در صورتی موفق 
خواهد بود که به ابزاری 
برای فربه شدن دولت 

تبدیل نشود. برای 
جلوگیری از هدررفت 

منابع، باید این سازمان به 
سمت بهره برداری از توان 
بخش خصوصی حرکت کند

عصراقتصاد – بنا به گفته سخنگوی دولت، با اقدام های انجام شده اتفاق های 
مثبتی را ظرف روزهای آینده در مسیر جلوگیری از قاچاق سوخت شاهد خواهیم بود.

به گزارش شانا، فاطمه مهاجرانی در حاشیه نشست هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران در خصوص اقدام های انجام شده برای مقابله با قاچاق سوخت اظهار کرد: 
رئیس جمهوری در این موضوع دغدغه  داشت که گزارش هایی در این زمینه ارائه شد، 
همچنین اقدام های مناسبی صورت گرفته و شبکه هایی در این زمینه شناسایی و 
منهدم شده است. در مسیر جلوگیری از قاچاق سوخت اتفاق های مثبتی را ظرف 

روزهای آینده شاهد خواهیم بود.
وی در پاسخ به پرسشی درباره اعلام آمادگی رئیس جمهوری برای گفت وگو با 
آمریکا و دولت ترامپ در مصاحبه با شبکه NBC افزود: اصولاً مذاکره کردن یا مذاکره 
نکردن موضوعاتی هستند که مطابق با اصول کلی نظام مورد بررسی قرار می گیرند. 
اگر بنا باشد مذاکره کنیم یا مذاکره نکنیم، بر اساس سه گانه عزت، حکمت و مصلحتی 
است که رهبری دستور داده اند. دولت حتماً در مسیر حفظ عزت و شرافت ایرانی 

همسو با مصالح کشور و نظام حرکت می کند.
سخنگوی دولت درباره اینکه دو کشور ایران و عراق چه میزان می توانند با همکاری 
یکدیگر یک هاب منطقه ای اقتصادی تشکیل دهند، تصریح کرد: کشورهایی که پیشینه 
و منافع مشترک دارند، بهتر می توانند روی موضوعات اقتصادی تمرکز کنند. سفر اخیر 
نخست وزیر عراق دال بر این موضوع است. امیدوارم بتوانیم با دیدگاه متوازن منافع 

گفت وگوها را به مردم برگردانیم.

عصراقتصاد - بر اساس نخستین گزارش دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( در سال میلادی ۲۰۲۵، ایران در ماه دسامبر )آذر - دی( با تولید روزانه ۳ میلیون و ۳۱۴ 

هزار بشکه همچنان رتبه سومین تولیدکننده در این سازمان را دارد.
به گزارش دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک(، گزارش منابع ثانویه اوپک 
نشان می دهد ۱۲ عضو این سازمان در ماه دسامبر )آذر - دی( ۲۶ میلیون و ۷۴۱ هزار بشکه نفت 

در روز تولید کردند که ۲۶ هزار بشکه بیشتر از ۲۶ میلیون و ۷۱۵ هزار بشکه ماه نوامبر است.
عربستان با تولید روزانه ۸ میلیون و ۹۳۸ هزار بشکه، عراق با تولید روزانه ۴ میلیون و 
۱۹ هزار بشکه و ایران با تولید روزانه ۳ میلیون و ۳۱۴ هزار بشکه سه تولیدکننده بزرگ اوپک 
هستند. اعضای اوپک پلاس نیز در ماه دسامبر ۱۳ میلیون و ۹۱۳ هزار بشکه در روز تولید کردند 

که ۴۰ هزار بشکه در روز کمتر از ۱۳ میلیون و ۹۵۳ هزار بشکه ماه نوامبر است.
در مجموع تولید نفت خام کشورهای عضو اوپک  و متحدانش در ماه دسامبر به ۴۰ میلیون 
و ۶۵۴ هزار بشکه رسید که نسبت به ماه نوامبر )۴۰ میلیون و ۶۶۹ هزار بشکه( ۱۴ هزار بشکه  

کاهش داشته است.
بر اساس تازه ترین گزارش ماهانه اوپک، قیمت نفت خام سنگین ایران در ماه دسامبر 
نسبت به ماه نوامبر ۲۰۲۴، ۱۹ سنت معادل ۰.۳ درصد افزایش یافته است. قیمت نفت خام 
سنگین ایران در ماه دسامبر ۲۰۲۴، ۷۳ دلار ثبت شد، در حالی  که این رقم در نوامبر ۲۰۲۴، 
۷۲ دلار و ۸۱ سنت برای هر بشکه بود. میانگین قیمت نفت  خام سنگین ایران در سال ۲۰۲۴، 
۷۹ دلار و ۷۱ سنت بوده است. قیمت سبد نفتی اوپک هم در ماه دسامبر ۲۰۲۴ به ۷۳ دلار 

و ۷ سنت برای هر بشکه رسید که  ۰.۹سنت )یک درصد( بیشتر از ماه نوامبر ۲۰۲۴ است.

سخنگوی دولت:

اتفاق های مثبتی برای جلوگیری از قاچاق 
سوخت در راه است

بر اساس تازه ترین گزارش اوپک

ایران جایگاه سومین 
تولیدکننده اوپک را حفظ کرد
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 هوش مصنوعی و اخلاق؛ 
چگونه تعادل برقرار کنیم؟

مهرین نظری
با کمک هوش مصنوعی

به  سرعت  به   )AI( مصنوعی  هوش 
بخشی جدایی ناپذیر از زندگی روزمره تبدیل 
شده است. از دستیارهای هوشمند مانند الکسا 
و سیری گرفته تا مدل های زبانی پیشرفته مانند 
ChatGPT، این فناوری در حال تغییر نحوه تعامل ما با جهان است. اما 
با گسترش سریع هوش مصنوعی، مسائل اخلاقی و چالش هایی پدیدار 
شده اند که نیازمند توجه جدی هستند. این مقاله به بررسی مهم ترین 
مسائل اخلاقی در حوزه هوش مصنوعی و راهکارهای احتمالی برای 

مدیریت آن ها می پردازد.
1. تبعیض و سوگیری الگوریتمی

یکی از چالش های اصلی هوش مصنوعی، وجود تبعیض و 
سوگیری در الگوریتم ها است. داده هایی که برای آموزش مدل های 
هوش مصنوعی استفاده می شوند، اغلب حاوی سوگیری های تاریخی، 
اجتماعی و فرهنگی هستند. این امر می تواند منجر به تصمیم گیری های 
ناعادلانه و حتی تبعیض آمیز شود. به عنوان مثال، الگوریتم های 
استخدام مبتنی بر هوش مصنوعی ممکن است به نفع گروه های خاصی 
سوگیری داشته باشند و فرصت های شغلی را برای اقلیت ها کاهش 

دهند.
راه حل پیشنهادی: ایجاد داده های متوازن و نظارت دقیق بر 
فرآیندهای آموزش الگوریتم ها می تواند به کاهش این سوگیری ها 
کمک کند. همچنین، استفاده از تیم های متنوع برای طراحی و بررسی 
سیستم های هوش مصنوعی می تواند دیدگاه های گسترده تری را در نظر 

بگیرد.
2. حریم خصوصی و امنیت داده ها

هوش مصنوعی برای عملکرد بهینه نیازمند دسترسی به حجم 
عظیمی از داده های شخصی است. این امر نگرانی هایی در مورد حریم 
خصوصی کاربران و امنیت داده ها ایجاد کرده است. فناوری هایی مانند 
تشخیص چهره و تحلیل رفتار آنلاین می توانند حریم خصوصی را به 

شدت تهدید کنند.
راه حل پیشنهادی: وضع قوانین سخت گیرانه تر برای حفاظت 
از داده های شخصی و شفافیت در نحوه استفاده از داده ها توسط 
شرکت های فناوری می تواند به کاهش این نگرانی ها کمک کند. علاوه بر 
این، توسعه فناوری های حفظ حریم خصوصی مانند رمزنگاری پیشرفته 

نیز ضروری است.
3. بیکاری و تغییرات اقتصادی

اتوماتیک سازی فرآیندهای کاری توسط هوش مصنوعی، منجر 
به کاهش فرصت های شغلی در برخی صنایع شده است. از رانندگان 
تاکسی تا تحلیل گران مالی، بسیاری از شغل ها در معرض خطر 

جایگزینی توسط ماشین ها قرار دارند.
راه حل پیشنهادی: بازآموزی نیروی کار و ایجاد فرصت های شغلی 
جدید در صنایع مرتبط با فناوری می تواند به کاهش اثرات منفی این 
تغییرات کمک کند. همچنین، دولت ها و سازمان های بین المللی باید 
سیاست هایی را برای حمایت از کارگرانی که تحت تأثیر این تحولات قرار 

گرفته اند، اجرا کنند.
4. مسئولیت پذیری و شفافیت

یکی از مسائل پیچیده در هوش مصنوعی، تعیین مسئولیت در 
صورت بروز اشتباهات است. اگر یک سیستم هوش مصنوعی تصمیم 
نادرستی بگیرد که به خسارت جانی یا مالی منجر شود، چه کسی 

مسئول است؟ سازنده، کاربر یا خود سیستم؟
راه حل پیشنهادی: قوانین و مقررات شفاف باید برای تعیین 
مسئولیت در استفاده از هوش مصنوعی تدوین شود. همچنین، 
سیستم های هوش مصنوعی باید به گونه ای طراحی شوند که تصمیمات 

آن ها قابل توضیح و بررسی باشد.
5. اخلاق در توسعه فناوری های نظامی

مانند  نظامی،  فناوری های  در  مصنوعی  هوش  از  استفاده 
پهپادهای خودکار و سلاح های هوشمند، نگرانی های زیادی را در مورد 
اخلاقیات جنگ ایجاد کرده است. این فناوری ها می توانند منجر به 
تصمیم گیری های خودکار در میدان نبرد شوند، که پیامدهای انسانی و 

اخلاقی پیچیده ای دارد.
راه حل پیشنهادی: ممنوعیت یا محدودیت توسعه و استفاده از 
سلاح های خودکار بر اساس توافقات بین المللی می تواند از سوءاستفاده 
از این فناوری ها جلوگیری کند. جامعه بین المللی باید قوانینی جامع 

برای نظارت بر توسعه این فناوری ها ایجاد کند.
6. تاثیرات فرهنگی و اجتماعی

هوش مصنوعی به طور مستقیم بر فرهنگ و جامعه تأثیر 
می گذارد. از تغییر در نحوه مصرف رسانه ها تا ایجاد استانداردهای جدید 
در تعاملات انسانی، این فناوری در حال بازتعریف ارزش ها و هنجارهای 
اجتماعی است. نگرانی هایی نیز در مورد از بین رفتن خلاقیت انسانی در 

نتیجه اتکای بیش از حد به هوش مصنوعی وجود دارد.
راه حل پیشنهادی: ارتقاء سواد دیجیتال و فرهنگی در جوامع 
می تواند به درک بهتر تأثیرات هوش مصنوعی کمک کند. همچنین، 
تشویق به استفاده مسئولانه از این فناوری برای حفظ ارزش های 

انسانی ضروری است.
7. اخلاق در آموزش هوش مصنوعی

آموزش مدل های هوش مصنوعی بر اساس داده هایی انجام 
می شود که ممکن است حاوی محتوای غیر اخلاقی یا نامناسب باشند. 
این موضوع می تواند باعث ایجاد سیستم هایی شود که رفتارهای 

ناهنجار یا غیر اخلاقی را تقویت کنند.
راه حل پیشنهادی: استفاده از داده های پاک و اخلاقی در فرآیند 
آموزش هوش مصنوعی، به همراه نظارت دقیق بر فرآیند توسعه، 

می تواند این مشکل را کاهش دهد.
8. نیاز به چارچوب های جهانی

هوش مصنوعی به یک فناوری جهانی تبدیل شده است، اما 
قوانین و چارچوب های اخلاقی آن در کشورهای مختلف متفاوت است. 
این مسئله باعث ایجاد تناقضات و مشکلاتی در استفاده از این فناوری 

در سطح بین المللی شده است.
راه حل پیشنهادی: ایجاد یک چارچوب جهانی برای قوانین و 
استانداردهای اخلاقی در زمینه هوش مصنوعی می تواند به کاهش 
این تناقضات کمک کند. سازمان های بین المللی مانند سازمان ملل 

می توانند نقش مهمی در این زمینه ایفا کنند.
هوش مصنوعی بدون شک یکی از پیشرفت های بزرگ بشری 
است، اما مسائل اخلاقی مرتبط با آن نیازمند توجه و اقدام جدی 
هستند. از تبعیض الگوریتمی گرفته تا تأثیرات فرهنگی و اجتماعی، 
این چالش ها نشان می دهند که برای استفاده بهینه از این فناوری، باید 
تعادلی میان نوآوری و مسئولیت پذیری ایجاد شود. با اتخاذ سیاست ها 
و راهکارهای مناسب، می توان از مزایای هوش مصنوعی بهره برد و 

خطرات آن را به حداقل رساند.

اکوسیستم استارتاپی

چین به دنبال راه حل فروش تیک تاک 
در برابر ممنوعیت احتمالی آمریکا

گزارش ها نشان می دهد که مقامات چینی در حال بررسی 
فروش تیک تاک توسط شرکت بایت دنس به عنوان راه حلی برای 
جلوگیری از ممنوعیت احتمالی این اپلیکیشن در آمریکا هستند. 
این تغییر رویکرد پس از آن مطرح شده که گزینه های قانونی 
تیک تاک برای مقابله با این محدودیت ها به پایان نزدیک شده 
است. ایلان ماسک، میلیاردر معروف و مدیرعامل تسلا و X، یکی 

از گزینه های مطرح برای خرید تیک تاک به شمار می آید.
ماسک با داشتن ارتباطاتی نزدیک با چین و ترامپ، گزینه ای 
مناسب برای این معامله است. حضور او می تواند ضمن ترکیب 
تیک تاک با پلتفرم X، ابزار قدرتمندی در حوزه شبکه های اجتماعی 
و فناوری های نوین ایجاد کند. همچنین، تجربه ماسک در تعامل 
با مقامات چینی و تأثیر اقتصادی تسلا در این کشور، موقعیت او 

را برای این معامله تقویت می کند.
با وجود اینکه چین پیش تر با فروش این اپلیکیشن مخالفت 
کرده بود، اکنون احتمالاً به دلایل استراتژیک، آماده تغییر موضع 
است. از یک سو، تیک تاک به عنوان یک نماد فناوری ملی برای 
چین اهمیت دارد، و از سوی دیگر، این معامله می تواند در 

مذاکرات پیچیده با دولت جدید ترامپ نقش مثبتی ایفا کند.
در صورتی که ممنوعیت تیک تاک اجرایی شود، کاربران 
در آمریکا با مشکلاتی در دسترسی مواجه خواهند شد. این 
محدودیت شامل حذف اپلیکیشن از فروشگاه های اپل و گوگل و 
توقف خدمات ابری توسط اوراکل خواهد بود. با این حال، امکان 
ادامه مذاکرات حتی پس از اعمال ممنوعیت وجود دارد، چرا که 
این مسئله می تواند ابزار چانه زنی مؤثری در روابط چین و آمریکا 

باشد.
چین ممکن است همچنان بر مالکیت تیک تاک توسط 
بایت دنس اصرار داشته باشد، اما فشارهای سیاسی و اقتصادی 
می تواند این کشور را به پذیرش گزینه فروش سوق دهد. در 
این میان، تصمیم دیوان عالی آمریکا یا اقدامات احتمالی کنگره 

می تواند بر آینده این اپلیکیشن تأثیرگذار باشد.

آمریکا استارت آپ هوش مصنوعی 
Zhipu چین را به لیست سیاه افزود

ایالات متحده شرکت چینی Zhipu را به دلیل همکاری در 
تقویت توانمندی های نظامی این کشور در لیست سیاه وزارت 
بازرگانی خود قرار داده است. این شرکت که در حوزه توسعه 
مدل های بزرگ زبانی فعالیت می کند، توسط تانگ جی، استاد 
دانشگاه چینهوا، تأسیس شده و با دولت های ملی و شرکت های 
داخلی و خارجی همکاری دارد. Zhipu با مدل های زبانی پیشرفته 

خود خدماتی نظیر چت بات های هوشمند ارائه می کند.
تحریم Zhipu دسترسی این شرکت به فناوری های پیشرفته 
آمریکایی، از جمله چیپ های هوش مصنوعی، را محدود می کند. 
این اقدام بخشی از تلاش های آمریکا برای محدود کردن دسترسی 
چین به فناوری های حساس است. واشنگتن همچنین قوانین 
جدیدی برای صادرات چیپ های هوش مصنوعی وضع کرده 
و صادرات برخی تجهیزات داروسازی به چین را محدود ساخته 
است. در مقابل، پکن تحقیقاتی ضد انحصار علیه شرکت های 
نیمه رسانای آمریکایی آغاز کرده و اعلام کرده است که یافته های 

اولیه از تخلفات برخی شرکت ها، از جمله PVH، خبر می دهد.

آیا تحریم های آمریکا دلیل اصلی مسدودسازی حساب های گوگل است؟

حمله گوگل به حساب های توسعه دهندگان ایرانی 

مهرین نظری
در تحولی جدید و جنجالی، شرکت گوگل به 
تازگی ایمیل هایی به توسعه دهندگان ایرانی ارسال 
کرده که نشان می دهد حساب های کاربری آن ها 
ممکن است مسدود یا حذف شود. این اقدام که 
ظاهراً به منظور انطباق با قوانین تحریمی ایالات 
متحده علیه ایران صورت گرفته، موجی از نگرانی 
و سردرگمی را در میان برنامه نویسان و فعالان حوزه 

فناوری اطلاعات ایجاد کرده است.
ماجرای ایمیل های هشدار

بر اساس گزارش های منتشرشده، گوگل 
در این ایمیل ها اعلام کرده که حساب هایی که 
تأیید  را  خود  پستی  آدرس  و  هویتی  اطلاعات 
نکرده اند، به زودی از دسترس خارج خواهند شد. 
این پیام همچنین هشدار داده است که داده های 
مرتبط با این حساب ها ممکن است برای همیشه از 
دست برود. توسعه دهندگانی که از خدماتی مانند 
گوگل پلی برای انتشار اپلیکیشن های خود استفاده 
می کنند، بیشترین آسیب را از این تصمیم خواهند 
دید. این اقدام باعث شده است که بسیاری از 
توسعه دهندگان ایرانی احساس کنند که زحمات 
چندین ساله شان در معرض نابودی قرار گرفته 

است.
یکی از توسعه دهندگان ایرانی که حساب 
کاربری او مسدود شده است، می گوید: "ما عملاً در 
حال از دست دادن پل ارتباطی خود با بازار جهانی 
هستیم. این تصمیم نه تنها به ما ضربه اقتصادی 
می زند، بلکه توان رقابت ما را نیز کاهش می دهد."

دلایل پشت پرده 
مسدودسازی

این اقدام گوگل، بخشی 
این  جدید  سیاست های  از 
شرکت در زمینه احراز هویت 
برای  گوگل  است.  کاربران 
تحریمی  قوانین  با  تطبیق 
را  توسعه دهندگان  آمریکا، 
موظف کرده تا اطلاعات هویتی 
دقیق و قابل تأیید ارائه دهند. 
با این حال، بسیاری از کاربران 

ایرانی به دلیل محدودیت های موجود، امکان ارائه 
این اطلاعات را ندارند. مشکلاتی نظیر تحریم های 
بانکی، نبود آدرس های معتبر بین المللی و عدم 
دسترسی به سیستم های پرداخت جهانی، مانع از 

اجرای این فرآیند توسط کاربران ایرانی شده است.
از سوی دیگر، این اقدام گوگل در راستای 
تلاش های گسترده تر ایالات متحده برای محدود 
کردن دسترسی ایران به فناوری های پیشرفته 
تلقی می شود. این محدودیت ها شامل تحریم 

شرکت های فعال در حوزه هوش مصنوعی 
و ابزارهای توسعه نرم افزار نیز بوده است.
واکنش های داخلی به اقدام گوگل

اقدام گوگل واکنش های متعددی 
را در ایران به همراه داشته است. بهزاد 
اکبری، معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل 

شرکت ارتباطات زیرساخت، این تصمیم را ناعادلانه 
توصیف کرده و گفته است: "اینترنت نباید به 
ابزاری برای اعمال محدودیت و تحریم تبدیل شود. 
تصمیم گوگل، ضرر بزرگی به توسعه دهندگان و 

کسب وکارهای دیجیتال ایران وارد می کند."
کارشناسان فناوری نیز 
معتقدند که چنین اقداماتی 
می تواند شکاف تکنولوژیکی 
میان ایران و دیگر کشورهای 
جهان را عمیق تر کند. یکی از 
تحلیلگران فناوری در این باره 
می گوید: "این اقدام نه تنها به 
ضرر توسعه دهندگان ایرانی 
است، بلکه توانایی آن ها برای 
ارائه خدمات نوآورانه به بازار 
جهانی را نیز محدود می کند."

پیامدهای اقتصادی و تکنولوژیکی
مسدودسازی حساب های توسعه دهندگان 
ایرانی توسط گوگل می تواند پیامدهای اقتصادی 
و تکنولوژیکی به همراه داشته باشد. بسیاری از 
توسعه دهندگان ایرانی برای عرضه اپلیکیشن ها و 
خدمات خود به بازار جهانی به پلتفرم هایی مانند 
این  از دست دادن  وابسته هستند.  گوگل پلی 
دسترسی به معنای از بین رفتن یک منبع درآمد 

حیاتی برای آن ها خواهد بود.

همچنین، این اقدام می تواند به 
کاهش کیفیت اپلیکیشن های ایرانی 
منجر شود، چرا که دسترسی به ابزارها 
و فناوری های پیشرفته ای که توسط گوگل 
ارائه می شود، محدود خواهد شد. علاوه 
بر این، محدودیت های اعمال شده باعث 
کاهش فرصت های شغلی برای برنامه نویسان 
نیروی  ایرانی می شود و مهاجرت  و کارآفرینان 

متخصص به خارج از کشور را تشدید می کند.
راهکارهای جایگزین

کارشناسان  چالش،  این  با  مواجهه  در 
پیشنهاد می کنند که توسعه دهندگان ایرانی به 

جایگزین  راهکارهای  دنبال 
مارکت های  از  استفاده  باشند. 
بومی مانند کافه بازار و مایکت 
می تواند به عنوان یکی از گزینه ها 
مطرح شود. این پلتفرم ها هرچند 
نمی توانند جایگزین کاملی برای 
گوگل پلی باشند، اما می توانند 
به توسعه دهندگان ایرانی کمک 
کنند تا محصولات خود را در بازار 

داخلی عرضه کنند.
همچنین، انتقال داده ها 

به پلتفرم های غیرآمریکایی و تلاش برای ایجاد 
دیگر  از  اپلیکیشن،  توزیع  مستقل  شبکه های 
راهکارهایی است که می تواند مورد بررسی قرار 
با  نیز می توانند  ایرانی  گیرد. توسعه دهندگان 
استفاده از ابزارهای متن باز و فناوری های جایگزین، 
وابستگی خود به پلتفرم های آمریکایی را کاهش 

دهند.
نقض اصول دسترسی آزاد به اطلاعات؟

بسیاری از فعالان حقوق دیجیتال، اقدام 
گوگل را در تضاد با اصول دسترسی آزاد به اطلاعات 
می دانند. آن ها معتقدند که محدود کردن دسترسی 
کاربران ایرانی به ابزارها و خدمات جهانی، نه تنها 
ناعادلانه است، بلکه با روح اینترنت به عنوان یک 
فضای بی مرز و آزاد منافات دارد. یکی از فعالان 
حقوق دیجیتال می گوید: "اینترنت باید ابزاری برای 
برقراری ارتباط و تبادل دانش باشد، نه وسیله ای 

برای اعمال تحریم."
اقدام اخیر گوگل در مسدودسازی 

حساب های 
توسعه دهندگان ایرانی، چالشی جدی برای 
اطلاعات  فناوری  فضای 
کشور ایجاد کرده است. 
این تصمیم نشان دهنده 
تأثیر عمیق سیاست های 
تحریمی بر زیرساخت های 
دیجیتال ایران است و نیاز 
به بازنگری در سیاست های 
برای  تلاش  و  داخلی 
به  وابستگی  کاهش 
پلتفرم های بین المللی را 

برجسته می کند.
در این شرایط، حمایت از توسعه دهندگان 
می تواند  بومی  زیرساخت های  ایجاد  و  داخلی 
به عنوان یک راهکار بلندمدت برای مقابله با چنین 
چالش هایی در نظر گرفته شود. همچنین، تعاملات 
دیپلماتیک برای کاهش اثرات تحریم ها و تلاش 
برای حفظ دسترسی کاربران ایرانی به پلتفرم های 
جهانی، باید در اولویت سیاست گذاری های کشور 

قرار گیرد.

در  متا،  مدیرعامل  زاکربرگ،  مارک 
یادداشتی داخلی اعلام کرد که حدود ۵ درصد از 
کارکنان »کم بازده« این شرکت تعدیل خواهند 
شد. این اقدام، بخشی از استراتژی متا برای 
ارتقای کیفیت نیروی کار و تمرکز بر فناوری های 
پیشرفته نظیر هوش مصنوعی و واقعیت افزوده 
است. به گفته زاکربرگ، تعدیل ها از ۲۲ بهمن 
آغاز می شود و بر عملکرد کارکنان متمرکز خواهد 

بود.
این تعدیل نیرو در ادامه کاهش گسترده 
نیروی انسانی متا طی سال های اخیر صورت 
می گیرد. بین سال های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳، این 

شرکت ۲۱ هزار نفر از کارکنان خود را تعدیل کرد 
و در اکتبر ۲۰۲۴ نیز دور دیگری از کاهش نیرو 
اجرا شد. زاکربرگ در یادداشت خود به اهمیت 
مدیریت عملکرد و تسریع در کنار گذاشتن 
کارکنان کم بازده اشاره کرد و گفت که فرآیندهای 

ارزیابی عملکرد ساده تر و دقیق تر خواهند شد.
متا اعلام کرده است که موقعیت های 
حذف شده احتمالاً در سال ۲۰۲۵ جایگزین 
کارکنان  حال، همه  این  با  شد.  خواهند 
اخراج  »کم بازده«  به عنوان  شناسایی شده 
نمی شوند و در صورت امکان، فرصت بهبود 
عملکرد به آن ها داده خواهد شد. کارمندانی 

که تحت تأثیر این تعدیل قرار می گیرند، 
بسته های حمایتی مشابه دوره های پیشین 
برای کارمندانی که  دریافت خواهند کرد. 
خارج از ایالات متحده فعالیت می کنند، اعلام 
وضعیت شغلی ممکن است با تأخیر انجام 

شود.
زاکربرگ ضمن اذعان به دشواری های 
تعدیل نیرو، بر مزایای بلندمدت این اقدام 
تأکید کرد و اظهار داشت که این تغییرات، 
تیم های متا را قوی تر و آماده تر برای ساخت 
فناوری های پیشرو در حوزه ارتباطات انسانی 

خواهد کرد.

شیائومی اسکوتر برقی جدید خود با نام 
۵ پرو را معرفی کرده که با افزایش قدرت موتور 
و شارژدهی بهبود یافته، مناسب استفاده در 
مسافت های شهری طراحی شده است. این 
اسکوتر با حداکثر سرعت ۲۵ کیلومتر بر ساعت 
و سه حالت رانندگی )پیاده روی، استاندارد 
و اسپورت(، گزینه ای کاربردی برای استفاده 

روزمره محسوب می شود.
موتور الکتریکی این محصول، نیروی 
۱۰۰۰ واتی را به چرخ عقب منتقل می کند و 
توانایی بالا رفتن از شیب های تا ۲۲ درجه را 
دارد. لاستیک های ۱۰ اینچی تیوبلس، همراه 

با سیستم تعلیق دوگانه در جلو و تک کمک 
در عقب، پایداری و راحتی بیشتری را برای 
سرنشین فراهم می کنند. ویژگی دیگری که 
تجربه استفاده را بهبود می دهد، سیستم 
که در شرایط  است   )TCS( کنترل کشش 
لغزنده مانند بارندگی، امنیت بیشتری ارائه 

می دهد.
از نظر طراحی، بدنه این اسکوتر از فیبر 
کربن ساخته شده و تحمل وزن تا ۱۲۰ کیلوگرم 
را دارد. قابلیت تا شدن آسان، حمل ونقل آن 
را ساده تر می کند. باتری ۴۷۷ وات ساعتی این 
دستگاه در شرایط ایده آل امکان پیمایش تا ۶۰ 

کیلومتر را فراهم می آورد، اگرچه عواملی نظیر 
وزن سرنشین و شیب مسیر می توانند این 

میزان را کاهش دهند.
۵ پرو به سیستم مدیریت هوشمند 
مانند  مشکلاتی  از  که  شده  مجهز  باتری 
شارژ بیش از حد، گرم شدن و اتصال کوتاه 
از  استفاده  با  جلوگیری می کند. همچنین 
انرژی بازیافتی حین حرکت، میزان شارژدهی 
این  اختصاصی  اپلیکیشن  می شود.  بهینه 
اسکوتر قابلیت هایی مانند موقعیت یابی، قفل 
از راه دور و نصب به روزرسانی ها را در اختیار 

کاربران قرار می دهد.

 متا 5 درصد از کارکنان کم بازده خود 
را تعدیل می کند

شیائومی از اسکوتر برقی 5 پرو با برد 6۰ کیلومتر و 
امکانات پیشرفته رونمایی کرد
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سهم های کوچک اقتصادی در ساحل زیبای پزم 

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

گوگل به تازگی ایمیل هایی 
به توسعه دهندگان ایرانی 

ارسال کرده که هشدار 
می دهد حساب هایشان 
به زودی مسدود خواهد 

شد. این اقدام نگرانی های 
زیادی به همراه داشته 

است

بسیاری از توسعه دهندگان 
ایرانی به دلیل مشکلات 

تحریمی نمی توانند اطلاعات 
هویتی و آدرس های معتبر 
بین المللی ارائه دهند، به 
همین دلیل حساب های 
گوگل پلی شان در معرض 

مسدودسازی قرار گرفته است


